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بیست  و   سه   هزار 
دانشجوی ایرانی

در ترکیه
رقابت دانشگاه های کانادا و 
ايتالیا و آلمان و ترکیه برای  

جذب دانشجويان کشورمان

مهلا جوادپور|برخلاف آن چیزی که از بازار داغ 
مهاجرت به ایتالیا، آلمان و کانــادا و... در فضای 
مجازی می بینیم، آمارهای رسمی نشان  می دهد 
کشــور ترکیه دانشــجویان ایرانی بیشتری را در 
خود جاي داده اســت. بر اساس داده های شورای 
آموزش عالی ترکیه )YoK( در ســال تحصیلی 
2022 تا 2023، 22هزار و 632 دانشجوی ایرانی 
در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری 
در ترکیه تحصیل کردند. آخرین آمارها از کانادا، 
آلمان، آمریکا و ایتالیا نشان می دهند در مقایسه با 
ترکیه، دانشجویان ایرانی کمتری در این کشورها 

تحصیل می کنند.
بیش از 300هزار دانشــجوی بین المللی در سال 
تحصیلی 2022-2023 در دانشــگاه های ترکیه 
محصل بوده اند. دانشــجویان ایرانی که به دلیل 
قبولی  راحت تر در علوم پزشکی و مهندسی، بیشتر 
برای این رشــته ها در ترکیه اقدام می کردند، به 
تازگی به رشــته هایی مانند زبان، تاریخ، ادبیات 
و هنر هــم روی آورده اند. بخــش قابل توجهی از 
دانشــجویان ایرانی کــه در این کشــور تحصیل 
می کنند، شهرهای بزرگی مانند استانبول، آنکارا، 
ازمیر و همچنین شــهرهای مرزی مانند ارزروم و 

وان را برای تحصیل در دانشگاه ترجیح می دهند.
1- بعد از ترکیه، کانادا بیشترین تعداد دانشجویان 
ایرانی را در خود جاي داده است. در سال 2022، 
بیش از 551هزار دانشجوی بین المللی موفق شدند 
از کانادا ویزای تحصیلــی دریافت کنند. آمارهای 
رسمی دولت کانادا نشان می دهد در سال تحصیلی 
2022-2023، 21هزار و 105 دانشجوی ایرانی 
برای تحصیل در این کشــور حضور داشتند. این 
آمار شــامل تمامي مقاطع تحصیلی، کارشناسی، 

کاشناس ارشد و دکترا می شود. 
2- آلمان به خاطر بورسیه های تحصیلی و تقریبا 
رایگان بودن دانشگاه های دولتی اش، به خصوص 
زمانی کــه به زبــان آلمانی تحصیــل کنید، بین 
ایرانی ها طرفدار زیادی دارد. با این حال آمارهای 
منتشرشده نشــان می دهد که در سال تحصیلی 
22-23، 13هزار و 279دانشجوی ایرانی در این 
کشور وجود داشتند. جالب است بدانید که در سال 
تحصیلی پیش از آن، 10هزار و 561 دانشــجوی 

ایرانی در این کشور زندگی می کردند. 
3- با وجود اینکه آمریکا در ســال های اخیر، به 
ســختی به دانشــجویان ایرانی ویزا می دهد، در 
سال تحصیلی 23-22، 10هزار و 812دانشجوی 
ایرانی در این کشــور تحصیل کرده انــد. با اوج 
گرفتن کرونا و سیاست های مهاجرتی ترامپ این 
تعداد به نزدیک 10هزار نفر رســید. حالا دوباره 
این آمار رشــد کرده و تعداد دانشــجویان ایرانی 
به حدود 11هزار نفر رسیده است. مجموع تعداد 
دانشــجویان بین المللی کــه در آمریکا تحصیل 
می کنند، بیش از یک میلیون نفر است و اکثریت 

آن ها چینی هستند.
4- ایتالیا هم از آن دســته کشــورهایی است که 
در ســال های اخیر به خاطر هزینه های تحصیلی 
پایین، بورســیه های اســتانی و البته قبولی های 
راحت تر نسبت به دیگر کشورهای اروپایی، به یکی 
از مقاصد پرطرفدار ایرانی ها تبدیل شده است. با 
این حال، تعداد دانشجویان ایرانی در حال تحصیل 
در این کشور از نصف دانشجویان ایرانی ترکیه هم 
کمتر است. البته آخرین آماری که وزارت دانشگاه 
و تحقیقات این کشور منتشر کرده مربوط به سال 
تحصیلی 2021-22 است. به طور کلی 109هزار 
و 681 دانشجوی بین المللی در این کشور تحصیل 
می کنند و ایران با 7هزار و 224 دانشجو در جایگاه 
چهارمین کشــور با بیشــترین تعداد دانشجوی 
بین المللی در ایتالیا قرار گرفته است. در این آمار، 
در رتبه اول رومانی، رتبه دوم آلبانی و رتبه ســوم 

چین قرار گرفته اند.    

يک تدوين موازی از بیوگرافی کانديداهایسال ۵۳؛ کجا بودی؟
رياست جمهوری  از 1333 تا 1403

22 خرداد ســال 1403 است و حالا شــش کاندیدا برای 
کسب مقام ریاست جمهوری در یک انتخابات زودهنگام با 
هم رقابت می کنند. اما 10 سال پیش یعنی در سال 1393 
این شش کاندیدا کدام گوشه از سیاست ایران بودند؟ 20 یا 
30 سال پیش چطور؟ مثلا در سال 1383 یا 1373. با هم 
تدوینی موازی از زندگی این شش کاندیدا را خواهیم دید. 

در مقاطعی ده ساله، از 1333 تا 1403. 

 ۱۳۳۳ :  یک ســال بعد از کودتای مرداد ســال 1332 
است. دوره دوم سلطنت محمدرضا پهلوی به مدد کودتای 
انگلیسی – آمریکایی علیه دکتر مصدق آغاز شده است. هیچ 
یک از شش کاندیدا به جز مسعود پزشکیان هنوز به دنیا هم 
نیامده اند. پزشکیان هم نیمه دوم این سال به دنیا می آید. 

7 مهر سال 1333. 

 ۱۳۴۳ : یک ســال از آغاز حرکت اعتراضــی علیه رژیم 
پهلوی توسط امام خمینی می گذرد و این سال، سال تبعید 
او به ترکیه است. مسعود پزشکیان 10 ساله است و مشغول 
تحصیل ابتدایی در مهاباد و در قم مصطفی پورمحمدی که 
در سال 1338 به دنیا آمده پنج سال سن دارد. اگر پزشکیان 
فرزند یک پدر ترک و مادر کرد اســت، پورمحمدی فرزند 
یک پدر رفسنجانی و یک مادر یزدی است ولی در قم به دنیا 
آمده است. گفته اند که پدرش خیاط روحانیون بوده است. 
در گوشــه ای دیگر از ایران، دیگر کاندیدای رقابت ها یعنی 
محمدباقر قالیباف هم از پدری کردزبان و مادری فارس زبان 
در طرقبه مشــهد به دنیا آمده و در این سال 3 ساله است. 
زاکانی، جلیلی و قاضی زاده هاشمی هنوز به دنیا نیامده اند. 

 ۱۳۵۳ : ســال جنگ ایران و عراق، پیش از انقلاب بر سر 
حمایت از کردهــا و البته حاکمیت بر اروند اســت. مبارزه 
با شاه تعطیل نشــده ولی شــوری که بعد از سال 1356 
به آن دچار می شــود را هم ندارد. همــه کاندیداها در این 
سال دیگر متولد شدند. مسعود پزشــکیان 19 ساله است 
و از ارومیــه، چمدان خــود را می بندد تا بــرود به زابل در 
سیستان و بلوچستان و خدمت سربازی را آغاز کند. مصطفی 
پورمحمدی تازه دروس حوزه را آغاز کرده است ولی شاید در 
این سال ها از عموی خود نقل یک طلبه سید جوان را شنیده 
باشد. طلبه ای به نام سید علی خامنه ای. عموی پورمحمدی 
یعنی شیخ عباس پورمحمدی که از علمای بزرگ رفسنجان 
بود نخســتین بار در جریان زلزله گناباد و فردوس در سال 
1347 با آیت الله خامنه ای آشــنا می شود و رفاقتی دیرینه 
بین آن ها شــکل می گیرد. محمد باقر قالیباف در این سال 

لابد به دوره تحصیلی یعنی دوره متوسطه رفته است. سعید 
جلیلی و علیرضا زاکانی هر دو 9 ساله هستند. از دو خانواده 
کاملا متفاوت. جلیلی متولد مشهد فرزند یک معلم است که 
درس زبان فرانســه خوانده و اهل بیرجند است و یک مادر 
اهل اردبیل و زاکانی متولد شــهرری فرزند پدری که داور 
کشتی و برگزارکننده مراسم غلامرضا تختی بوده، از اهالی 
تهران و مادری که اصالتا برای تبریز است. هر دو در آن زمان 
در مقطع ابتدایی درس می خواندند. امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی هم در این سال، سه ساله بوده است. )چون این سال 
اولین سالی بود که همه کاندیداها در آن متولد شده بودند، 

از این سال در عنوان مطلب استفاده کردیم(.

13۶3 
چهار سال از جنگ می گذرد. مصطفی پزشکیان در اواخر 
دوره پزشکی عمومی خود است و البته هر ازگاهی به جبهه 
نیز سر می زند. مصطفی پورمحمدی، دروس حوزه را تمام 
کرده و پس از انقلاب مدتی به عنوان دادستان در شهرهای 
مختلف فعالیت کرده و حالا دوره فعالیــت خود به عنوان 
معاون وزارت تازه تاســیس اطلاعات را آغاز کرده اســت، 
محمد باقر قالیباف دو سال است که به عنوان فرمانده لشکر 
نصر خراســان در جبهه ها فعالیت می کند، سعید جلیلی 
در تهران، در دانشگاه امام صادق دوره فوق لیسانس علوم 
سیاسی را آغاز کرده و علیرضا زاکانی بعد از یک سال حضور 
مستمر در جبهه از سال 1362 تا 1363، به شدت مجروح 
و از ناحیه دست جانباز شده است. امیرحسین قاضی زاده 
در این دوره یک نوجوان و محصل در مقطع متوسطه است. 

 1373 :  شش ســال از پایان جنگ و چهار سال از فوت 
امام خمینی می گذرد و یک ســال اســت که دومین دوره 
ریاست جمهوری هاشــمی رفســنجانی آغاز شده است. 
مصطفی پزشــکیان دوره تخصص جراحی قلب خود را به 
پایان برده، به تبریز رفته و در دانشگاه علوم پزشکی این شهر 
استاد و البته رئیس شده است. مصطفی پورمحمدی رئیس 
بخش اطلاعات خارجی وزارت اطلاعات در دوره فلاحیان 
است، محمد باقر قالیباف نخستین سمت نسبتا اجرایی خود 
را تجربه می کند و رئیس قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء سپاه 
شده است، سعید جلیلی در وزارت خارجه علی اکبر ولایتی 
مشغول به کار شده و رئیس اداره بازرسی است و همزمان در 
دوره دکترای دانشگاه امام صادق مشغول تحصیل است و 
علیرضا زاکانی مشغول تحصیل در دوره پزشکی در دانشگاه 

است مثل امیرحسین قاضی زاده هاشمی.

 ۱۳۸۳ : یک سال از دولت خاتمی مانده است ولی آبادگران، 
گروه جدیدی از دل اصولگرایان، در دو گام ابتدا شورای شهر 
و سپس مجلس هفتم را تسخیر کردند و حالا برای گام سوم 

و ریاست جمهوری آماده می شــوند. مسعود پزشکیان که از 
سال 1380 وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی شده 
احتمالا می داند که تا یک سال دیگر بیشتر وزیر نخواهد بود، 
مصطفی پورمحمدی دو سالی است که بعد از سال ها دیگر 
در وزارت اطلاعات کار نمی کند و روحش نیز خبردار نیست 
که یک رئیس جمهور جوان اصولگرا یک ســال بعد سکان 
وزارت کشور را به او خواهد داد و او نیز بیشتر از حدود دو سال 
نخواهد توانســت با وی کار کند و استعفا خواهد داد، محمد 
باقر قالیباف فرمانده نیروی انتظامی است ولی کارهای خود 
را شروع کرده تا در قد و قامتی جدید به عنوان دکتر و خلبان 
در انتخابات شرکت کند، سعید جلیلی به تازگی در دومین 
انتخابات عمرش یعنی انتخابات مجلس هفتم هم شکست 
خورده و به کار ســابق خود در بخــش تحلیل های خارجی 
دفتر رهبری بازگشته و نمی داند که یک سال دیگر با آمدن 
احمدی نژاد ناگهان پله های ترقی را طی خواهد کرد و نخست 
معاون وزیر خارجه و سپس دبیر شــورای عالی امنیت ملی 
و مذاکره کننده ارشــد ایران در امور هســته ای خواهد شد. 
علیرضا زاکانی یک سالی اســت که به عنوان نماینده تهران 
وارد مجلس شده است و کم کم دارد با تمرکز بر پرونده های 
فساد و ماجراهایی مثل کرسنت و دانشگاه آزاد در رسانه ها 
مطرح می شود و امیرحســین قاضی زاده، هم چنان به امور 

پزشکی مشغول است و جایی در سیاست ایران ندارد. 

 1393 :  یک سال گذشته از روی کار آمدن ناگهانی دولت 
روحانی. مسعود پزشکیان دومین دوره نمایندگی خود در 
مجلس را می گذراند، مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری 
دولت روحانی شده است، محمد باقر قالیباف بعد از دومین 
شکست در انتخابات ریاست جمهوری به شهرداری تهران 
بازگشته، سعید جلیلی هم دیگر شکست خورده انتخابات 
1392 اســت که به کار خود به عنوان عضو شــورای عالی 
امنیت ملی ادامه می دهد، علیرضا زاکانی همکار مســعود 
پزشکیان در مجلس اســت البته به عنوان نماینده تهران 
درست مثل سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی که البته او 

از حوزه مشهد، نماینده شده است. 

 ۱۴۰۳ :  مسعود پزشکیان 70 ســاله نماینده تبریز است، 
مصطفی پورمحمدی 65 ساله سمتی رسمی ندارد و دبیر 
کل جامعه روحانیت مبارز اســت، محمد باقر قالیباف 63 
ساله، رئیس مجلس و نماینده تهران است، سعید جلیلی و 
علیرضا زاکانی 59 ساله به ترتیب عضو شورای عالی امنیت 
ملی و شهردار تهران هستند و سید امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی 53 ساله رئیس بنیاد شهید و حالا باید دید که روز 
8 تیر کدام یک در مقطع دیگری از زندگی پرفراز و نشیب 
خود به چهاردهمین رئیس جمهــور پس از انقلاب 1357 

تبدیل خواهند شد. 

تاکسی برقی جایگزین فرسوده ها   شد
نوسازی تاکسی های فرسوده با کرمان موتور رسما آغاز شد  صفحه 05

نفوذی های ازبک در قلعه ایران
تاريخچه مختصر حضور فوتبالیست های 

ازبک در فوتبال ايران

همستر  کابوس  کارفرمایان
تاثیر تب پول درآوردن تلگرامی بر بهره وری ادارات و کارخانه ها  و مراکز تجاری  صفحه  02

پیش از این  ۱۱ بازیکن ازبک  سابقه حضور در لیگ برتر 
ایران را داشته اند و باز هم استقلال و پرسپولیس با 

داشتن دو بازیکن ازبک بیشترین سهم را در این بین 
دارند. شرزود تمیروف و الکساندر لوبانوف دو بازیکن 

ازبک پرسپولیس و سرور جپاروف و عزیزبک آمانوف دو 
بازیکنی بودند که در استقلال حضور پیدا کردند صفحه 12

از  تابستان  گرم  مشهد 
تا   زمستان  خونین  تهران

قصه های گمشده ، پاورقی روزهای فرد   صفحه  04

هوا را  از  من بگیر؛ 
پنجره های  بزرگ را  نه

اجاره واحدهايی با ويوی ابدی در سه کلان شهر 
کشور چقدر است؟    صفحات 6 و 7 را بوانید

پایان دوره گعده!  صفحه 04
دو خرده يادداشت درباره کانديداها و هنرمندان   

 قتل مرد همسایه بعد از 
شیطنت های پسر خردسال

به خاطر شیطنت فرزند يکی از اهالی ساختمان، 
مرد جوان، قربانی جنايت شد   صفحه  13

خرداد بلاتكلیفی است، سردرگم وگیج درآستانه افتادن به 
دامان تابستانی است كه ناامیدتر از تابستان سال رفته، نیامده 

شرمگین است از بس كه روزگار تلخ و عبوس است! 
هوا در عصر پنجشنبه تب كرده و سنگین  در جاده های گریز 
به شمال پرسه می زند! سر جاده فرعی مقصد، پیاده می شوم 
تا پاهای پیر وخسته اندكی قدم بزند مبادا در هیات ترمز و 

كلاچ به خواب رود! 
عجب شمالی، سبز و شاداب است از بس كه باران نوش كرده 
است. دلم می خواهد  هوای حومه نوشهر را مهمان چند پک 
ســیگار کنم اما به علت عارضه قلب و عروق مطلقاً ممنوع 
هستم، پس شعف و مسرتم را از رسیدن به مقصد و نمردن! 
کف دو دست ریختم. دست زدم برای مسافران دونده تر از باد 
که خوشبختانه تا آن لحظه، جان سالم بدر برده اند از دست 
اتومبیل های ناقص الخلقــه، جاده های غیر فنی و رانندگان  

عصبی و افسرده! 
ما شــانس آوردیم که فعلا زنده مانده ایم اما برای آنانی که 
در این بهار در جاده ها به پائیز جان رســیدند چقدر سوگ 
سرود می تواند سزاوار فراقشان باشد آنان که خود ما بودند، 
پاره تن ما بودند؟ همین دیروزها مادری از مادران جان که 
پسر بیست ویك ساله اش را جاده با خود برده است، می گفت 
کاش نمی گذاشتم بی من سفر کند و بعد آه از سینه اش سر 
کشید و در هوا غلتید تا به محل حادثه برسد. به گمانم حالا 
جاده مجروح، حالا حتی ماشین مچاله شده هم در رنج است. 
وقتی راننده رعنایی سر بر بالین زمین گذاشته است. راهبان 
می گفت ســرعت، او را با خود برده است و همکارش اضافه 
کرد چرا بعضی ها فکر می کنند شــیطان همیشه پشت سر 
است، نه با این ماشین های لاجون اغلب راه های پیش رو، به 

بن بست می رسند.
همراهان مادر صدای دعا شدند برای سلامتی همه مسافران. 

پس هوا عطر شکوفه و نارنج شد .
درسیاهی چشم هایت فرو رفته ام 

ودیگر نمی دانم 
جاده به كجا می پیچد 

فقط می دانم رودی مثل عشق 
در دلم جاری شده است 

راست این اســت ســال های دور که راه ها کوتاه تر، جاده ها 
خلوت تر و مقصدها مهربان تر بود باز در بهار و در فصل سفر، 
تأمل، آهسته آهســته از یادها می رفت و جایش را به شتاب 
و سرعت می داد و سفر درجا مچاله می شد در روزگاری که 
اتوبوس ها و پیکان ها تن  لش و گاراژها داخل شــهر بود. اما 
هر چه که بود، راه ها و حادثه ها در توازن نسبی بودند چون 

روزگار صبور بود و دغدغه ها ناچیزبود. 
حالا و اکنون كه جاده های بیمار،  رانندگان درماندهِ زیربار 
گران زندگی، سر به هوا و ماشــین های کودن و نحیف تر از 
حلبی است پس همچنان پای لیلی در گچ و دست مجنون 
در بند آتل گیر می کند و زبانم لال مســافران عزیزتر از بهار 
پیش از مقصد پاییز می شــوند. کاش می دانستیم شر بدون 
ما به ســفر نمی رود حتی در روزگار مجازی. یعنی جوانان 
نسل اینترنت، فضای مجازی و عشق مجازی وقتی پشت رل 
می نشینند باید یادشان باشد جاده ها، مجازی نیستند. واقعی 

هستند. پیچ و دره دارد . 
آقایی محترم تر از سواد یعنی شعور می گوید آشفتگی های 
زیست فردی، زیست خانوادگی و زیست اجتماعی، متأسفانه 
نسل جوان را گاه پریشان تر از توفان می کند. پس جاده  را با 

خط هوایی اشتباه می گیرند.  ادامه در صفحه ۰۳

نمی دانم جاده به كجا می پیچد !

ستونسهشنبه
فريدون صديقی 

 قيمت 10000 تومان

ردای   تاریخی
بر   دوش    بانوان

به بهانه حضور بهاره افشاری در سريال 
تاريخی »رويای نیمه شب« ... صفحه 09

مصطفی آرانی  
هفتصبح
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مهلا جوادپور|به تازگی ويدئويی از سخنرانی 
احساسی علی زرين فر بعد از پیروزی در يکی 
از رقابت های موی تای تايلند وايرال شده که 
توجه بسیاری جلب کرده است. زرين فر يکم 
ارديبهشــت در رقابت های کاراته کامبت به 
مصاف حريــف چینی خود رفت و توانســت 
در ابتدای راند اول او را ناک اوت کند و پیروز 
اين رقابت شود. او بعد از پیروزی وسط رينگ 
ايستاد و به زبان فارسی گفت: »میخوام فارسی 
بگم که عزيزانم تو ايران هم بشــنون.« هنوز 
صحبتش شروع نشده، بغضش ترکید و ادامه 
داد: »من خیلی تمرين کردم. هر روزم تمرين 
بوده. هر روزم سختی بوده که يک روزی توی 
يه ايونت بازی کنم؛ که به همه بگم من اون بچه 
ضعیفم، اون بچه ای هستم که وقتی کوچیک 
بود، ســوخت! مادرم من رو برد بیمارستان، 
دکترا گفتن )زنــده( نمی مونــه. اون دکترا 

نیستن ولی من اينجام و قهرمانم.«
علی زرين فر 32ساله اهل کرج در حال حاضر، 
ساکن چین است و در يک سال اخیر، 6بار برد 

در مسابقات حرفه ای موی تای داشته است.

   جعل مدارک برای رفتن به تیم ملی
يکی از موفق ترين مبــارزان موی تای ايرانی 
يک پسر 23ساله اســت به نام سجاد ستاری. 
او قهرمان حال حاضر ورزشــگاه راجادامنرن، 
اولین و معروف ترين استاديوم موی تای جهان 
و قهرمان سبک وزن ســازمان جهانی بوکس 
موی تای است. ستاری همچنین در رتبه بندی 
سازمان جهانی موی تای جايگاه پنجم جهان 
را از آن خود کرده است. اما اتفاقی که در سال 
2022 افتاد او را تبديل به يکی از معروف ترين 
مبارزان موی تای جهان کرد. او در اين ســال 
موفق شــد اولین کسی بشــود که در تاريخ 
موی تای ايــران، کمربند قهرمانی ســازمان 
دبلیو بی سی يا سازمان جهانی بوکس موی تای 
را از آن خود کرده باشد. ستاری در حال حاضر 
در پاتايای تايلند زندگی می کند و اصالتا بچه 
کرج است. 14سالش بود که در اولین مسابقه 

استانی زندگی اش شرکت کرد. آن زمان هنوز 
مســابقات موی تــای در رده نوجوانان وجود 
نداشت و سجاد مجبور بود هرطور شده در رده 
جوانان شرکت کند. به همین خاطر، شناسنامه 
و مدارکش را جعل کرده، با بزرگتر از خودش 
مســابقه داده و اول هم شــده. بعد از آن، به 
سنندج رفت و در مسابقات انتخابی تیم ملی 
شرکت کرد و باز هم با جعل و فتوشاپ مدارک 
توانست عضو تیم ملی جوانان موی تای بشود. 
اولین اعزامش در ســال 2016 به روسیه بود 
و نايب قهرمان مسابقات شــد. او سال 2019 
ايران را ترک کرد. 4روز مانده به ســربازی به 
صورت قانونی از ايران به تايلند مهاجرت کرد. 
تا به امروز، 34مسابقه حرفه ای داده و 24مورد 

از آن ها را پیروز شده. 

   اعجوبه موی تای در کوالالامپور
امیرعلی ناصری ساکن کوالالامپور، تا به حال 
5بار قهرمان جهان موی تای شــده. اين فايتر 
33ساله در تهران به دنیا آمده اما وقتی 8ساله 
بوده به خاطر شــغل پدرش به همراه خانواده 
به مالزی مهاجرت کرده. وقتی به مالزی آمد با 
ورزش موی تای آشنا شد و برای شناخته شدن 
و موفقیت بیشتر در اين رشته به تايلند رفت. 

پیش از آن، در مبارزه های ســنتی که در مرز 
تايلند و مالزی برگزار می شد، شرکت می کرد. 
مبارزه هايی که نه مبارزان در آن وزن کشــی 
می شدند و نه هیچ محافظی برای جلوگیری از 

آسیب های شديد جسمی می پوشیدند. 

 WBC اولین ایرانی با کمربند قهرمانی   
محمد سیاســرانی يکــی ديگــر از مبارزان 
موی تای ساکن تايلند اســت که به تازگی با 
قهرمانی جديدش به شهرت بیشتری رسیده 
و بعد از 5راند، توانســت کمربنــد قهرمانی 
ســازمانی جهانی بوکس موی تای را به دست 

بیاورد. 

   از زندان تا رینگ مسابقه 
مرتضی ســیفی فرد يکــی از چهره های تازه 
موی تای ايــران در مالزی، تايلنــد و کامبوج 
است و موفق به کسب چندين قهرمانی شده 
است. نکته جالب درباره او، صورت و بدن چاقو 
خورده اش است. به طوری که به گفته خودش 
در نگاه اول فرقی بــا اراذل و اوباش ندارد. او 
در اين باره تعريف می کند که در سال 96، در 
يک مهمانی دعوايی پیش می آيد و پنج نفر با 
چاقو به جان او می افتند. وقتی به بیمارستان 
می رســد به خاطر وخامت حالش او را قبول 
نمی کردند و بــا اصرار خانــواده او را پذيرش 
می کنند. آنقدر خون از او رفته بوده که وقتی 
پدرش فردای آن روز، ماشــین را به کارواش 
می برد، مديــر کارواش به پلیس زنگ می زند 
و گزارش خونی بودن ماشــین او را می دهد. 
او توضیح می دهد که خانواده اش به بخشش 
آن پنج نفر رضايت نمی دادند و همین شــد 
که آن ها برای اين موی تای کار ايرانی پاپوش 
درســت می کنند و پايش به زندان کشــیده 
می شود. در آخر، بیگناهی او ثابت می شود و از 
زندان بیرون می آيد. وزن او در دوران حبس 
از 70کیلو به 110کیلو می رســد اما تصمیم 
می گیرد که دوباره بــه دوران حرفه ای خود 

برگردد و همینطور هم می شود.

سخنگوی وزارت امورخارجه روز دوشنبه در 
نشست خبری با اهالی رسانه به موضوعاتی از 
قبیل آتش بس در غزه،  ســفر علی باقری کنی 
به عــراق و پرونده هســته ای ايــران و اقدام 
اروپايی ها علیه آن پرداخت. اينجا بخش هايی 

از گفته های او را بخوانید:
 8ماه جنايت رژيم صهیونیستی علیه مردم 
غزه با حمايت تمام عیار آمريــکا از ابتدا تا به 
امروز ادامه دارد و با همه روش ها و حمايت ها 
در کنار رژيم صهیونیستی بوده و هیچ مدرک 
و شاهدی دال بر اينکه آمريکا، آماده آتش بس 

است، وجود ندارد.
سفر آقای باقری به عراق را تايید می کنم و 
هماهنگی های اولیه برای اين ســفر در حال 
صورت گرفتن اســت. مطلع هستید مقامات 
عالی عراق اعم از نخست وزير، رئیس جمهور، 
سرپرســت پارلمان عراق و البته نخست وزير 
اقلیم اين کشور به منظور ابراز همدردی با ملت 
و دولت ايران پس از شهادت شهدای خدمت، 
به کشورمان سفر داشتند. آقای باقری جهت 
گفت وگــو و مذاکره  بــا مقامــات عراقی در 
خصوص موضوعات مهم دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی و البته تشکر از مقامات اين کشور به 

عراق سفر خواهند کرد.
وزارت خارجه ايران به عنوان مسئول کمیته 
سیاســی و کنسولی ســتاد اربعین، برگزاری 
راهپیمايی باشکوه اربعین حسینی را با جديت 
از ماه پیــش محل توجــه قرار داده اســت. 

همچنین مذاکرات لازم با مقامات عراق انجام 
شــده. ما از ماه ها پیش عملا خودمان را برای 
کمک موثر به برگزاری مراسم حماسی اربعین 

آماده کرده ايم.
اقدامات برخی طرف های اروپايی علیه ايران 
در ارتبــاط با موضــوع هســته ای، اقدامات 
غیرسازنده از سوی طرف هايی است که خود در 
ارتباط با وضعیت هسته ای ايران و برجام، متهم 
اول و آخر هستند. اينگونه اقدامات از وجاهت 
قانونی و منطق سیاسی قابل پذيرش، برخوردار 
نیســت. به جای اتهام زنی علیه ايران متوجه 
مسئولیت خود باشند و به مسئولیت خود عمل 

کنند.
ايران به قوانین بین المللی پايبند است. ايران 
در ارتباط با فعالیت هسته ای خود در چارچوب 
آژانس و توافق جامع پادمان به تعهدات خود 
عمل می کنــد. فشــارهای سیاســی برخی 
طرف های غربی از جمله در آمريکا و اروپا باعث 
منحرف کردن آژانس از کارکرد حرفه ای خود 
شــده و فعالیت هــای آژانــس را تحت تاثیر 
رويکردهای سیاسی قرار داده است. اين گونه 
فشــارها، ســازنده نخواهد بود. اينکه در نیت 
اين ها چه می گذرد، مــن نیت خوانی نخواهم 
کرد. ايــران در چارچوب تکالیــف خود عمل 
کرده و عمل خواهد کرد. به رفتارهای سازنده، 

عملکرد سازنده نشان خواهیم داد.
)در خصوص تغییر سرکنسول افغانستان در 
مشهد(: اتفاق ويژه ای نیست. تصمیم مقامات 

سرپرســت برای تغییر سرکنسول قابل انجام 
است. وزارت خارجه ايران اعلام كرده، هرگونه 
جابه جايی تابع سازوکارهای کنوانسیون وين 
قابل انجام اســت و ايران مشــکلی برای اين 

منظور ندارد.
)درمورد عدم شــرکت طالبان در نشستی 
درمورد افغانســتان(: عدم مشــارکت طرف 
افغانستانی به رغم دعوت تابع، تصمیم مقامات 
سرپرست افغانستان بوده. آنچه که موردتاکید 
ايران اســت کمک به تامین صلــح و ثبات در 
افغانستان است. تحولات اين کشور و هرگونه 
خلل در وضعیت امنیتی افغانســتان محصور 
باقــی نخواهند مانــد و وضعیــت منطقه را 
تحت تاثیر قــرار می دهد. در ارتبــاط با ديگر 
سازوکارهای منطقه ای در ارتباط با افغانستان 
هــم همانگونه کــه ايــران نشــان داده، در 
ســازوکارهای چندجانبــه کــه دارای هدف 
تحکیم ثبــات در افغانســتان اســت، ايران 
مشارکت ســازنده در ســطح عالی داشته و 

رويکرد خود را ادامه خواهد داد.
روند گفت وگوهای میــان ايران و مصر، در 
عالی ترين سطح ديپلماتیک و در سطح 2وزير 
خارجه ادامه داشــت و بعد از شــهادت آقای 
امیرعبداللهیان گفت وگوها در سطح سرپرست 
وزارت خارجــه ادامه پیدا کــرد و دو طرف بر 
تداوم رايزنی هــا، تاکید دارنــد و در آخرين 
گفت وگوی آقای باقری با آقای سامح شکری، 

اين تاکید شد.

تعداد لژیونرهای ایرانی موی تای در تایلند و کشورهای همسایه اش از آنچه 
فکرش را می کنید، بیشتر است

کنعانی: هیچ نشانی از اینکه آمریکا به دنبال آتش بس است، وجود ندارد

دکترها گفته بودند می میرم اما حالا من یک قهرمانم  ایران به تعهدات خود براساس توافق 
پادمان عمل می کند

    پرتره نامزدها / ۲

دو روز پیش  قسمت اول پاورقی انتخاباتی 
در مــورد بیوگرافی کانديداها را با ســعید 
جلیلی آغــاز کرديم چرا کــه معتقد بوديم 
حتی پیــش از اعــلام اســامی کانديداها 
می توان يقین داشت که نام او در میان تايید 
صلاحیت شدگان خواهد بود. حالا که اسامی 
اعلام شده به ترتیب حروف الفبا از اولین اسم 

آغاز می کنیم. از مسعود پزشکیان. 
پزشــکیان در میان شــش کانديدايی که 
اســامی آنان اعلام شده بیشــترين سن را 
دارد. مهر ماه امسال 70 سال او تمام خواهد 
شد. متولد مهاباد است. شــهری در استان 
آذربايجان غربی ولی کردنشین. پدر او ترک 

است و مادرش کُرد. 
او تحصیلات ابتدايی خــود را در مهاباد 
طی کرد و سپس به مرکز استان رفت و در 
هنرستان کشاورزی ارومیه ديپلم صنايع 
غذايی گرفت. ســال 1352 يعنی در 19 
سالگی به خدمت سربازی رفت. دقیقا در 
نقطه مقابل جايی کــه زندگی می کرد. از 
شمال غربی به جنوب شرقی. به زابل در 
سیستان و بلوچســتان. همان جا بود که 
به پزشکی علاقه مند شد و در سال 1354 
پس از پايان سربازی ديپلم دوم خود را در 
رشته تجربی گرفت و سال 1355 در رشته 
پزشکی دانشگاه تبريز پذيرفته شد. دوره 
پزشکی عمومی او در سال 1364 تمام شد 
و او به عنوان مربــی فیزيولوژي در همان 
دانشکده مشغول تدريس شد. سال 1369 
تخصص خود را در رشته جراحی عمومی 
از دانشگاه علوم پزشــکی تبريز گرفت و 
در ســال 1372 فوق تخصص قلب خود 
را از دانشگاه علوم پزشکی ايران گرفت و 
بلافاصله در بیمارستان قلب شهید مدنی 
تبريز استخدام شد و کمی بعد رئیس اين 
بیمارستان شــد. ديروز برخی گفتند که 
او در آمريکا تحصیل کــرده ولی اينطور 
نیست و او برخی از گواهی های مديريت 
پزشکی را از دانشــگاه هايی مثل هاروارد 

گرفته است. 
ســال 1376 محمد فرهادی وزير بهداشت 
اول دولت خاتمی او را که رئیس دانشــگاه 
علوم پزشکی تبريز هم شــده بود به عنوان 
معاون سلامت خود منصوب کرد. در دوره 
دوم ظاهرا رای پايین سید محمد خاتمی در 
مناطق ترک نشین و نیز اختلاف محمدرضا 
خاتمی، برادر رئیــس جمهور وقت که خود 
پزشــک بود با محمد فرهادی باعث شد که 
پزشــکیان به عنوان وزير به مجلس معرفی 

شود.
رابطه نمايندگان مجلس بــه ويژه مجلس 
ششــم با او چندان خوب نبــود. او در اين 
مجلس به دلیل مواردی چــون انتصابات، 
مشکلات دارو، تعرفه های پزشکی و سفرهای 
خارجی اســتیضاح شــد هر چند دوباره به 
خصوص با دفاعی که به شــکل کم سابقه 
بهزاد نبــوی، نايب رئیــس آن مجلس از او 
کــرد رای آورد. در دوره وزارت او همچنین 
تعدادی نمايندگان طرحی را برای واگذاری 
دانشگاه های علوم پزشــکی به وزارت علوم 
پیگیری می کردند کــه در نهايت، به نتیجه 
نرسید. گفته شده که در دوره او 500 خانه 

بهداشت در کشور ساخته شده است. 
در دولت احمدی نژاد او ســمتی نداشت و 
به ســمت کار خود يعنی پزشکی رفت و به 
کنايه گفت: »بــه ازای دو روز کار در هفته، 
طی چهار سال مســئولین دولت »پاکان« 
)يعنی دولت احمدی نژاد( به اندازه 30 سال 
گذشته« درآمد داشته؛ به گونه ای که با آن 
هم خانه خريده، هم باغ و هم به اقوام خود 

کمک کرده است.
اما ظاهرا اين چیزی نبوده که پزشــکیان را 
راضی کند. او به خبرگزاری خانه ملت گفته 
بود: »اين شرايط يک مقدار به من برخورد، 
برای اينکه باورم اين بود که ما آفريده نشديم 
برويم پول دربیاوريم و همین طور ولخرجی 

کنیم.«
به همین دلیل برای انتخابات مجلس هشتم 
نامزد حوزه انتخابیه تبريز شد و از آن زمان 
تا همین مجلس دوازدهم، يعنی برای پنج 
دوره منتخب مردم اين شهر است. البته در 
انتخابات مجلس دوازدهم او در مرحله اول 
از سوی هیات اجرايی انتخابات که از سوی 
دولت تعیین می شوند به دلیل عدم التزام به 

نظام ردصلاحیت شده بود. 
پزشــکیان در مجلس بــالا و پايین زيادی 
داشته اســت. مثلا در مجلس هشتم نطق 
او پس از حوادث انتخابات 1388 جنجالی 
شــد. نطقی که در آن سخنان حضرت علی 
که به »مالک اشتر«، از والیانش، گفته بود: 
»مانند يک حیوان وحشــی به جان مردم 
نیفت.« را نقل قول کرد و به استناد همین 
سخنان گفت: »وقتی می توانی مداخله تند 
نکنی، نزنی، نزن. نگو من امیرم، امر می کنم 
هر کســی صدايش دربیايد پــدرش را در 

می آورم.« 
اصولا پزشــکیان در ســخنان خود بسیار 
بــه نهج البلاغه ارجاع می دهــد و ظاهرا در 

دانشگاه تبريز کلاسی هم برای تفسیر اين 
کتاب از سخنان حضرت علی داشته است. 

او در دوره دهم کــه اصلاح طلبان در قالب 
فراکسیون امید اکثريت مجلس را در دست 
داشتند به عالی ترين سمت خود در مجلس 

يعنی نايب رئیسی اول رسید. 
از زندگــی خانوادگی او اگر بپرســید بايد 
بگويیم که سال 1383 همسرش را در يک 
تصادف از دست داده است. حاصل زندگی او 
و همسرش چهار فرزند بوده است. پزشکیان 
پس از فوت همسرش ازدواج نکرده و خود 
نگهــداری از فرزندانش را عهده دار شــده 
است. دو پسرش می گويند وقتی مادرشان 
زنده بوده هم، پزشکیان آشپزی می کرده و 

کارهای خانه را انجام می داده است. 
در ماجرای اســتیضاح »علی ربیعی«، وزير 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ســمت دختر 
پزشکیان در »پتروشیمی جم« خبرساز شد. 
پزشکیان اما گفت: »او مسئول نیست، بلکه 
پروژه ای را گرفته اســت. در فضای مجازی 
گفتند که دختــر من 10 میلیــون تومان 
حقوق می گیرد که باز هم درست نیست، او 

چهار میلیون تومان حقوق می گیرد.«
پزشکیان تا به حال در سه انتخابات رياست 
جمهوری حضور يا دســت کم قصد حضور 
داشته اســت. در انتخابات 1392 او قبل از 
مشخص شدن صلاحیت ها انصراف داد، در 
سال 1400 ردصلاحیت شد و در انتخابات 
اخیر به عنوان کانديدای نهايی معرفی شد. 
جبهه اصلاحات نیز او را بــه عنوان يکی از 
کانديداهــای خود معرفی کرده اســت و با 
توجه به ردصلاحیــت دو کانديدای ديگر، 

حتما از او حمايت خواهد کرد. 
امید او برای انتخابات به قوه سخنوری خود 
در مناظرات اســت که بارهــا در نطق های 
مجلس آن را نشان داده و البته رای مناطق 
ترک نشــین و نیز رای جامعه دانشگاهی و 
نخبه. در عین حال نقاط ضعف او اندک است 
و کمتر اتهامــی در زمینه مالی يا اخلاقی يا 
حتی در مورد مسايل سیاسی در اين سال ها 
به او زده شده و يکی از اصلاح طلبان مقبول 
در سطح حاکمیت است اما در مقابل ممکن 
است عدم مشارکت در انتخابات به او آسیب 

برساند. 
در صورتی کــه می خواهید از پزشــکیان 
بیشــتر بدانیــد در اين روزها بايد ســايت 
انصاف نیوز را به طور مرتب مرور کنید چرا 
که او سال هاست اسپانسر اصلی اين سايت 

خبری است. 

بچه مهاباد، فرزند آذربایجان
مسعود پزشکیان؛ از وزارت خاتمی تا نامزدی اصلاح طلبان برای ریاست جمهوری

 زلزله در اروپا، چه فرقی به 
حال ایران دارد؟

مهسا مژدهی| انتخابات پارلمان اروپا و 
دست بالای احزاب راست گرای افراطی 

در آن،  زلزله ای جدی در اروپا به راه 
انداخت. مکرون، پارلمان فرانسه را 

تعطیل کرد تا انتخابات زودهنگام به راه 
بیفتد و نخست وزیر بلژیک استعفا 

داد. در بقیه نقاط اروپا هم تشویش و 
دلهره، گریبان گیر احزاب چپ، سبزها 

و لیبرال های میانه رو شده است. اما 
در چنین وضعیت آشفته و عجیبی که 

اروپا دچار آن شده، روابط تهران با این 
کشورها به کدام سمت پیش می رود؟

شاید نخستین مسئله ای که بد نیست 
ایرانی ها در مورد آن بدانند،  رویکرد 

ضد مهاجرت احزاب راست گرایی است 
که ظاهرا در آینده اروپا، اقبال زیادی 

خواهند داشت. یکی از دلایل اینکه 
جوانان 18 تا 20ساله، بیش از همه به 

احزاب راست گرا و حتی فاشیست 
رای داده اند، همین مسئله مهاجران 

است. بسیاری از آنها معتقدند، آینده 
شغلی و امنیتشان با حضور مهاجرانی 

که از خاورمیانه و حتی اوکراین به 
این کشورها سرازیر شده اند، به خطر 

می افتد. در نتیجه احزابی که بخواهند 
در ادامه انتخابات پارلمان اروپا، در 

داخل کشورشان هم قدرت را به دست 
بگیرند، با شعارهای تندوتیز ضد 

مهاجرت وارد گود خواهند شد. این 
وضعیت در کشورهایی چون فرانسه، 

ایتالیا و آلمان می تواند موقعیت 
مهاجران ایرانی را بیش از دیگر نقاط 

به خطر بیندازد.
مسئله بعدی این است که پیروزی 

افراطی ها در پارلمان اروپا می تواند به 
پیروزی ترامپ در انتخابات سال 2024، 
که چند ماه دیگر برگزار می شود، کمک 

کند. این اتفاق به معنای یک دست 
شدن غرب و حضور نیروهای ضد 

ایرانی در کشورهایی است که نقش 
مهمی در گفت وگوهای هسته ای با 

ایران بازی می کنند. از سال 201۹ تا 
2024 نام ایران در ۷2قطعنامه پارلمان 
اروپا قید شده و این وضعیت می تواند 
با حضور احزاب راست گرا در قدرت، 

تشدید شود. در قطعنامه های پیشین 
علیه تهران، اغلب نمایندگان احزاب 

راست گرا رای هایی را به صندوق 
انداختند که علیه جمهوری اسلامی 

ایران به حساب می آمد. البته بد نیست 
این را هم بدانید که احزابی معمولا 
به قطعنامه ها رای داده اند که جزو 

گروه های تندروی راست گرا نبودند. 
میانه روهای گروه های راست گرا، در 

صف اول فشار علیه جمهوری اسلامی 
ایران قرار دارند.

مسئله به همین جا ختم نمی شود. 
تهران بارها اعلام کرده برای گفت وگو 

با غرب درمورد مسئله هسته ای 
آماده است. افرادی که در رأس 

پارلمان اروپا و اتحادیه قرار داشتند، 
برخلاف برخی رهبران این کشورها 

موضعی مسالمت جویانه در قبال 
ایران اتخاذ می کردند اما وقتی ترتیب 

سیاستمداران در اروپا تغییر  کند، 
این وضعیت هم دچار اختلال خواهد 
شد. بعید نیست که چهره های جدید 

اروپایی، بخواهند روشی کاملا متضاد 
با نیروهای چپ گرا و میانه روی قبلی 
در قبال ایران، پیش گیرند. البته این 

مسئله، شمشیری دولبه است؛ همانطور 
که گفتیم، گروه های بسیار تندرو، 
علاقه ای به درگیرشدن در مسائل 

بین المللی خارج از اروپا از خود نشان 
نمی دهند. درصورتی که آنها، دست بالا 

را در پارلمان و کشورهای اروپایی به 
دست بگیرند، این موضوع ممکن است 

به رفتاری مسالمت جویانه برای ترک 
تنش ها با ایران ختم شود.
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»کار من با کامپیوتر است اين روزها 
آنقدر درگیر بازی همستر شدم که با 
يک دســتم موس را می گیرم و کارم 
را انجام می دهم و با دســت ديگری 
روی صفحــه بازی می زنم تا ســکه 
جمع کنم. می دانم فعلا ارزش سکه ها 
خیلی پايین اســت و چیزی حدود 
هر 11 میلیارد يک دلار برآورد شده 
اما من امید دارم که گران تر بشود.« 
اينها حرف هــای خانم نون اســت. 
زن کارمندی که ايــن روزها لینک 
بازی همســتر را برای تمام دوستان 
و آشناها فرستاده تا با معرفی او وارد 
بازی شوند و ســکه بیشتری برای او 
ذخیره شــود اما اين فقط حکايت او 
نیســت. اين روزها آنقــدر کارکنان 
بخش هــای مختلف درگیــر بازی 
شده اند که صدای بعضی کارفرماها 
هم درآمده است. شايد شما هم عکس 

بنر تهديدآمیزی را ديده باشید که به 
کارکنان هشدار می داد اگر در حال 
بازی همستر ديده شوند نه تنها اخراج 
می شوند بلکه حقوق يک ماهشان هم 

ضبط می شود. 
خانم نون از همســرش نقل می کند 
کــه بعضــی مغازه دارهــا هــم با 
فروشنده هايی که استخدام کرده اند 
با مشــکل مواجه شــده اند چون در 
حالی که با مشتری مشغول حرف زدن 
هســتند مشــغول ضربه زدن روی 
صفحه گوشی شان هم هستند و اين 
کار نه تنها تمرکــز را از آنها می گیرد 
بلکه باعث می شــود ترجیح بدهند 
زودتر از دست مشتری خلاص بشوند. 
برای همین فروشــگاه بزرگ آنها در 
هفت تیر کارکنان را وادار می کند که 
حتی اگر يک مشــتری داخل مغازه 
باشد اصلا گوشی را دستشان نگیرند 

بلکه آن را داخل جیبشان بگذارند.
اين وضعیت در شــرکت های بزرگ 
هم ديده می شــود. مريــم رحمانی 
مســئول منابع انســانی يکی از اين 
شــرکت ها می گويد که چــون کار 
آنها مسئولیت محور است و هرکس 
بايد نسبت به ســقف در نظر گرفته 
شده برای کار پاســخگو باشد هنوز 
با بحران همســتر مواجه نشــده اند 
اما به وضــوح تعداد کارمندان ســر 
در گوشی بیشتر شــده است. جالب 
اينکه از نظر او کارکنان شــرکتی که 
او مســئولیت منابع انسانی اش را بر 
عهده دارد بیشــتر اهل بازار سرمايه 
هستند و کارشــناس مباحث مالی 
هستند و می دانند که در نهايت اين 
بازی قرار نیست پول زيادی عايد آنها 
کند اما انگار همگی ســرگرم کاری 
شده اند که حیفشان می آيد رهايش 

 تیتر یک

همستر کابوس کارفرمایان
تب بازی همستر چطور کارفرماها را عصبانی کرده است؟

کنند ضمن اينکه اساسا يک فعالیت 
دستی تکرار شونده که نیاز به تمرکز 
و توجه ندارد می توانــد منبع خوبی 

برای تخلیه استرس باشد. او می گويد: 
»در گذشته و همین حالا هم خیلی ها 
عادت دارند که تســبیح دستشــان 

بگیرنــد بدون اينکه ذکــر بگويند يا 
با دستشــان چیزی را تکان بدهند و 
جا به جا کنند. اين کارها می تواند تا 
اندازه اي به آرامش فرد کمک کند و 
توانايی بسیار زيادی هم برای تبديل 
شدن به يک عادت غیرقابل اجتناب 
دارد. خیلی هــا صفحات اجتماعی را 
با همین هدف اســکرول می كنند و 
توجه چندانی به محتوای آن ندارند. 
حالا اين بازی به همان میزان اندک 
توجه و حتی نگاه کردن هم نیاز ندارد 
بنابراين گزينه بســیار خوبی اســت 
برای اينکه به يک الگوی تکرار شونده 
حرکت دســت ها تبديل شود. ضمن 
اينکه خیلی از کسانی که آن را بازی 
می کنند با فکر کردن به اينکه شايد 
پولی از آن به دست بیايد در برابر اين 
احساس که دارند کار بیهوده ای انجام 
می دهند هم دلیل خوبی می آورند و 
اين به آرامش بخش بودن اين بازی 
اضافه می کند. با ايــن وجود ما هنوز 
تصمیم نگرفته ايم کــه محدوديتی 
برای انجام اين بــازی در محیط کار 
وضع کنیم اما نمی دانم بعدا چه پیش 

خواهد آمد.«

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 جبران نشــد/ علی مطهری، نماينــده تهران در 
مجلس دهم با اشاره به ردصلاحیت علی لاريجانی توسط 
شورای نگهبان، در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: »بنا بود 
شــورای نگهبان، ظلمی را که در حق آقای لاريجانی در 
انتخابات گذشته کرده بود به توصیه رهبر انقلاب جبران 
کند. به راستی با ردصلاحیت مجدد ايشان خوب جبران 
کرد! شنیدم گفته اند چون ممکن اســت راه روحانی را 
ادامه دهد، رد شده است. آيا تشخیص اين مطلب به عهده 

مردم است يا شورای نگهبان؟«
 پدیــده/ محمدعلــی ابطحــی، فعال سیاســی 
اصلاح طلب در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: شايد از اين 
پیش بینی تعجب کنید اما پديده »مناظرات« مصطفی 
پورمحمــدی خواهد بــود. اطلاعات زيــاد محرمانه و 
غیرمحرمانه از 45سال گذشته دارد. سخنور است و قصد 
ندارد پوششی برای افراطیون باشد و پشتوانه حاکمیتی 
قــوی دارد. از طرفی ديگر، ابطحی دربــاره احتمال دو 
قطبی سازی در میان کانديداهای انتخابات گفت: »اگر 
جامعه قصد شــرکت در انتخابات را داشته باشد، امکان 
رقابت جدی بین پزشکیان و قالیباف است.« وی درباره 
حمايت جبهه اصلاحات از مسعود پزشکیان گفت: »آقای 
پزشــکیان يکی از 3کانديدای جبهه اصلاحات بودند و 
آقای خاتمی و جبهه اصلاحات تاکید داشتند که اگر يکی 

از کانديدهای آنان حضور داشــته باشــد، در انتخابات 
شرکت می کنند.« فعال سیاســی اصلاح طلب، درباره 
حضور خاتمــی در انتخابات گفــت: »صحبت خاصی 
نداشتم اما براســاس بیانه، ايشــان گفته بودند که اگر 
کانديدايي از جبهه اصلاحات باشد، در انتخابات شرکت 

می کنند.«
 تفاوت همتی با پزشــکیان/ مصطفی داننده در 
عصر ايران نوشــت: »مصطفی پورمحمدی دبیر جامعه 
روحانیت مبارز است؛ سنتی ترين بخش اصول گرايی اما 
او هم مثل حســن روحانی و علی لاريجانــی، تقريبا با 
نواصول گرايان رابطه خوبی نــدارد و آنها را برای جامعه 
مضر می داند. او می تواند نقش ولايتی در انتخابات سال 
92 را بازی کند. ولايتی تاثیر به سزايی در به حاشیه رفتن 
سعید جلیلی داشت. پورمحمدی برخلاف مهرعلیزاده در 
انتخابات گذشته، خوش سخن  است و به شدت با لايه های 
پنهان قدرت آشناســت و اين می تواند برگ برنده او در 
مناظره ها باشد. پورمحمدی سال ها در وزارت اطلاعات 
حضور داشته، وزير کشــور و دادگستری بوده و رياست 
سازمان بازرسی را به عهده داشته است. اين می تواند برای 

زاکانی و جلیلی کمی خطرناک باشد.
اما مهم ترين تفاوت میان همتی و پزشــکیان اســت. 
پزشــکیان برخلاف همتی، يک ســخنران ماهر است. 

همتی از قدرت کلام برخوردار نبــود و وقتی عصبانی 
می شد، توانايی استفاده از فرصت های مناظره را نداشت 
و به راحتی میدان را به رقیب واگذار می کرد. پزشکیان 
نهج البلاغه را از بر است. او می تواند در برخورد با زاکانی 
و جلیلی، از نهج البلاغه استفاده موضوعی کند و در برابر 
بداخلاقی آنها، از کلام حضرت علی استفاده کند. همین 
می تواند طبقه مذهبی ناآشــنا به سیاست را به سمت 
پزشکیان بکشاند. پزشکیان برخلاف همتی، رای جدی در 
استان های ترک زبان ايران دارد. همین رای می تواند در 
اين انتخابات، تفاوت جدی با رقیب ايجاد کند. پزشکیان 
ساده زيست هم هست. او از معدود نامزدهايی بود که با 
ماشین خود بدون راننده به وزارت کشور رفت و ثبت نام 
کرد. دختر جوانش هم همــراه او بود. هیچ نقطه تاريک 
اقتصادی در ســابقه او وجود ندارد و همین می تواند در 
مقابل طیف نامزدهايی که هزار حرف و حديث پشت سر 

آنهاست برای پزشکیان يک برگ برنده باشد.«
 روسای ستادها/ لطف الله فروزنده به عنوان رئیس 
ســتاد انتخاباتی؛ امین توکلی زاده، رئیس ســتادهای 
مردمی؛ داوود گودرزی، رئیس ســتاد هواداران و علی 
نادعلی، به عنوان ستادهای مردمی تهران علیرضا زاکانی 
انتخاب شــدند؛ همچنین مالک شــريعتی به عنوان 
سخنگوی ستاد زاکانی انتخاب شد. بر اساس شنیده ها، 

محســن منصوری به عنوان رئیس ستاد سعید جلیلی، 
نامزد انتخابات رياست جمهوری معرفی خواهد شد. بنابر 
گزارش مهر، علی نیکزاد رســما به عنوان رئیس ستاد 
انتخاباتی محمدباقر قالیباف، نامزد چهاردهمین دوره 

انتخابات رياست جمهوری منصوب شد.
 حمله به پزشکیان 1/ زاکانی اظهار کرد: »بنده 
نماينده بودم و يکی از آقايان نامزد هــای کنونی، وزير 
بهداشــت بود. متوجه خطا در آزمون دستیاری شدم و 
درخواست اطلاعات کردم، پاسخ ناقص دادند و مجبور به 
تحقیق و تفحص شديم. معلوم شــد آن زمان سوالات 
آزمون دستیاری را نفری 30میلیون تومان فروخته بودند 
و 21نفــر در دادگاه محکوم شــدند، اما آقــای وزير يا 

بی اطلاع بود يا از يک بی عدالتی محض دفاع می کرد.«
 ارزیابی/ احمد زيدآبادی نوشت: »علیرضا زاکانی و 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی، فاقد پايگاه موثر اجتماعی 
هستند و به همین دلیل احتمال کناره گیری آنها به نفع 
يک کانديدای ديگر، دور از انتظار نیست. با اين حال، اگر 
آنان بــازی را تا آخــر ادامه دهند، هرکدام به ســختی 
می توانند رای خود را به يک میلیون برســانند. در اين 
میان، برخی محافل، بخت سعید جلیلی را برای دستیابی 
به کرسی رياست جمهوری بلند می دانند، اما او هم فقط 
در میان قشر نازکی از نیروهای راديکال پايگاه دارد. سعید 

جلیلی در سطح جامعه به عنوان فردی متصلب و خواهان 
تشديد شرايط کشــور در همه زمینه ها اشــتهار دارد. 
بنابراين او نه فقط قدرت جذب قشــرهای خاکستری و 
منتقد جامعه را ندارد؛ بلکه آنان را به سمت رای دادن به 
رقبايــش ترغیــب می کنــد. علی القاعــده مصطفی 
پورمحمــدی را بنا به برخی ســوابقش بايد در شــمار 
ناکام های انتخابات به حســاب آورد، اما فارغ از هر نوع 
ارزش داوری، او واجــد توانايی هايــی اســت کــه در 
سخنرانی ها و مناظرات انتخاباتی ظهور و بروز خواهد کرد. 
در شــرايط حاضــر آقــای پورمحمــدی رای بالفعل 
قابل اعتنايی ندارد، امــا به طور بالقــوه می تواند با نوع 
هوشمندی و قدرت بیان خود، در جايگاه يک »میانه رو 
آشنا به پیچیدگی ها و دردسرهای روابط قدرت در ايران« 
توجه بخشی از جامعه را به خود جلب کند و آراء خود را 
بالا ببــرد. محمدباقر قالیبــاف حدود نیمــی از پايگاه 
»نیروهای انقلابی« را با خود دارد که عدد بزرگی را شامل 
نمی شوند، اما با توجه به سوابق اجرايی اش، مزيت نسبی 
او در امکان جلب نظر جامعه تکنوکرات ســرخورده از 
سوءمديريت های جاری اســت. اگر اين طیف از اقشار 
جامعه رای خود را به سبد آقای قالیباف اضافه کنند، او 
شانس صعود به مرحله دوم انتخابات را پیدا خواهد کرد.

 حمله به پزشــکیان 2/ جوان نوشت: »استقبال 

رســانه های اصلاح طلب دقايقی پس از تايیدصلاحیت 
کانديدای آن ها، نشان می دهد از اوضاع بسیار راضی اند. 
اگر کسی با اصلاح طلبان آشــنا باشد، می داند که آن ها 
نه فقط از اين اقدام شورای نگهبان بسیار خشنودند، بلکه 
به خاطر ردصلاحیت رئیس جمهور نهم و دهم خشنودی 
مضاعفی دارند. شــورای نگهبان در تايیــد کانديدای 
اصلاح طلبان »مسعود پزشــکیان« نیز به نظر می رسد 
بدون نگاه سیاسی و مهندســی عمل کرده است. نه به 
موضع گیری های او در آشوب 1401 توجه کرده، نه به 
ضعف های دوره وزارت او مانند برخی پرونده های مهم 
ملی و نیز پرونده تقلب در آزمون دستیاری. امروز ايده و 
ادعای اصلی اصلاح طلبان در دو دهه گذشــته، باطل و 
میدان انتخابات کاملا رقابتی شد. شرط انصاف آن است 
که اگر اصلاح طلبان شکســت خوردند، آن را به گردن 
تقلب و تخلف نیندازند و اگر پیروز شــدند، رای مردم را 
نشانه مطالبه تغییرات اساسی نپندارند. صندوق رای به 
هیچ ايده واحدی، تقلیل پذير نیست. اگر اصولگرايان هم 
پیروز انتخابات شدند، بايد همین رويه را در پیش گیرند 
و از تعبیر نتیجه صندوق ها به ايده شــخصی خودشان 
بپرهیزند. خروجی صندوق رای هشتم تیر با مشارکت 
حدود 60درصد و پیروزی هر کــدام از نامزد ها، يعنی 

پیروزی جمهوری اسلامی.«

 رقابت جدی است/ علی شمخانی، مشاور سیاسی 
رهبری انقلاب در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: رقابت 
جدی و اخلاق مدارانه، میان سلیقه های سیاسی مختلف 
حاضر در چهاردهمین انتخابات رياست جمهوری، زمینه 
حضور فعال و آگاهانه گروه های مختلف اجتماعی در اين 
عرصه و مشارکت قدرت ســاز را رقم خواهد زد؛ آينده 

بسیار روشن است.
 ماشه/ حشمت الله فلاح پیشه به خبرآنلاين گفت: 
»شورای نگهبان براساس اصول ثابتی عمل نمی کند. به 
همین دلیل نتايج اعلام شده، غیرمنتظره است. مثلا در 
میان کانديداهای رد صلاحیت شــده، کسی است که 
سابقه 3دوره رياست مجلس را دارد. کسی است که سابقه 
2دوره رياســت جمهــوری يا 8ســال معــاون اولی 
رياســت جمهوری دارد. افراد مختلفی کــه تايید يا رد 
شده اند، نشان دهنده اين است که بی سامانی در عرصه 
گزينش سیاســی در ايران وجود دارد که دود آن هم در 
چشم مردم می رود. اولا فضای رقابت سیاسی را به شدت 
محدود می کند. اگر فضای آزادتری در انتخابات داشتیم، 
کانديداهای بیشــتری شــرکت می کردند و در میان 
همین هايی که هستند، اگر فضای آزادتری وجود داشت، 
امکان اينکه کارنامه ها و برنامه های مختلفی با هم رقابت 
کنند، وجود داشت. ولی اتفاقی که الان افتاده اين است 

که در میان کانديداهايی که هستند يک ترکیب 4- 1– 
1هســتند. طبیعتا آقای احمدی نژاد به ســمت قهر از 
انتخابــات حرکت خواهد کرد و آقای لاريجانی ســعی 
خواهد کرد که بیشتر سیاست بی تفاوتی را در پیش گیرد. 
الان شمشیری که روی سر ملت ايران است، »مکانیزم 
ماشه« است. معتقدم فقط اسم برخی از افرادی که تايید 
صلاحیت شده اند، کفايت می کند تا دوباره مکانیزم ماشه 
علیه ايران عملیاتی شود. در اين شرايط نیازمند کسی 
هســتیم که نه تنها، تنش ها را کاهش دهــد، بلکه در 
شــرايطی مانند مکانیزم ماشه کشــور را از اين لحظه 

حساس خارج کند.
 انتظار نداشتیم/ بخشی از روزنوشت امیرحسین 
ثابتی از طرفداران سعید جلیلی درباره شرايط مجلس: 
»بحث انتخابات رياست جمهوری هم در بین نمايندگان، 
داغ بود. خیلی از نماينده ها در گعده های خصوصی درباره 
اســامی احتمالی تايیدصلاحیت شــده باهم گفت وگو 
می کردند. يکــی از نماينده های اصلاح طلب داشــت 
می گفت، هنوز باورم نمی شود که آقای قالیباف، کانديد 
رياست جمهوری شده؛ چون روز قبل از رای گیری برای 
رياست مجلس، 3بار در جلســه به ما گفت، کانديدای 
رياست جمهوری نمی شود؛ اما شد و ما چنین انتظاری 

نداشتیم.«

 گالری   

    
مراسم تشییع پیکر 
عفت شجاع، همسر 
شهید سپهبد صیاد 

شیرازی صبح 
دوشنبه 21 خرداد 

1403 از منزل شهید 
برگزار شد. تصویری 

از امیر پوردستان، 
رئیس مرکز 

مطالعات راهبردی 
ارتش را در این 

مراسم مشاهده 
می کنید./فارس

    
ارکستر ملی ایران 
در نخستین اجرای 
خود در سال 
جدید با عنوان 
در رهگذارت به 
رهبری همایون 
رحیمیان و 
خوانندگی 
عبدالحسین 
مختاباد شامگاه 
یکشنبه 20 خرداد 
1403 در تالار 
وحدت روی صحنه 
رفت.

     
محمدعلی بهمنی، 
شاعر پیشکسوت 
در پی سکته مغزی 
در بیمارستان 
بستری شد. 
نخستین تصویر 
از »محمدعلی 
بهمنی« روی تخت 
بیمارستان به 
همراه »امیرحسین 
سمیعی« )مدیرکل 
دفتر موسیقی 
وزارت ارشاد( که 
شب گذشته به 
عیادت شاعر و 
ترانه سرای نامدار 
ایرانی رفته است 
را ببینید.

     فدراسیون جهانی والیبال )FIVB( آمار لیگ ملت ها تا پایان هفته دوم را منتشر کرد. در این آمار، آرمان صالحی، 
لیبروی تیم ملی والیبال ایران، با 48 دریافت موفق درخشش ویژه ای داشته و به عنوان دومین بازیکن برتر دنیا در پست 

لیبرو معرفی شده است. تنها مارتین بوژیلوف از بلغارستان با 4۹ دریافت موفق توانسته از او پیشی بگیرد.

     حدیث میرامینی، بازیگر تلویزیون و سینما، تصویر 
جدیدی از خود و پسرش در اینستاگرام منتشر کرد.

     تصویری از برخورد خودرو هایما بر روی دو خودرو 
 AutoShenas/.پراید در رودسر ثبت شده است

تمام ساعت های جهان 
10:10 را نشان می دهند

یک توضیح تقریبا کسل کننده به 
یک پرسش هیجان انگیز

حامد توکلی|فرقی ندارد یک علاقمند 
حرفه ای دنیای ساعت باشید یا کسی که 
به تازگی با جهان ساعت ها آشنا شده، به 
هر حال این پرسش ممکن است ذهنتان 

را درگیر خود کرده باشد: چرا در تمام 
تصاویر مربوط به تبلیغات، ساعت ها دارند 

زمان 10 و 10دقیقه را نمایش می دهند؟
واقعیت این است که در این باره، افسانه ها 

و داستان های زیادی گفته شده . گروهی 
می گویند زمان 10:10 همان ساعت دقیق 

پایان جنگ جهانی اول است؛ اما در پاسخ 
به این گروه باید گفت خیر، ساعت پایان 

رسمی جنگ جهانی نخست، 11صبح بود. 
گروه دیگری زمان پایان جنگ جهانی 

دوم را به عنوان پاسخ این سوال مطرح 
می کنند، ولی خب زمان پایان رسمی 

جنگ جهانی دوم نیز، ۵ و 10دقیقه صبح 
بود.

جالب است، تقریبا تمام گمانه زنی ها و 
داستان ها به طریقی اشاره به جنگ های 

جهانی دارند؛ یک دسته دیگر منشا 
ساعت نمادین 10:10 را زمان دقیق انفجار 

بمب اتمی در شهر هیروشیمای ژاپن 
می دانند که یکی از تعیین کننده ترین 

نقاط سرنوشت بشر در قرن بیستم بود. 
مشکل این جاست که بمب اتمی معروف 

به »پسر بچه« دقیقا راس ساعت 8 و 
1۵دقیقه صبح در شهر هیروشیما منفجر 

شد.
می شود درک کرد که چرا همه پاسخ های 

مشهور تا این اندازه دراماتیک هستند؛ 
آدمیزاد بدش نمی آید نقاط ابهام ذهن 

خود را با پدیده های هیجان انگیز پر کند؛ 
با این حال، تاریخ را نمی شود فدای میل 
آدمی به جالب سازی امور کرد و واقعیت 

زمان نمادین ساعت 10 و 10دقیقه، اصلا این 
اندازه مرموز و خارق العاده نیست. توضیح 
اصلی شهرت زمان 10 و 10 دقیقه در اغلب 

قریب به اتفاق موارد تنها در 3کلمه خلاصه 
می شود:

از یک سو »تقارن« و از سوی دیگر 
»تناسب بصری«.

پاسخ اصلی و حقیقی، واقعا ساده 
است. در اغلب قریب به اتفاق موارد 

)بنرهای تبلیغات، بروشورها، ویدیوهای 
مارکتینگ و ...(، ساعت ها به این دلیل 

زمان 10:10 را نشان می دهند که در 
این وضعیت، عقربه های ساعت شمار و 
دقیقه شمار روی قسمت لوگو )معمولا 

زیر ساعت 12( یا پنجره نمایشگر تاریخ 
)معمولا کنار ساعت 3 یا بالای ساعت ۶( 

را نمی پوشانند. از طرف دیگر در حالت 
زمان 10  و 10دقیقه، تقارن و تناسب بصری 

بیشتری نیز در شمایل ساعت وجود دارد؛ 
در این حالت اگر دقت کنید یک عقربه 
بلند پهن )عقربه دقیقه شمار( در طرف 

راست صفحه و دو عقربه شامل یک کوتاه 
پهن )عقربه ساعت شمار( و یک بلند نازک 

)عقربه ثانیه شمار( در طرف چپ صفحه 
قرار دارند؛ این یعنی وزن توزیع شده 

شکلی عقربه ها در دو طرف صفحه تقریبا 
یکسانند.

به عنوان نکته نهایی، بد نیست بدانید در 
سال 201۷ مطالعه ای منتشر شد که ادعا 

کرد وقتی ساعت ها در تصاویر متعدد 
زمان 10:10 را به نمایش گذاشتند، جامعه 
آماری مخاطب اقبال بیشتری به شمایل 

ساعت ها نشان دادند. پژوهشگران و 
تهیه کنندگان همین مطالعه در ادامه، این 

واکنش نسبی مثبت را به پدیده معروف 
Pareidolia نسبت دادند که همان 

»تمایل آدمیزاد به پیدا کردن تصاویر آشنا 
در اطراف خود« است. متوجه هستم؛ من 

هم دوست داشتم پاسخ این سوال، خیلی 
جالب تر و هیجان انگیزتر از این ها باشد 
اما کاری اش نمی شود کرد و بهتر است 

واقعیت را بپذیریم.

نمی دانم جاده به كجا 
می پیچد !

ادامه ازصفحه   اول

همسر آقای شعور، یعنی خانم آگاهی 
اضافه می کند؛ وقتی راه ها بدند و ماشین ها 

شكسته بسته، راننده به ناچار باید با 
هر دوی آنها مهرورزتر از مهربانی رفتار 
کند. مثل عاشقی که با لب بسته سخن 

می گوید.
این گفته خانم آگاهی حال کبوتر لب بام 
را بهاری می كند و من دیدم پر زد و رفت 

قناری را خبر کرد تا دل آواز شود. 
تا ما یادمان بیاید دنیا چنان است که عقل 

ما که قلب ما.
 زندگی زیباست در شب های بهاری 

بیا و طعم خوشبختی را بچش 
در ساحل بگرد

و دل بسپار به دریایی كه 
ماسه اش عشق است

* شعرها از شاعران ترک ابراهیم 
گورچایلی و نسرین تپه اشلی

ف
گرا

یم 
تا

نبه
ه ش
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ستو

مصطفی آرانی

فاطمه رجبی

 خداحافظی گانتز چه اثری بر جنگ غزه دارد؟
بنی گانتز وزير جنگ اســرائیل، 
يکشنبه شــب در تصمیمی که 
انتظارش نمی رفــت، از کابینه 
نتانیاهو کنار کشید. او به همراه 
خود برخی ديگــر از مهره های 
کابینه جنگ را هم برد. اين اتفاق 
در شــرايطی افتاد که فشــار بر 
نتانیاهو برای پذيرش آتش بس 
از ســوی غرب بالا گرفته است و 
حمله به نصیرات با صدها کشته، 
اســرائیل را تحت فشــار اذهان 
عمومی بین المللی قرار داده. اما 
کنار کشیدن گانتز چه تاثیری بر 
سیاست های نتانیاهو دارد؟ يک 
رويکرد در مورد اتفاق اخیر اين 
است که در نبود گانتز، نتانیاهو 
در مخمصه ای جدی برای ادامه 
جنگ در غزه روبه رو خواهد شد 
و مشــروعیت کابینه اش بیش از 
پیش تحت شــعاع قرار می گیرد. 
در چنین شــرايطی که نتانیاهو 
دست پايین را پیدا خواهد کرد، 
فشــار بین المللی بر او می تواند 
برای رســیدن به يک آتش بس 
مفید واقع شــود. اما ســی ان ان 
در گزارش مفصلــی که در مورد 
گانتز و خروجــش از کابینه کار 
کرده، نظر ديگــری دارد. اينجا 
بخش هايی از اين گزارش را برای 

شما آورده ايم:
 بنی گانتز عضو کابینه جنگ 
رژيم اسرائیل درمورد استعفايش 
گفته است: »مشــارکت من در 
شورای جنگ برای يک سرنوشت 
بود و نه مشارکت سیاسی. خروج 

از کابینــه تصمیمــی پیچیده و 
دردنــاک اســت. مــن کابینه 
اضطراری را با اندوه ترک می کنم. 
از نتانیاهو می  خواهم که هر چه 
زودتر بــه برگــزاری انتخابات 
زودهنگام تن داده و يک کمیته 
تحقیقات سراســری تشــکیل 
دهــد.« بنــی گانتــز در ادامه 
ســخنانش اتهاماتــی را متوجه 
نخســت وزير اين رژيم کرده و 
گفــت: »نتانیاهــو بــه دلیــل 
ملاحظــات سیاســی مانــع از 
تصمیم گیری های راهبردی مهم 
می شــود. ملاحظات سیاســی 
کابینــه نتانیاهــو تصمیمــات 
راهبردی در جنگ غزه را مختل 
می کند. من از اين کابینه خارج 
می شــوم؛ زيرا نتانیاهــو مانع از 
پیشرفت ما به سوی دستیابی به 

پیروزی واقعی می شود.«
در سه حوزه مهم ممکن است 
استعفای گانتز برای اسرائیلی ها، 
فلسطینی های غزه و جهان دورتر 
احساس شــود؛ وضعیت دولت 
اسرائیل، ادامه جنگ با حماس و 
آينده سیاسی شخص گانتز. البته 
شايد مهم ترين نکته هم اين باشد 
که  خروج گانتز باعث فروپاشی 

دولت بی بی نمی شود.
آرون ديويــد میلــر، مذاکره 
کننده ســابق خاورمیانــه، روز 
يکشنبه قبل از استعفای گانتز به 
ســی ان ان گفت: بنی گانتز در 
حال اصلاح است. او می خواهد در 
دولت بماند و البته تا حدودی در 

ايــن فضــا میانه رو محســوب 
می شــود امــا در حــال حاضر 
پتانســیل لازم برای سرنگونی 
دولت را نــدارد. اين به اين دلیل 
اســت کــه نتانیاهو و شــرکای 
ائتلافش هنوز 64 کرسی از 120 
کرسی کنست را در اختیار دارند. 
بنابراين، اگر توافــق جو بايدن، 
رئیس جمهور ايالات متحده در 
مورد گروگان گیری انجام نشود و 
وزرای راســت افراطی نتانیاهو 
تهديدهای خــود مبنی بر ترک 
دولت را در شرايطی که می گويند 
تســلیم اســرائیل بــه حماس 
می دانند عملــی نکنند، نتانیاهو 
می تواند با خیال راحت  تا زمان 
برگزاری انتخابات در اکتبر 2026  
در ســمت خود باقی بماند. بايد 
توجه داشــت که نظرسنجی ها 
نشــان می دهد که اگر انتخابات 
اکنون برگزار می شد، گانتز پیروز 
می شد. برای فلسطینی های غزه، 
يک دولت بدون گانتز در اسرائیل 
به اين معنی است که در بهترين 

حالت، اوضاع بدتر نخواهد شد.

بعید به نظر می رسد که دست 
»معدل کننده« گانتز که میلر به 
آن اشــاره می کنــد، منجــر به 
سیاســت های کمتر سختگیرانه 
بی بــی در قبــال شــهروندان 
غیرنظامی در غزه در اين چندماه 
گذشــته از جنگ شــده باشد. 
نمی توان گانتز را يک صلح طلب و 
مدافــع مذاکره در اين شــرايط 
خواند. همین قاعده درباره وزير 
جنگ، يــوآو گالانت نیز مصداق 
دارد. اما هــم گانتز و هم گالانت 
هیچ ابايی از مخالفــت علنی با 
نتانیاهو ندارند. بــا اين همه اگر 
معامله ای برای آزادی اسرای در 
اختیار حماس که از نظر گانتز و 
گالانت قابل قبول بود بر روی میز 
قــرار می گرفــت شــايد آنهــا 
می توانستند کنار نتانیاهو باقی 
بمانند تا دولــت ائتلافی او از هم 
پاشیده نشود. حالا با رفتن گانتز 
از کابینه جنگ هم اين سناريو به 
تاريخ پیوســته و هــم احتمالا 
معامله برای آزادی اســرا به اين 

زودی انجام نخواهدشد.

    دیپلماسی
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  امام على عليه السلام     
نیا يُفسِدُ العَقلَ وَ يُصِمُّ القَلبَ عَن سَماعِ الحِكمَةِ وَ يوجِبُ الَیمَ العِقابِ  حُبُّ الدُّ

دل بستگی به دنیا، عقل را فاسد می  كند، قلب را از شنیدن حكمت ناتوان می  سازد و باعث عذاب دردناك می  شود.
مستدرک الوسايل و مستنبط المسايل ج 12 ، ص41

 واگویه های انتظار
به تو فکر می کنم / و تو همیشه در عجیب ترين زمان 

و غريب ترين مکان ها / در قلب منی 
چه احساسی زيبايی است / که ناگهان / با فکر زيبای تو / غافلگیر شوم .....!!

 دستور زبان عشق
از پسِ اين همه برف

كه در دلم باريد
شهاب مقربین چیستا يثربیبوي تو می آيد/  گل كاشتی بهار!

پایان دوره گعده!
دو خرده یادداشت درباره کاندیداها و هنرمندان 

1   اعلام صلاحيت ها خيلی ها را شــگفت زده 
کرد. در واقع هرچنــد ترکيب کاندیداها چند نفر 
از چهره های مشــهور اعتداليون و اصلاح طلبان 
را از دایره رقابت خارج کرد اما به گونه ای اســت 
که شــائبه مهندســی نتایج را کمرنگ می کند.

حضور پزشــکيان که براي دومين بــار پياپی از 
دیوار بلند شورای نگهبان عبور کرد و همين طور 
پورمحمدی موجب می شود که رقابت انتخاباتی 
شرایط فشــرده ای را تجربه کند. به نظر مي رسد 
زاکانی و قاضی زاده هاشمی سریعتر از دیگران به 
هدف های مقطعی خودشان برسند. کما این که 
زاکانی دیروز فارغ البال و کاملا دور از سفارش های 
انتخاباتی مبنی بر عدم تخریب رقبا حمله سنگين 
و مشخصی را عليه پزشــکيان انجام داد تا با این 
فرضيه  و ایــن پيش بينی که او چه نقشــی را در 

مبارزات انتخاباتی برگــزار خواهد کرد خودش را 
تطبيق دهد. 

1   داشــتم فکر می کردم که شــرایط خاص 
جامعــه ایرانــی در دو دهــه گذشــته و رابطه 
نامهربانانه ای که ميان طبقه متوسط و حاکميت 
شکل گرفته موجب شده تا چهره های مهم هنری 
ما هيچ وقت نتوانند آن گعده های مشــهور تاریخ 
معاصر ایران را شــکل دهند. مثــلا اميرخانی به 
عنوان یک نویسنده نخبه ســه دهه گذشته کجا 
توانســته با همتایان خود،  با منتقدان مهم ادبی 
و با اســاتيد و دانشــمندان تاریخ ادبيــات ایران 
دمخور شــود؟  یا نامجو آن خواننده شوریده سر 
تربت حيدریه که مهاجــرت کرد و در یک محيط 
ایزوله بی همنشــين و بی هيچ یــار فرهيخته ای 

مجبور شد در شيوه موسيقایی خود سعی و خطا 
کند. در حاليکه شجریان و شهرام ناظری همنشين 
ابتهاج و عليزاده و لطفی و مشــيری بودند نامجو 
در بهترین حالت دو ســه روزی مهمان ســفره 
کيوسکی ها بود. شاید سينما وضعش کمی بهتر 
بود. مهرجویی و کيارســتمی و کيميایی و مانی 
حقيقی  و فرهادی در دوره ای  با یکدیگر معاشرت 
داشــتند و بر هم موثر بودند و ایــن گعده ها را به 
هنرهای دیگر هم مي کشــاندند. آیدین آغداشلو 
و شــایگان و گلی ترقی  گه گدار ایــن گعده ها را 
تکميل می کردند. اما آنها هم تمام شدند. گعده ای 
وجود ندارد. هرکسی در تنهایی خود می آفریند 
و خلق می کند. حتی آن ســتاره بزرگ موسيقی 
سنتی ایران  هم که  همنشين  چهره های کمدی 

تلویزیونی شده است. چاره ای نيست. 

رفقــا ارادت... خوبين؟ عرض کنــم که امروز 
براتون مطلب خاصی نــدارم و طرف صحبتم 
کاندیداهای محترم ریاست جمهوری هستن. 
عزیزان... خواســتم خدمتتون عرض کنم تا 
تبليغاتتون رو شروع نکردین، در جریان باشين 
که روی بنده و ستون وزین» دنده عقب«، به 
هيچ وجه من الوجوه حســاب نکنين و تحت 
هيچ عنوانی پيشــنهاد تبليغ و حمایت ندین. 
اصلا. عمرا. والسلام. آخه چرا؟... عرض می کنم.

به دليل این که اعصاب نــدارم ... به دليل این 
که در انتخاب های قبلی هر چی رو مغز آدم ها 
راه رفتم و تهدید و خواهــش و بحث و جدل 
کردم و با من بميرم و تو بميری، کشوندمشون 
پای صندوق، بعدش کاری بــا من کردن که 
»کيهان« با »روحانی« و »خاتمی« نکرد. والا...

یادمه صبح فردای اعلام نتایــج یه انتخابات 
ریاست جمهوری ای در چند دوره قبل، بيدار 
شده نشده و هنوز نيکوتين- کافئين خونم به 

حد نرمال نرسيده، یکی از دوستان زنگ زد:
- » آقا مبارکا باشــه دیگه...« / » به به سلام... 
مبارک شما هم باشــه.« / » نه دیگه... مبارک 
شما باشه... ما که فقط به خاطرِ گُل روی شما 
رای دادیم.« / » زنده باشــی... بالاخره کشور 
همه مونه...« / » دِ نــه دیگه... ما فقط به حرف 
شــما گوش کردیم. چون شما ســالاری...« / 
» لطف داری. البته خوب و بــدش مالِ همه 
مونه...« / » دِ نه دیگه... ما که این گوشه کنارا، 
کارمون رو می کنيم و هر کی هم بياد سرِ کار، 
روزیِ ما می رسه...« / » بالاخره فرق ميکنه... 
بچه های شــما...« / » دِ نه دیگه... بچه های ما 

هم، مثل ما، همين گوشــه کنارا  کارشون رو 
می کنن...« / » آقا... در هر حال، سياست های 
کلان کشور بر سر سفره شما هم تاثير داره...« 

/ » دِ نه دیگه... دِ نه دیگه...«
باور کنين، من اصلا نميدونم چه جوری موفق 
شــده بودم این موجود رو راضی به رای دادن 
کنم. کله صبحی، ذکرِ » دِ نه دیگه « گرفته و 

تصميم گرفته بود که کلا هيچ چيز رو نفهمه.
- » آقا خيلی ممنــون رای دادین... ایشــالا 
شــادی هاتون جبران می کنم. امری ندارین 
دیگه؟« / » دِ نــه دیگه. عــرض دارم... ما که 
فعلا بازارمون راه نيفتاده...« / » خب آخه خُم 
رنگرزی هم بود، یه خورده بيشتر از این فاصله 
رای دادن تا تماســتون، طول می کشيد.« / » 
دِ نه دیگه... من امروز چِک دارم. شما خودت 
گفتی حقِ مطالبــه دارم...« / » نه که از من، 
اونم کله صبح فردای شمارش آرا. کلا منظورم 
این بود که در جامعــه...« / » دِ نه دیگه... دِ نه 

دیگه...«
احساس می کردم روی بدنم رتيل و عنکبوت 
داره راه ميره. همه جونم به خارش افتاده بود و 
همونجور که از حرص، چشمام رو ميمالوندم و 
صورتم رو ميخاروندم، از دهنم پرید که: » الان 

من چيکار کنم براتون؟«
- » این شد حرف حساب... واسه چکِ امروزم، 
پنج تومن کم دارم.« / » خــب؟« / » هيچی 
دیگه... شماره کارت رو پيامک کنم؟« / » برای 
چی؟« / » واریز کنی دیگه... ایشالا یک ماهه 
هم برمی گردونم دیگه...« / »من واریز کنم؟... 
چرا؟« / » خب... من رو حرف شــما رفتم رای 

دادم دیگه...«
خيلی دنبال یک ناســزا و دشنام مناسب و در 
خور می گشــتم که بتونه جانِ مطلب رو بيان 
کنه، ولی متاسفانه هيچکدوم درون مایه لازم 
رو نداشتن. داشــتم فکر می کردم که از چند 
ناســزای متفاوت، به صورت ترکيبی استفاده 
کنم. همينجور که پلان دشــنام های مختلف 
رو تو ذهنم می چيدم که کدوم هافبک باشــه 
و کدوم حمله، اسطوره فهم سياسی  فکر کرد 
دارم تو ذهنم، دو دو تا چهارتای مالی می کنم 
و مثلا به خيال خودش، بهم حال داد: »حالااا... 
سه تومن هم بدی، بقيه رو از یه جا دیگه جور 

می کنم دیگه...«
تخفيف رو که داد، احســاس کردم که دلم یه 
ترکيب جدید و هجومی تر می خــواد. قبلی، 
حالم رو خوب نمی کرد. چند لحظه ای سکوت 
بينمون بود. یه نفس تئاتری کشيدم و ترکيب 

رو فرستادم توزمين...
طرف اول فکر کرد خط رو خط شــده، یا داره 
اشتباه می شنوه. دو سه تا » الو... الو...« کرد و 
بعد از این که مطمئن شد گيرنده هاش مشکلی 
ندارن و دشــنام ها صحيح و از طرف فرستنده 
هستن، بعد از پنج شش تا » دِ نه دیگه« گفت:

- » همه تــون همينين...همه تون همينين... 
خرتون که از پُل گذشــت، دیگه تموم ميشه 
همه چی... حالا من چيــکار کنم امروز چک 

کشيدم...«
مرادم از یادآوری این خاطره شيرین این بود 
که عرض کنم هيچکس به هــوای من، چِک 

نکشه... 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

هتل ولنجک،یادداشت آزاده، سرگذشت هدی ، توصیه المیرا
   مطابق اخبار رسيده به»کافه سينما«، سعيد روســتایی، کارگردانِ »ابد و یک روز« 
و»برادران ليلا«، مجوز ســاخت فيلم تــازه اش را دریافت کرده و قرار اســت این فيلم را 
به تهيه کنندگی سيد جمال ساداتيان و با بازی پيمان معادی و ليلا حاتمی، جلوی دوربين 
ببرد. در هفته های اخير روستایی فيلم نامه  تازه ای را به ثبت رسانده که البته آن را زیر عنوانِ 

فيلم کوتاه، طبقه بندی کرده است.

   تسنیم نوشت: فيلم »دوست من پاچان« قرار است با بازی بازیگر سریال »نون.خ«، 
یوســف تيموری، رضا ناجی و چندی دیگر اتفاق بيفتد؛ بازیگرانی که قرار اســت در یک 
سکانس احتمالی با ستاره معروف هندی روبه رو شوند. عليرضا خرسند به عنوان تهيه کننده 
و کارگردان این فيلم سينمایی پيش از این چادر سپيد که پاسخی به سکانس ملتهب سيلی 
زدن ليلا )ترانه عليدوستی( به پدرش )سعيد پورصميمی( در فيلم »برادران ليلا« را ساخته 
بود این بار با یک فيلم کمدی به نام »دوست من پاچان« جدیدترین اثر سينمایی خود را به 
همراه سياوش قاسمی کارگردانی و تهيه خواهد کرد. ماجرای این فيلم در نوع خودش جالب 
است که گفته می شود پایِ بازیگر افسانه ای هند را برای اولين بار به فيلم های سينمایی 
ایرانی باز خواهد کرد. صفر ۷۲ ساله بازیگر قدیمی که خبر سرطان و مرگش خانواده اش 
را نگران و آن ها را به تب و تاب انداخته است. آن ها برای خوشنودی پدر برای دیدار با آقای 

آميتاب پاچان به هندوستان می روند تا کنار او به نقش آفرینی بپردازد و...
خرسند از رایزنی ها برای حضور کوتاه آميتاب پاچان در این فيلم خبر داده است. او همچنين 
در کنار نام بازیگر افسانه ای هند )آميتاب پاچان( به نام های آیشار وات و بهروز چاهل دیگر 

بازیگران سينمای هند اشاره كرد که در این فيلم به ایفای نقش خواهند پرداخت.

   همايون غنی زاده اين روزها مشغول ساخت فیلم تازه خود است. به گزارش 
ایسنا به نقل از مشاور رسانه ای، فيلم جدید این کارگردان »آه! چه روزهای خوشی بود!« نام 
دارد که در حال حاضر در خارج از کشور کليد خورده است. غنی زاده خود، نگارش فيلمنامه 
این فيلم را بر عهده دارد که در خلاصه داستان آن آمده: »عمارتی با ارزش توسط سرایدار 
قدیمی آن مصادره شده اســت. حالا فرزند او مجبور است بعد از مرگ پدر، برای اصلاح و 

سندسازی، دنبال صاحبان اصلی آن در خارج از کشور بگردد.«

   »مست عشق«، »تمساح خونی« و »سال گربه« که همواره به ترتيب در رده های اول 
تا سوم فروش هفتگی قرار داشــتند گوی رقابت را به »تگزاس ۳« و فيلم تازه اکران شده 
»خجالت نکش ۲« واگذار کرده اند و فيلم های سينمایی »تگزاس ۳« با فروش بيش از ۲۴ 
ميليارد و ۴۶۶ ميليون تومان، »خجالت نکش ۲« با فروش بيش از ۵ ميليارد و ۹۰ ميليون 
تومان از »مست عشق« با فروش بيش از ۳ ميليارد و ۵۵۶ ميليون تومان، »تمساح خونی« 
با فروش بيش از ۲ ميليارد و ۲۹۵ ميليون تومان و »سال گربه« با فروش بيش از یک ميليارد 
و ۶۵۷ ميليون تومان سبقت گرفته اند. »تگزاس ۳« با در اختيار داشتن ۴۹۰ سالن سينما، 
توسط ۳۶۶ هزار نفر تماشا شده و به فروشی بيشتر از ۲۵ ميليارد تومان رسيده است و در 
صدر جدول هفتگی فروش قرار گرفته است، فروش این فيلم تقریباً معادل فروش هفته قبل 
است. »تگزاس ۳« قرار بود از دوم خرداد به پرده سينما برسد که با توجه به حادثه ناگوار 
برای رئيس جمهور و هيأت همراه، اکران آن از ۸ خرداد به تهيه کنندگی ابراهيم عامریان 
به سرگروهی پردیس سينمایی هویزه آغاز شد. این فيلم توسط ۸۰۷ هزار نفر تماشا شده 

و به فروشی بيشتر از ۵۱ ميليارد تومان رسيده است.
»خجالت نکش ۲« که از ۱۶ خرداد بر پرده سينماها نقش بسته است تاکنون توسط بيش 
از ۸۲ هزار نفر تماشا شده و در کمتر از چهار روز به فروش ۵ ميليارد و ۷۶۰ ميليون تومان 

دست یافته است و در جایگاه دوم جدول فروش هفتگی قرار گرفته است.
به نظر می رسد »مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی به عنوان یک فيلم غيرکمدی 
روزهای اوج خود را پشت سرگذاشته است، این فيلم در هفت روز گذشته توسط ۵۰ هزار 
نفر تماشا شده و به فروشی بيشــتر از ۳ ميليارد تومان رسيده است این درحالی است که 
فروش این فيلم در هفته گذشته ۷ ميليارد تومان بود. »مست عشق« که از ۵ اردیبهشت بر 
پرده سينماها نقش بسته است تاکنون توسط یك ميليون و ۷۱۱ هزار نفر تماشا شده و به 

فروشی بيشتر از ۹۸ ميليارد تومان رسيده است و در مرز ۱۰۰ ميلياردی شدن قرار دارد.

   المیرا شريفی مقدم، مجری همواره خبرساز تلويزيون در تازه ترين اظهارنظرش 
گفته که دولت بايد ورود کند و  راســت و دروغ اين ربات تلگرامی را نیز مشخص 
کند. کاربری به نام احسان در واکنش به اظهارات خانم شریفي مقدم نوشته: »می گه دولت 
باید ورود کنه راست و دروغ همسترکامبت رو مشخص کنه، همونجایی بدبخت شدیم که 
دولت ورود کرد یا خواست ورود کنه. جای خجالت داره واقعا چون ۹۰درصد مردم حاضرن 
همستر بازی کنن اما ســهام در بورس نخرند. نات کوین ۱۲۵۰ تومان، سهم ذوب آهن 
اصفهان ۴۰ تومان! دوره ای را هم به یاد داریم که فعاليت در بازار بورس به یکباره ترند شد و 
رنگ سبز تابلوی معاملات بورسی مردم را بيش از پيش به رویای پولدار شدن اميدوار کرده 
بود. البته برخی هم مبالغ هنگفتی را به جيب زدند. البته که آن دوره نيز در نهایت ثمره ای 

جز تباهی سرمایه برای عموم افراد تازه وارد به بورس ایران را نداشت.

   برترين ها نوشت: هدی زین العابدین ۳۵سال سن دارد، بچه کرج است، اما خب اصالت 
اصفهانی دارد، با سيامک عباسی)خواننده( هم رفاقت دیرینی دارد. او گرافيک خوانده و 
تجربه عکاسی هم دارد. فعاليت حرفه ای او با نریتوری و بازی در تيزرهای تبليغاتی آغاز شد 
و کمی بعد مقابل دوربين چند پروژه رفت؛ از جمله سریال »آشپزباشی« محمدرضا هنرمند 
و تله فيلم »چمدان« مانی حقيقی. تا اینجای کار سهم زین العابدین کم بود اما استفاده ای 

مطلوب از موقعيت برد و دیری نپایيد که نقش اول »سقوط یک فرشته« به او رسيد.

   غفور جهانی پيشکســوت فوتبال گيلان و بازیکن تيم ایــران در جام جهانی ۱۹۷۸ 
آرژانتين در گفت وگو با مشرق، درباره شکایت تازه رئيس هيات فوتبال استان گيلان از رضا 
درویش به دليل اتفاقات رخ داده در برنامه تلویزیونی اظهار داشت: من هم بعد از این موضوع 
در صفحه شخصی ام واکنش نشان دادم اما وقتی صحبت های بعد از برنامه آقای درویش 
را شنيدم و کمی فکر کردم متوجه شدم که او می خواسته موضوع دیگری را بيان کند ولی 
حرفش را طوری گفته که بد مطرح شد. وی افزود: من از دوستان فوتبالی ام هم پيگير این 
موضوع شدم و فهميدم که آقای درویش قصد توهين به لهجه اهالی گيلان را نداشته. ضمن 
اینکه ما که نباید او را تا این حد تحت فشار قرار بدهيم. بنده خدا آدم که نکشته، یک اشتباه 
کرده که این هم از طرف مردم با اخلاق و بزرگ گيلان قابل چشم پوشی است. اميدوارم 
هيچکس در هيچ شرایطی به این قبيل مســائل ورود نکند چون همه لهجه ها برای همه 

شهرهای کشورمان در ایران عزیز محترم هستند .

   پاول دوروف، مدیرعامل پيامرسان تلگرام، در کانال خود با انتشار تصویری از گوشی 
موبایلش نوشــت که طی ۲ سال گذشته از این گوشــی ۱۸۰دلاری سامسونگ استفاده 
می کرده است، چراکه بخش زیادی از کاربران تلگرام از این مدل گوشی استفاده می کنند 
و او قصد داشته است که درک بهتری از تجربه آن ها داشته باشد. با این حال حضور او در 
دوبی چندان خوشایند نبوده و این گوشی ميان رده طاقت گرمای این شهر را نداشته است!

   بخشــی از حرف های بابک صحرايی ترانه سرای مشــهور که اين روزها با 
کارگردانی نمايش مرگ با طعم نســکافه مطرح شده است:  علاقه ای که به شاملو 
داشتم را به فروغ نداشتم و او را مثل همه علاقه مندان به شعرمی دیدم، اما روی شاملو خيلی 
متعصب تر بودم. بخش هایی از این قصه ها زیست حقيقی من است، مثلًا در روزهایی که 

مادرم در کما بود ناخودآگاه یک خط از فروغ در ذهنم مدام تکرار می شد که »نجات دهنده 
در گور خفته است« و در قصه آوردمش. یک دفعه به این نتيجه رسيدم که چه قدر شعری 
که شاملو در سوگ فروغ گفته قابليت تطبيق با ســوگواری برای هنرمندان دیگر دارد تا 
جایی که در پرده دوم یکی از شخصيت ها این شعر را خطاب به مرلين مونرو می خواند:» و 
جاودانگی رازش را با تو درميان نهاد ...« در این پرده به دوران سينمای کلاسيک هاليوود 
نگاهی داشته ام و این تلاقی بين شعر شاملو و مرلين مونرو ایجاد شده است. همان اشتراک 
ســوگواری آدم ها در دوره های تاریخی مختلف و ســرزمين های مختلف. در بخش های 
دیگری، برخی از جمله هایی که شخصيت ها می گویند جملاتی هستند که من در زندگی 
شخصی ام با مادرم به کار می بردم مثل این که هميشه به او می گفتم که شما مصداق آن 
شعری هستی که می گوید:» موجيم که آسودگی ما عدم ماست«. این ها زیست شخصی 

خود من است، که در نمایش آورده شده است.

   آزاده صمدی، بازيگر نقش الهه در سريال افعی تهران، با انتشار پستی در 
اينستاگرام، قربان صدقه ســريال در انتهای شب رفت: آیدا و ارسلان عزیز کيف 
می کنم از ماحصل تلاش های تيم دو نفره تون؛اینکه در تمام این سال ها آهسته و پيوسته و 

پرتلاش سعی کردید سليقه خودتون رو بسازید و مقهور جریان های رایج نشدید.
»در انتهای شب« بهترین سریاليه که من در این سال ها دیدم و با علاقه پيگيری می کنم.

آیداجان به عنوان یک زن به تو و هنرت افتخار می کنم. همه ما می دونيم که در این حرفه با 
چه مصائبی به عنوان کارگردان و نویسنده زن مواجه هستی و از اینکه انقدر جسورانه پای 
ایده ها و افکار و ذائقه درستت ایستاده ای و انقدر با جزئيات، لحظات قابل باوری رو برامون به 
تصویر کشيدی، ممنونم ازت؛ بسيار متشکرم که سراغ چهره هایی برای نقش هایت رفته  ای 
که کمتر کسی به علت واهی »خيلی شناخته نبودن« جسارتش را دارد. عزیزان هنرمند و 

صاحب نظری مانند عليرضا داوودنژاد، احترام برومند، سيامک صفری و… 
اميد که سليقه اکثریت مردم  و صاحبان و اهالی سينما و پلتفرم ها هم بيش از این تغيير کنه 
و کمتر استدلال هایی مثل »مخاطب پسند نيست«، »بفروش نيست« و… را در توجيه 

توليد نکردن آثار فکور و شریف بشنویم.
من حداقل در مورد سينما که شالوده  صنعت و هنره، این رو خوب می دونم که هنرمندان 
صاحب تفکری مانند داریوش مهرجویی، عباس کيارستمی، ناصر تقوایی، بهمن فرمان آرا، 
فرخ غفاری و…. با توليداتشون سلایق بسياری رو تغيير دادند و درست نمی دونم چطور 
و از چه زمانی به این نقطه رسيدیم که به عنوان هنرمند و اهل فرهنگ و ادب، وظيفه مون 
شد طبق سليقه  مخاطبی خيالی با ذائقه ای سخيف، توليد محتوا کنيم. مخاطبين واقعی 
اتفاقا با دسترسی به آثار روز دنيا و گنجينه هنر سينما در جهان، سليقه شان بسيار ارتقا پيدا 
کرده و تشنه آثار خوب و مرغوبند. برای من اصرار صاحبان صنعت سينما و سریال سازی 
بر سليقه سطح پایين مخاطب، بسيار غيرقابل باوره و فکر می کنم در این سال ها آثار برای 
سليقه صرفا تعدادی محدود از مخاطبين و در سطح پایين در حال توليده و شمار زیادی 
از مخاطبانِ هميشه فهيم ایرانی ناچارند برای رفع عطش و برآورده شدن نيازهای هنری و 

فرهنگی شون در سينما و سریال های جهانی دنبال سيراب شدن بگردند.
سریال »در انتهای شب« تو و سریال روانشناختی و خوب »افعی« و توفيقی که در ميان 
مخاطبان پيدا کرده اند، نشان داد که اتفاقا سليقه مخاطب ایرانی، پاکيزه و شریف است فقط 
چيزی برای رفع نيازشان توليد نمی شود. برای تو و ارسلان عزیز، سينما و نگاه باکيفيتتان 

و ادامه مسير هنری تان، آرزوی بهترین ها را دارم.

   اوایل سال گذشته خبر ساخت هتل ۴۲ طبقه - ۳۰ طبقه مثبت و ۱۲ طبقه منفی- در 
ولنجک تهران آنهم با مصوبه کميسيون ۵ به سرخط رسانه ها تبدیل شد. در آن زمان ساخت 
هتلی بلندمرتبه آنهم روی پهنه گسلی، بسيار مورد انتقاد قرار گرفت و از سویی برخی از 
کارشناسان نيز اعلام کردند که این بلندمرتبه سازی هتل ولنجک در تراز بالای ۱۸۰۰ متر 

در تهران است و نباید این ساخت و ساز انجام شود.
در این ميان چهار شخص حقيقی که از اساتيد دانشــگاه در حوزه شهرسازی و معماری 
بودند به عنوان شاکی دادخواستی را در همين زمينه تقدیم قوه قضائيه کردند اما آنگونه 
که دستگاه قضا اعلام کرد این شکایت بدليل اینکه ذینفع تشخيص داده نشده و دليلی بر 

مجاورت و همسایگی ارائه نکرده اند محرز نشده و قرار رد شکایت صادر شد.
اما حواشی ساخت این هتل به اینجا ختم نشد و سازمان بازرسی کل کشور به این پرونده 
ورود پيدا کرد و در نامه ای که این سازمان به شــهرداری تهران ارسال کرد با اشاره به 
اینکه ملک مزبور در زیر پهنه مسکونی با تراکم متوسط واقع شده، ممنوعيت احداث 
بيش از ۶ طبقه در آن منطقه را مورد تأکيد قرار داد و اعلام شــد که شهرداری تهران و 
کميسيون ماده ۵ باید موضوعات مربوط به مغایرت های اساسی با طرح جامع و تفصيلی 
را به شورای عالی معماری و شهرسازی ایران ارجاع دهد و علاوه بر این مسئله به حدنصاب 
نرسيدن موافقين نيز باید بررسی شود. پس از کش و قوس های فراوان نهایتا هفته گذشته 
دیوان عدالت اداری اعلام کرد که مصوبه کميسيون ماده ۵ شهر تهران درخصوص صدور 
پروانه ساختمانی هتل ۳۰ طبقه در ولنجک را به جهت عدم رعایت ضوابط و مقررات 
نقض می کند و قرار بر این شد که کميســيون ماده ۵ مجددا طبق مقررات قانونی به 

موضوع رسيدگی کند.
در پی نقض این رأی مهدی چمران رئيس شورای شهر تهران در مورد این رأی با تأکيد بر 
اینکه اجازه دهيد که قوه قضائيه در مورد جزئيات این پرونده توضيح دهد، گفت: این مصوبه 

کسری امضاء )اعضا( را داشته و اعلام کردند که باید بررسی شود.

   رئيس کل دادگستری استان کرمان درباره آخرین وضعيت پرونده فساد در فوتبال گفت: 
هفته جاری یکی از مسئولان سابق کميته نقل و انتقالات سازمان ليگ فوتبال ایران نيز به 
دادگستری استان کرمان احضار شد و در حال حاضر به اتهام اخذ رشوه با قرار تامين مناسب 
در بازداشت به سر می برد. یکی دیگر از متهمان پرونده سردبير یکی از سایت های مشهور 
ورزشی است که به اتهام تحصيل مال از طریق نامشروع تحت تعقيب قضایی قرار گرفته و در 
حال حاضر با قرار وثيقه ميلياردی آزاد است. وی در خصوص یکی دیگر از متهمان پرونده 
که سردبير یکی از رسانه های ورزشی اســت، گفت: وی به دليل بيماری از مرجع قضایی 

تقاضای مهلت جهت حضور در دادستانی کرده که پرونده وی نيز در حال رسيدگی است.
حميدی افزود: تاکنون در ارتباط با این پرونده ۷ متهم تحت تعقيب قضایی قرار گرفته اند 
که ۳ نفر در بازداشت به ســر می برند و متهمان دیگر پرونده با قرار وثيقه آزاد هستند، اما 
ممنوع الخروج شده اند. وی گفت:دو نفر از متهمان این پرونده از مسئولان سابق باشگاه مس 

رفسنجان و مابقی متهمان در استان تهران هستند.

   از زمان پخش قسمت سوم سریال »در انتهای شب« به کارگردانی آیدا پناهنده، یک 
سکانس با بازی پارسا پيروزفر و احترام برومند در فضای مجازی پربازدید شد و واکنش های 
مختلفی را در پی داشت. در این سکانس احساسی و متأثرکننده با حضور پيروزفر و برومند، 
این دو بازیگر نقش پسر و مادری را بازی می کنند که مادر مبتلا به آلزامير است و در خانه 
سالمندان نگهداری می شود؛ به نظر می رسد درج برخی عناوین روی این سکانس به هنگام 

انتشار در فضای مجازی، بر حذف این لحظات از سریال تاثير داشته باشد.
بر اساس پيگيری خبرنگار ایسنا از سازمان تنظيم مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگير، 
روابط عمومی ساترا در پاسخ به خبرنگار ایسنا اعلام کرد پخش حرکات موزون نامتعارف 
در قسمت سوم سریال »در انتهای شــب« از ابتدا برخلاف کاربرگ اصلاحيه ارائه شده از 
سوی ساترا به سکوی پخش کننده بوده است که پس از پخش این سکانس و تذکر از سوی 
همکاران معاونت پایش و نظارت ساترا مطابق با کاربرگ اصلاحات مصوب در شورای صدور 

مجوز انتشار ساترا، سکوی فيلمنت نسبت به حذف سکانس یاد شده اقدام کرد.

برای این که از ســری تک نگاری هــا  درباره 
زیست و زمانه روشــنفکران کمی دور شویم 
امروز می خواهيم برایتان درباره تعداد کشته ها 
و شهدا و  قربانی های اتفاقات مهم سياسی در 
ایران طی ســال های۱۳۱۴ تا ۱۳۵۷ روایت 

کنيم.
در ماجرای مسجد گوهرشاد و حمله وحشيانه 
قوای دولتــی به تحصن کننــدگان در صحن 
مســجد  در تيرماه ۱۳۱۴ کــه در اعتراض به 
دستور تغيير لباس و تبدیل »کلاه پهلوی« به 
»کلاه بين المللی« موســوم به »شاپو«  شکل 
گرفته بود، عددهــای مختلفی بــرای تعداد 
شهدای این حمله روایت شده و حتی تا ۱۶۰۰ 
نفر و حتی ۱۷۵۰ نفر هم ذکر شده است. تنها 
اســناد مربوط به مکان دفن شــهدای مسجد 
گوهرشاد، در سال ۱۳۹۳ خورشيدی به دست 
آمد؛ در این ســال دفتر ثبت اســامی اموات 
گورستان گلشــور، به طور اتفاقی در بایگانی 
بهشت رضا)ع( یافت شد. در دفتر اموات سال 
۱۳۱۴ این گورســتان، در ميان درگذشتگان 
روزهای ۱۹ تــا ۲۱ تيرماه، به ۲۰ فوت شــده 
بر می خوریــم که همه آن ها بــه ضرب گلوله 
جان سپرده اند. بيشتر این افراد که کار غسل و 
کفن آن ها در غسالخانه خيابان طبرسی انجام 
شده اســت، »مجهول الهویه« هستند و آن ها 
را به صورت گمنام در گورســتان گلشور دفن 
کرده اند.به هرحال در حال حاضر منابع رسمی 
بر عدد دو هزار شهيد پافشاری می کنند  و آمار 
رســمی به جا مانده از دوره پهلوی حکایت از 
۱۲۸ شهيد از مردم و ۲۰ کشته از قوای نظامی 
دارد. نظامی ها در مرحلــه اول طغيان مردم، 

گرفتار و کشته شده بودند. 
در غائله پيشه وری ســلطه فرقه دموکرات در 
مناطق آذری نشــين ایران که حدود یکسال 

به طول انجاميد طبــق آمارهای مختلف بين 
۲۰۰ تا ۱۰۰۰ کشــته برجای گذاشته است 
که توسط پيشه وری ها اعدام شدند. در حمله 
دولت به این گــروه تجزیه طلــب در ۲۱ آذر 
۱۳۲۵ آمار و ارقام متقنی در دست  نيست اما 
بر مبنای اهدای مدال جاویدان به خانواده های 
شهدای این حمله بزرگ آمار بين ۲۲۰ تا ۳۰۰ 
نفر از قوای ارتشــی و نظامی را در بر می گيرد 
و ســپس در تصفيه های خونين پس ازآن در 
حاليکه ۱۲۳۰۰ نفر از اعضای این فرقه با عبور 
از مرزهای ایران وارد شوروی شده بودند ، بين 
دو تا ۵ هزار نفر از همکاران گروه پيشــه وری 
در ایران توســط دولت اعدام شــدند. برخی 
مبالغه آميز از عدد سی هزار حرف می زنند که 

کاملا بعيد است.
در ماجرای مشــهور ســی تير ۱۳۳۱ در قيام 
مردم تهران عليه حکومت قــوام که با هدایت 
آیت الله کاشــانی و در دفــاع از دکتر مصدق 
طراحی شــده بود وجود حداقــل ۲۵ قبر از 
شــهدای این روز در ابن بابویه نمایی از ميزان 
نسبی تلفات را به دســت می دهند اما شواهد 
نشان می دهد که تعداد شهدا بيشتر هم بوده. 
برخی آمار مبالغه آميز تعداد شهدا را تا ۶۲ نفر 

هم تخمين زده اند که احتمالا اشتباه است...
در کودتای ۲۸ مرداد مقامات رسمی پزشکی 
از ۴۱ کشته در درگيری های ۲۸ مرداد حرف 
زدند  اما موثق ترین آمار را سفارت آمریکا اعلام 
کرده: ۷۳ کشــته و ۱۰۰ زخمی. روزنامه های 
اروپایی این رقــم را تا ۳۰۰ نفــر هم افزایش 
داده اند که احتمالا اشتباه است  و همان ۷۳ نفر 

عدد منطقی تر و تایيد شده تری است. 
در اعدام ها و تصفيه های خونين پس از کودتا 
طی سال های ۳۲ تا ۳۶، در آمار رسمی ۳۶نفر 
از اعضای ســازمان نظامی حزب توده  اعدام 

شدند. سران فدائيان اسلام هم در سال ۱۳۳۴ 
اعدام شدند.

در نهضــت ۱۵ خــرداد ۱۳۴۲،  عــدد تایيد 
شــده و متقن ۸۳ شهيد اســت. این برمبنای 
مستمری هایی است که از ســوی دولت علم 
برای دلجویی خانواده های شهدای ۱۵ خرداد 
برقرار شــده بود. چه در تهــران و چه در قم و 
ورامين و شهرهای دیگر.  عمادالدین باقی اما 
معتقد است در سراسر تهران در روز ۱۵ خرداد 
۳۲ نفر شهيد شــده اند. این در حالی است که 
مثلا در بعضــی کتاب های تاریــخ این عدد تا 
۱۵۰۰۰ شهيد هم عنوان شده است که مطمئنا 

بزرگ نمایی و اشتباه است. 
در راهپيمایی بزرگ هفده شهریور سال ۱۳۵۷ 
که در اولين روز  اعلام دیرهنگام حکومت نظامی 
در تهران،  در ميدان ژاله برگزار شده بود، ۶۴ نفر 
در همان ميدان ژاله شــهيد شــدند و در ادامه 
زدوخوردها تعداد شهدای روز هفده شهریور در 
تهران بالغ بر ۸۷ نفر ذکر شده است. آمار دیگري 
تعداد شهدای ميدان ژاله را پانصد نفر و حتی در 
روایت مشهور ميشل فوکو تا  ۴۰۰۰ نفر عنوان 
کرده اند که بعدها در تحقيقات عمادالدین باقی 
همان عدد ۸۷ نفر در مجموع تایيد شده است. 

در حوادث روزهــای ۲۱ و ۲۲ بهمن در همان 
برآوردهای اوليه بر مبنای آمار پزشکي قانونی 
تا صبح روز ۲۳ بهمن ۶۵۴ نفر در تهران شهيد 
شــدند و ۳۴۰ نفر هم در شهرستان ها. یعنی 
ميزان شهدا و کشته شــده های ارتشی در این 
دو روز ۹۵۰ نفر بوده کــه احتمالا در آمارهای 

تکميلی از هزار نفر هم عبور کرده است. 
تعداد کل شــهدای انقلاب ایران از ۱۹ دی ماه 
۱۳۵۶  تا پایان شب ۲۲ بهمن ۱۳۵۷، در مجموع 
۲۷۸۱ شــهيد اســت که بيش از هزار نفر آن به 

همان روزهای ۲۱ و ۲۲ بهمن مربوط است. 

  قصه های گمشده - 21 ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(                                آرش خوشخو
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بالاخره اولین سری تاکســی های برقی راهی ناوگان 
حمل و نقل عمومی شــد. کرمان  موتور اولین شرکتی 
اســت که تاکســی های برقی پلاک شــده را تحویل 
رانندگان تاکسی داد. این آیین روز دوشنبه 21 خرداد 
عملی شد تا شعار رســیدگی به هوای پاک به نتیجه 
برسد. اگرچه هنوز بحث بر سر این موضوع که حضور 
خودروهای برقی در کشور در صورت تغییر وزیر، ادامه 
خواهد داشت یا خیر؟ ادامه دارد. کرمان موتور ازجمله 
شرکت هایی اســت که می توان آن را جزء پیشگامان 
تولید خودروی  برقی به شمار آورد.این شرکت از سال 
1۴۰۰ در مشارکت با مپنا اولین پروژه برقی سازی را 
با جک جی ۴ آغاز کرد. با این حــال با توجه به تاکید 
ویژه وزیر صمت، ســرعت پیگیری و توسعه این نوع 

محصولات بیشتر شد.
   تســهیلات ویژه برای دارندگان تاکســی 

فرسوده
کرمان موتور دوشنبه 21 خرداد 1۴۰3 با تحویل  2۰۰ 
دستگاه خودروی برقی به تاکسیرانی، علاوه بر ایفای 
قرار داد، اولین گام در برقی سازی ناوگان تاکسیرانی را 
برداشت.در این مراسم، 2۰۰ دستگاه از هزار دستگاه 
خودروی برقی تحویل رانندگانی شد که پیشتر ثبت نام 
کرده بودند. البته فرصــت ثبت نام برای رانندگانی که 
علاقه مند به خرید خودروی برقی هســتند، همچنان 
ادامه دارد.مســئولان نوسازی تاکســی های فرسوده 
برای ایجاد شــرایط بهتر خرید، یک وام 9۰۰ میلیون 
تومانی و پنج ســاله با کارمزد هشــت درصد در نظر 
گرفته اند.در این میان کرمــان موتور با توجه به درک 
شــرایط اقتصادی و در راســتای فرهنگ  سازی برای 
استفاده بیشــتر از این نوع خودروها و همچنین درک 
مسئولیت اجتماعی، پرداخت ۶۰۰ میلیون از این وام 

را بر عهده گرفته است.همچنین این شرکت برای رفع 
دغدغه و نگرانی دارندگان این خودروها خدمات پس 
از فروش ویژه و مناسبی را در نظر گرفته است. قیمت 
این خودرو 1 میلیارد و 3۵۰ میلیــون تومان در نظر 
گرفته شده   که البته رانندگان تاکسی تسهیلات 9۰۰ 
میلیون تومانی را برای خرید خودرو دریافت می کنند 
که بازپرداخت آن ۵ ساله است و کارمزد این تسهیلات 
هم 9 درصد محاسبه می شود. جالب است بدانید میزان 
۶۰۰ میلیون تومان از این تسهیلات را کرمان موتور به 
صورت مستقیم ارائه می دهد و باقی سهم تاکسیرانی 

و شهرداری است.
  مشخصات تاکسی برقی کرمان موتور

ماشــین کی ام ســی J7 برقی یک موتور الکتریکی به 
قدرت 19۰ اسب بخار و بیشینه گشتاور 3۴۰ نیوتن 
متر را به عنوان منبع تامین نیروی خود به کار گرفته 
اســت. انرژی مورد نیاز این موتور نیــز از طریق یک 
باتــری LFP قابل شــارژ با ظرفیــت ۵۰/1 کیلووات 
ساعت دریافت می شود. این باتری اجازه می دهد کی 
ام سی EJ7 مسافتی در حدود ۴۰2 کیلومتر را با یک 
بار شــارژ کامل بپیماید. حدود کمتر از 8/۵ ســاعت 
زمان نیاز اســت تا به کمک برق خانگی، شارژ باتری 
کی ام ســی جی 7 برقی از 1۵ به 1۰۰ درصد برسد. 
اگر به جایگاه شارژ ســریع مراجعه کنید، زمان شارژ 
باتری از میزان 3۰ تا 8۰ درصد تنها حدود ۴8 دقیقه 
به طول خواهد انجامید. کی ام ســی EJ7 به امکاناتی 
همچون کروز کنترل، سیستم کنترل پایداری، کنترل 
کشش یا هرزگردی، تهویه مطبوع اتوماتیک با دریچه 
مخصوص ردیف عقب، صفحه کلاستر دیجیتال پشت 
آمپر، حسگر فشــار باد تایرها، سنســور پارک عقب، 
 ،LED دوربین عقب، اتولایت، حسگر باران، چراغ های

ترمز پارک برقی، اتوهلد، ورود بدون کلید، اســتارت 
دکمه ای، خروجی برق 12 ولت، دو عدد کیسه هوای 
سرنشــینان جلو و سیستم کمکی شــروع حرکت در 

سربالایی و… مجهز شده است.
  27 هزار تاکسی برقی می آید

در این مراسم مسئولان زیادی شرکت داشتند. مهندس 
سامان فیروزی مدیرعامل شرکت کرمان موتور، شادی 
ملکی سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهر تهران و علیرضا زاکانی شهردار تهران که کاندیدای 
ریاست جمهوری هم هست و تایید صلاحیت شده و در 
همین مراسم در پاسخ به سوال درباره فعالیت انتخاباتی 
گفت: از فردا مرخصی می گیرم! او درباره اعداد و ارقام 
و تعداد تاکســی های برقی هم نظراتی داشت که باید 
امیدوار فقط وعده نباشــد. به گفته زاکانی، 27 هزار و 
۵۰۰ دستگاه تاكسي برقي در شهر تهران تا پایان سال 
در ناوگان حمل و نقل شهری خواهیم داشت. او با اشاره 
به ســرمایه گذاری حدود یک میلیارد و ۶7۰ میلیون 
یورویی برای برقی ســازی ناوگان حمل و نقل عمومی 
کشــور گفت: خاصیت این كار هم این اســت كه ما از 
تمام ظرفیت های بخش دولتي، بخش نهادي و بخش 
خصوصي به حد اعلي اســتفاده كردیم تا بتوانیم یك 
چنین كار بزرگ و ذي قیمتي را رقم بزنیم.عددي كه در 
این خصوص سرمایه گذاري شد، غالب بر چهار میلیارد 
یورو است. یعني اگر بیش از یك میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
یورو که بخش ناوگان مترو اختصاص داده شــده است 
را از این رقم کســر کنیم، یك عدد یك میلیارد و ۶7۰ 
میلیون یورویي به خودروهای برقی تخصیص داده شده 
است.در حاشیه مراسم به گفته شهردار 3۵۰۰ جایگاه 
شارژ در تهران داریم که خب باید گفت در نقشه دقیقا 

کجاست. 

گاراژ

تویوتا یاریس جدید چه مشخصاتی دارد؟
این خودرو برای بازارهای آسیایی در نظر گرفته شده است

این خودرو ، کــراس اووری کاملًا متفــاوت از یاریس 
کراس بازار اروپا است و با قیمت پایه 21 هزار دلار عرضه 
می شود. تویوتا به عنوان پرفروش ترین خودروساز جهان، 
طیف گسترده ای از خودروها را تولید می کند که گاهی 
از کشفشان متعجب می شویم زیرا قبلًا هرگز آن ها را 
ندیده ایــم. یکی از این خودروها، نســخه ای از یاریس 
کراس با کد AC2۰۰ است که به تازگی در آسیا معرفی 
شده و بســیار بزرگ تر از یاریس کراس بازار اروپاست. 
این خودرو بیشتر برای بازارهای آسیایی در نظر گرفته 
شده است اما در برخی کشورهای آمریکای جنوبی مثل 

برزیل هم عرضه می شود.
   مشخصات ظاهری

به گزارش پدال، یاریس کراس آسیایی ۴31۰ میلی متر 
طول دارد درحالی که این رقم برای نسخه اروپایی ۴2۰۰ 
میلی متر است. تویوتا در بازار اروپا بخش بالاتر از یاریس 
کراس را با مدل های C-HR و کرولا کراس پوشــش 
داده اســت هرچند دومی آن طور که انتظار می رفت 
فروش ندارد زیرا قیمت آن بسیار به کراس اوور بزرگ تر 

 AC2۰۰ و قوی تر راوفور نزدیک است. به یاریس کراس
بازگردیم. این خودرو روی پلتفرم DNGA ساخته شده 
است که نسخه ای کم هزینه تر از پلتفرم TNGA برای 

مدل های ارزان تر است.
   مشخصات فنی

این کراس اوور کوچــک ژاپنی در نســخه پایه با یک 
پیشــرانه 1/۵ لیتری تنفس طبیعی عرضه می شــود 
که 1۰۶ اســب بخار قدرت دارد و با گیربکس های پنج 
ســرعته دســتی و CVT قابل خریداری خواهد بود. 
علاوه بر این، یک نسخه هیبریدی هم ارائه می شود که 
از یک پیشــرانه بنزینی 1/۵ لیتری 9۰ اسب بخاری و 
یک موتور الکتریکی 8۰ اسب بخاری بهره می برد. این 
نسخه مجموعاً 11۰ اسب بخار قدرت دارد و در هر 1۰۰ 
کیلومتر تنها 3/9 لیتر بنزین مصرف می کند. هردو نسخه 
صرفاً به صورت دیفرانسیل جلو تولید می شوند. در داخل 
یاریس کراس شاهد یک نمایشگر مرکزی لمسی 1۰/1 
اینچی در بالای داشبورد هستیم که از اندروید اتو و اپل 
کارپلی بهره می برد. صندوق بار این خودرو نیز ۴۵۰ لیتر 

ظرفیت دارد که برای این کلاس مناسب به نظر می رسد. 
قیمت تویوتا یاریس کراس در تایلند از 789 هزار بات 
معادل 21۴۰۰ دلار آغاز می شود و در بالاترین نسخه به 

899 هزار بات معادل 2۴۴۰۰ دلار می رسد.
در پایان بایــد تاکید کرد؛به عنوان یــک برند جهانی، 
تویوتا دارای تنوع بســیار زیادی در مدل های مختلف 
خودروســت که گاهی اوقات با دیدن آنها شگفت زده 
می شویم، زیرا تا به حال با آنها روبه رو نشده ایم. یاریس 
کراس نیز از همین نوع خودروهای تویوتاست که چند 
روز پیش در آسیا رونمایی شــد.این خودرو برای بازار 
اروپا نیست و فقط در آسیا و چند کشور آمریکایی مثل 
برزیل، عرضه خواهد شــد. اینطور که مشخص است 
این کراس اوور طولی برابر با ۴/31 متر دارد. در بخش 
خودروهای کراس اوور، تویوتا این فضــا را به خوبی با 
CH-R و کرولا کراس پوشش داده حتی با اینکه کرولا 
کراس به نسبت قیمت خود به خوبی به انتظارات پاسخ 
نمی دهد. زیــرا قیمتش نزدیک به RAV۴ اســت که 

خودرویی بزرگ تر و قدرتمندتر است.

میتسوبیشی جدید به ایران می آید؟

میتسوبیشی اوتلندر که همیشه به عنوان خودرویی باکیفیت و قابل اطمینان شناخته 
می شــود، به زودی جدیدترین مدل خود را به بازار ایران مــی آورد. اوتلندر جدید 
با طراحی فوق جذاب و مشخصات وسوســه کننده به رقابت با کره ای ها می پردازد. 
جذابیت مدل جدید میتسوبیشی اوتلندر با طراحی تهاجمی و رنجروور مانندش، 
بیشتر شده اســت. نمای جلویی این خودرو شامل ســبک طراحی دو چراغه بوده 
که به بهترین شکل اجرا شده اســت. نمای جانبی اوتلندر جدید نیز با توجه به نوع 
طراحی سقف، بسیار شبیه محصولات لندروور رنجروور به نظر می رسد. نمای پشتی 
این خودرو همان جذابیت و اسپرت بودن را حفظ کرده و جوان پسندتر شده است. 
این خودرو درواقع نسخه تولیدی کانسپت انگلبرگ است. اوتلندر جدید از قطعات 
مشترکی با نیسان ایکس تریل بهره می برد. با ورود به کابین اوتلندر جدید، برخلاف 
طراحی تهاجمی نمــای بیرونی، با ظاهر محافظه کارانه و مدرنی روبه رو هســتیم. 
امکانات برجسته ای مانند صندلی های ردیف سوم، نمایشگر مرکزی 9 اینچی، هدآپ 
دیسپلی و سامانه دستیار راننده Mi Pilot در این خودرو حضور دارند. تابلوخوان، 
کروز کنترل تطبیقی، ترمز اضطراری اتوماتیک، دستیار حرکت در ترافیک و... از دیگر 

امکانات Mi Pilot هستند.

نوسان در بازار خودرو با افزایش قیمت
آنطور که گزارش ها نشــان می دهد، طی 2۴ ساعت گذشته پراید SE 1۵1 مدل 
1۴۰3 در بازار خودرو به قیمت 33۵ میلیون تومان و پراید SE 1۵1 مدل 1۴۰2 
نیز به قیمت 32۰ میلیون تومان به فروش   رفت.در این میان، قیمت پژو 2۰۶ تیپ 
3 پانوراما مدل 1۴۰2 در بازار با افزایش 1۰ میلیون تومانی، ۶۵۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است. پژو 2۰7 دنده ای مدل 1۴۰3 هم ۵ میلیون تومان گران شد 
و 7۴۵ میلیون تومان به فروش رفت. اما پژو 2۰7 پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل 
1۴۰3 یک میلیارد و 2۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو 2۰7 تیپ ۵ مدل 1۴۰2 
نیز ۶۶۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU۵ مدل 1۴۰2 با 
افزایش 3 میلیون تومانی به قیمت 798 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل 
1۴۰2 اما 3 میلیون تومان گران شد و 8۵3 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به 
این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 1۴۰3 در بازار به قیمت 92۵ میلیون تومان و 
تارا دنده ای V1 مدل 1۴۰3 نیز 77۵ میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها 
از بازار خودرو نشان می دهد در طول 2۴ ساعت گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو 
آپشــنال مدل 1۴۰3 یک میلیارد و 3۰ میلیون تومان قیمــت خورد. دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشــنال مدل 1۴۰2 هم بدون تغییر، یک میلیارد تومان قیمت 
خورده است.راناپلاس مدل 1۴۰3 در طول 2۴ ساعت گذشته در حدود ۵ میلیون 
تومان افزایش قیمت داشت و ۶2۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 
1۴۰2 در بازار با افزایش ۵ میلیون تومانــی، ۵9۵ میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین ســاینا S دنده ای بنزینی مدل 1۴۰3 در بازار بــا افزایش یک میلیون 
تومانی، ۴2۶ میلیون تومان و ساینا S دنده ای بنزینی مدل 1۴۰2 هم با افزایش 
2 میلیون تومانی، ۴17 میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس 
EF7 دوگانه ســوز مدل 1۴۰3 در بازار 79۰ میلیون تومان فروخته شد. شاهین 
 G مدل 1۴۰3 هم 82۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. شاهین CVT اتومات G
اتومات CVT مدل 1۴۰2 در بازار به 8۰۰ میلیون تومان رسیده است. همچنین 
کوییک GX L دنده ای مدل 1۴۰3 با افزایــش 3 میلیون تومانی به قیمت ۴3۰ 

میلیون تومان به فروش رفت.

پیش فروش ۳ محصول سایپا از روز 
چهارشنبه

گروه خودروسازی سایپا در نظر دارد تا در آســتانه  عید سعید قربان، پیش فروش 
 محصولات خود با موعد تحویل مهر ماه سال جاری را از روز چهارشنبه هفته جاری 
) 23 خرداد ماه( بــا هدف افزایش عرضه محصولات خــود و تنظیم بازار خودروی 
کشور، اجرایی کند.طبق اعلام این گروه خودروسازی، سایپا به  مناسبت عید سعید 
قربان و در راستای افزایش عرضه محصولات و تنظیم بازار در نظر دارد، پیش فروش 
محصولات خود را برای هر سه دسته متقاضیان )عادی، مادران و دارندگان خودروهای 
فرسوده( از روز چهارشنبه )23 خرداد ماه( آغاز کند.متقاضیان از ساعت 1۰ صبح 
چهارشنبه تا پایان زمان تکمیل ظرفیت فرصت دارند تا با مراجعه به سایت فروش 
 saipa.iranecar.com اینترنتی محصولات گروه خودروسازی سایپا به نشانی
برای ثبت  درخواســت خودروی مورد نظر خود اقدام کنند.نوع محصولاتی که قرار 
است در این مرحله از فروش عرضه شوند، هنوز به صورت رسمی از سوی گروه سایپا 
منتشر نشده است.سایپا تاکید دارد که ثبت نام در این طرح فروش، صرفاً از طریق 
آدرس ذکر شده، امکان پذیر است و در صورت استفاده از سایر آدرس ها، عواقب آن 

بر عهده متقاضیان خواهد بود.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

داشبورد 

نوسازی تاکسی های فرسوده با کرمان موتور رسما آغاز شد

تاکسی برقی جایگزین 
فرسوده ها شد

 قانون صنفی را 
رعایت کنید!

دریافت وجه توسط خودروساز قبل از عقد قرارداد 
تخلف است

معاون وزیر صمت در یک نشست مطبوعاتی در خصوص فروش خودرو 
بیان کرد: فروش خــودرو یک اقدام صنفی اســت و باید ضوابط صنفی 
را خودروســازان در فروش خودرو حتما رعایت کنند. شــاه میرزایی با 
بیان اینکه طبق قانون فروشنده خودرو، واحد صنفی یا خودروساز باید 
دارای مجوز صنفی باشد گفت: براساس قانون اگر خودروسازی بخواهد 
به صورت خرده یا عمده خودرو بفروشــد باید مجوز صنفی داشته باشد.

معاون وزیر صمت افزود: بنابراین با توجه به اینکه اختیاراتی از ســوی 
شــورای رقابت به وزارت صمت در خصوص خودرو داده شــده است و 
بر اساس هماهنگی وزارت صمت با ســازمان حمایت و معاونت صنایع 
خودرویی، مقرر شده فروشندگان خودرو، یعنی خودروسازان و شرکت ها 
و نمایندگی ها، ضوابط صنفی را رعایت کنند و ما نظارت را افزایش دهیم.

وی افزود: خودروساز در فروش اینترنتی باید قبل از دریافت وجه قرارداد 
را به مشتری ارائه کند و مشتری به طور کامل در جریان قرارداد قرار گیرد 
و اگر قبل از ارائه وجه دریافت کند تخلف اســت و در صورت تکرار این 
تخلفات شــرکت های متخلف به نهاد های نظارتی معرفی می شوند.وی 
اظهار کرد: باید قرارداد فروش خودرو به طور شــفاف در اختیار خریدار 
قرار گیرد و بنابراین براساس دستور وزیر صمت نظارت ها بر نحوه رعایت 
ضوابط فنی فروش افزایش می یابد.معاون وزیر صمت در ادامه همچنین 
تاکید کرد   31 تاییدیه خدمات پس از فروش در حوزه خودرو های وارداتی 
و 8 تاییدیه در حوزه خودرو های برقی داریم.وی در مورد وضعیت خدمات 
پس از فروش خودرو های وارداتی، اظهار کرد: در حال حاضر 31 تاییدیه 
خدمات پس از فروش واردات خودرو )در برند هــای مختلف( داریم. 8 
مجموعه نیز در حوزه واردات خودرو هــای برقی تاییدیه خدمات پس از 
فروش گرفته اند.وی در مورد خدمات پس از فروش اتوبوس ها نیز گفت: 
موانعی در حوزه خدمــات پس از فروش اتوبوس هــای وارداتی نداریم؛ 
در حال حاضر 23۰ نوع اتوبوس تاییدیه خدمــات پس از فروش دارند.

شاه میرزایی افزود: توانایی ارائه خدمات را بر اساس شاخص هایی از جمله 
تعداد تعمیرگاه ها، ابزار ها و… تدوین کرده ایم و شــرکت های بازرسی 

تخصصی بر شرایط رعایت استاندارد هم نظارت می کنند.

لاچ
مک

نی

گاراژ

    وب گردی

ایسنا نوشت: رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
شــهر تهران تاکید کرد که روشــن کردن کولــر در مترو و 
اتوبوس های شهری الزامی است.سید جعفر تشکری هاشمی 
با حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به گرمای هوای تهران 
و لزوم استفاده از سیســتم های سرمایشی در ناوگان حمل و 
نقل عمومی گفت: با توجه به افزایش دمای هوا و پیش بینی 
گرمای بسیار برای تهران اســتفاده از کولر در ناوگان حمل و 
نقل عمومی یک امر طبیعی است و رانندگان  موظف هستند 
تا سیســتم های سرمایشــی را در مترو، اتوبوس و برخی از 
تاکسی ها برای مسافران روشن کنند.او درخصوص استفاده 

تاکســی ها از کولر اظهارکرد: به دلیل فرســوده بودن عمده 
تاکســی ها چندان امیدوار نیســتیم که آنها بتوانند از کولر 
اســتفاده کنند البته آن دسته از تاکســی هایی که فرسوده 
نیستند هم به دلیل آنکه عمدتاً از جمله خودروهای ضعیف 
داخلی هستند شاید قابلیت استفاده از کولر در فصل تابستان 
را نداشته باشند.تشــکری هاشــمی ادامه داد: خودروهای 
دوگانه سوز که از گاز استفاده می کنند هم معمولًا با مشکلاتی 
در خصوص استفاده از کولر مواجه هســتند، اما از رانندگان 
عزیز می خواهیم تا در فصل گرما حتما با مسافران مشارکت 
داشته باشــند و تا جایی که می توانند کولر خودروی خود را 

روشن کنند.رئیس کمیســیون عمران و حمل و نقل شورای 
شهر تهران در خصوص کولر  اتوبوس  و مترو  گفت: در حوزه 
اتوبوسرانی و مترو داســتان متفاوت است و رانندگان موظف 
هستند تا سیستم های سرمایشی خود را برای مسافران روشن 
کنند.او با بیان اینکه شورای شهر بودجه بسیار خوبی را برای 
تعمیر و نگهداری اعم از شــرکت بهره برداری مترو و شرکت 
واحد اتوبوسرانی در اختیار شهرداری قرار داده است، گفت: 
رانندگان و شــرکت واحد اتوبوســرانی باید تاکنون تمامی 
نقص های سیستم های سرمایشــی خود را رفع می کردند و 
اگر نقصی هم باقی مانده باشد باید در کوتاه ترین زمان ممکن 

به فوریت رفع شود تا دیگر بهانه ای برای روشن نکردن کولر 
وجود نداشته باشد.رئیس کمیســیون عمران و حمل و نقل 
شورای شهر تهران تصریح کرد: اگر اتوبوس های شرکت واحد 
یا اتوبوس های شرکت خصوصی و همینطور قطارهای مترو 
در زمان گرمای هوا سیستم سرمایشی خود را روشن نکنند  
شهروندان باید  این موضوع را به سامانه 137 گزارش دهند 
تا پیگیری شود، شورای شــهر نیز  این گزارش ها را دریافت 
می کند و به شکایت شهروندان در این حوزه رسیدگی خواهد 
کرد تا شاهد مشکلاتی در بخش مربوط به استفاده از کولر در 

تابستان نباشیم.

باید در اتوبوس و مترو کولر بزنید

جیپ موپار 2۴ گلادیاتور ادیشن معرفی شد

در حالی که دوج در میانه یک تحول محصولی قرار دارد، موپار تمرکز خود را به 
جیپ معطوف کرده است. نتیجه این تمرکز، نسخه محدود گلادیاتور است که 
قیمت آن از 7۰ هزار و 29۵ دلار شروع می شود و هزینه تحویل و ارسال 189۵ 
دلار نیز به آن اضافه خواهد شد.این رقم شاید کمی چشمگیر و غافلگیرکننده 
باشد اما فراموش نکنید که موپار 2۴ گلادیاتور به عنوان »تواناترین تراک سایز 
متوسط آف رودی جهان« معرفی شود. البته با این حال، این مدل عمدتا به خاطر 
تغییرات جذاب ظاهری خود معروف شده و زیرساخت آن دچار تغییرات چندانی 
نشده است.به گزارش اتومبیل فارسی، جیپ موپار 2۴ گلادیاتور یک نسخه ویژه 
و محدود است که بر اساس گلادیاتور روبیکان طراحی شده و دارای بدنه مشکی 
با نقشه توپوگرافی از مسیر روبیکان است. این طرح ها با جزئیات قرمز و لوگوهای 
بخش Jeep Performance Parts منقش شده اند. در قسمت های دیگر، این 
کامیون به ریل های سنگی، محافظ جلو و چرخ های آلومینیومی 17 اینچی مجهز 
شده که با تایرهای مخصوص همه سطوح Falken پوشانده شده اند. جیپ موپار 
2۴ گلادیاتور همچنین دارای سقف سخت سه تکه به رنگ بدنه و پوشش تونئو 
است. موپار فقط یک تصویر از داخل خودرو منتشر کرده  اما گفته   این مدل دارای 
صندلی های چرمی دو رنگ Katzkin با لوگوهای برجسته موپار است. دیگر 
ویژگی ها شــامل دوخت قرمز متضاد، صفحات سیاه  رنگ سیل و پوشش سقف 
موپار می شود. خریداران همچنین دستگیره ها، کف پوش های همه جانبه و یک 
»نشان شماره گذاری شده« در کنســول مرکزی را خواهند یافت. قدرت جیپ 
موپار 2۴ گلادیاتور توسط یک پیشــرانه 3/۶ لیتری Pentastar V۶ تأمین 
می شود که 28۵ اسب بخار و گشتاور 3۵2 نیوتن متر تولید می کند. با این حال، 
موپار مشخص نکرده که نسخه ویژه دارای جعبه دنده اتوماتیک یا دستی است.

تولید جیپ موپار 2۴ گلادیاتور به 2۵۰ دستگاه محدود شده و در حال حاضر به 
نمایندگی های منتخب تحویل داده می شود. این نسخه ویژه، مخصوص ایالات 
متحده است و خریداران یک کیت ویژه شــامل گواهی اصالت شخصی سازی 
شده، رندر ویژه ای از خودرو توسط تیم طراحی موپار و یک جعبه ابزار 83 تکه 

دریافت خواهند کرد.

 چهار چرخ
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امتیاز جدید برای ساکنان بافت فرسوده
دولت به تازگی طرح خرید واحدهای واقع در بافت های فرسوده را 

در صورت انصراف مالک از دریافت آن در دستور کار قرار داده 
است. مالکان واحدهای مسکونی واقع در بافت های فرسوده که در 
قالب طرح های مشارکتی سه جانبه با همکاری انبوه سازان و دولت، 

اقدام به نوسازی می کنند؛ در صورت عدم تمایل برای دریافت واحد 
نوسازی شده می توانند آن را به دولت واگذار و مبلغ آن را دریافت 
کنند. واحد مذکور به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن اختصاص 

پیدا می کند. در کل کشور، ۲میلیون و ۷۰۰هزار بنای ناپایدار وجود 
دارد که حدود ۱۰میلیون نفر در آن سکونت دارند. این شامل 

۱۶۷هزار هکتار، ۶هزار محله و ۳۰۰هزار کوچه است.

میزان افزایش اجاره مسکن در تهران
شورای مسکن استان، میزان افزایش اجاره مسکن 

را در سال ۱۴۰۳ برای شهر تهران ۲۶درصد و 
برای شهرهای استان ۲۴درصد نسبت به سال 

گذشته تصویب کرد. محمد غراوی، معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران اعلام کرد: 
»از اتحادیه املاک، در این خصوص گزارش خواهیم 

گرفت.« مهرداد بذرپاش، وزیر راه وشهرسازی، 
چند هفته پیش از شورای مسکن استان ها خواسته 

بود نسبت به نرخ تورم استان، میزان افزایش اجاره 
مسکن را اعلام کنند.

عوارض جدید روی قبوض برق و گاز
به زودی عوارض جدیدی روی قبوض برق و گاز املاک تجاری و مسکونی اضافه 

می شود. براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۳، به هر یک از وزارتخانه های نفت و نیرو 
از طریق شرکت های تابعه ذیربط اجازه داده می شود ماهیانه از هر واحد مسکونی 

مشترکان گاز، ۴۰۰تومان، از هر واحد مسکونی مشترکان برق، ۳۰۰تومان و از هر 
یک از واحدهای تجاری مشترکان گاز و برق مبلغ ۳۳هزار تومان، اخذ و به عنوان 

منابع داخلی نزد خزانه داری کل کشور واریز کنند. این وزارتخانه  باید گزارش 
مبالغ پرداختی شرکت های بیمه ای را از شرکت های مذکور، اخذ و هر ۳ماه یکبار 

به کمیسیون های برنامه و بودجه و محاسبات و انرژی مجلس شورای اسلامی ارسال 
کند. شرکت های بیمه گر هم باید با صدور بیمه نامه، مشترکان را از حقوق خود مطلع 

و متناسب با مبلغ دریافتی شرکت بیمه مربوط، خسارات واردشده را جبران کنند.
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اگر طبق اظهارات مدیرعامل صندوق ملی مسکن با پیشنهاد افزایش 
وام نهضت ملی مسکن به ۷۰۰میلیون تومان موافقت شود، اقساط 

ماهیانه این وام به بالای ۱۰میلیون تومان می رسد. مدیرعامل 
صندوق ملی مسکن روز یکشنبه از ارائه پیشنهاد افزایش سقف 

وام نهضت ملی مسکن به ۷۰۰ میلیون تومان خبر داد و گفت، این 
پیشنهاد باید توسط شورای عالی مسکن تصویب شود. در حال حاضر، 

مبلغ وام پروژه های نهضت ملی مسکن سراسر کشور )در شهرها( 
55۰میلیون تومان با سود ۱8درصدی است. مبلغ اقساط این وام که 
باید در دوره هاي ۲۰ساله بازپرداخت شود، در دو سال اول ماهیانه 

حدود 5میلیون تومان است و در سال های بعدی افزایش می یابد.

بورس سبز شد
بعد از ۴روز ریزش متوالی، بالاخره روز گذشته شاخص 

بورس رشد کرد. در معاملات دیروز، شاخص کل بورس 
تهران ۱۶هزار و ۱9۴واحد نسبت به روز کاری گذشته 

بالاتر ایستاد و به سطح ۲میلیون و ۷8هزار و 9۰واحد 
رسید. شاخص کل هم وزن بورس نیز با افزایش ۲هزار 

و 58۴واحدی در رقم ۶۷5هزار و ۱5واحد ایستاد. 
شاخص کل فرابورس با رشد ۱55واحدی به رقم ۲۲هزار 
و ۲۶۴واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با 

رشد 9۶۱واحد به سطح ۱۱۷هزار و 9۴۲واحد رسید.

حجت الاسلام مهدی متقی فر، مديرکل توسعه اجتماعی 
جوانان وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد، براساس قانون، 
بانک ها مکلف به درخواســت يک ضامن هســتند. سال 
گذشــته رئیس بانک مرکــزی به همه بانک هــا نامه زد 
که براســاس قانون بايد يک ضامن درخواســت شود اما 
باتوجه بــه اينکه مســئول اعتبارســنجی وام ها، رئیس 
شعبه ها هستند، براساس ســلیقه خود، گاهی خواستار 
دو يا ســه ضامن هستند اما در شــهرهای کوچک فراهم 
کردن ضامن هايی با شــرايط دارا بــودن فیش حقوقی و 
کسر از حقوق و چک، سخت اســت. متقی فر با اشاره به 
اينکه وزارت ورزش و جوانان وظیفــه پیگیری و مطالبه 
را دارد، اعــلام کرد: »عملکرد ما به گونه اي اســت که هر 
ماه از بانک مرکــزی، آمار وام ازدواج را اســتعلام کرده و 
به اســتان ها نامه ارســال می کنیم و از طريق ستادهای 
 ســاماندهی در هر اســتان پیگیر وام ازدواج هســتیم. 
ســتادهای ســاماندهی به ســرعت ايــن فرآيند کمک 
می کنند. در بحث تضامین نیز در مجلس قبل تلاش شد 
تا الحاقیه هايی را به قانون جوانی جمعیت داشــته باشیم 
اما محقق نشد. البته اقدامی که در مجلس گذشته اتفاق 
افتاد بحث استفاده سربازان از وام ازدواج و فرزندآوری بود؛ 
در قانون اينگونه بود که آنها نمی توانســتند وام دريافت 
کنند، اما در صحن مجلس مصوب شد و اکنون افرادی که 
سربازی نرفته اند يا سرباز هســتند، می توانند وام ازدواج 
و فرزندآوری را دريافت کننــد. متقی فر همچنین درباره 
تســهیلات وام ازدواج توضیح داد، در دولت سیزدهم وام 
ازدواج حدود ۶4درصد افزايش پیدا کرد و اين دســتاورد 
خوبی بود. اگرچه در برخی کلانشهرها شايد گفته شود که 
مبلغ 3۵0میلیون تومان دردی را دوا نمی کند، اما طبیعتا 
در بسیاری از نقاط کشــور زوجین با همین مبلغ به خانه 

خودشان می روند.«
 مجری نظارت و ســاماندهی اســتخراج رمز دارايی ها 
شرکت توانیر از محدودشدن ســاعت کاری مزارع ماينر 
در فصل تابستان 1403 خبر داد. میزان برق مصرفی يک 
مزرعه رمزارز به طور متوسط در هر ماه، بستگی به  اندازه و 
نوع تجهیزات ماينینگ، نوع رمزارزی که استخراج می شود 
و همچنین قدرت پــردازش تجهیــزات دارد، اما به  طور 
کل، يک مزرعه رمزارز با تعــداد زياد تجهیزات ماينینگ 
ممکن است، به طور متوســط بین هزار تا ۵هزار کیلووات 
برق در هر ساعت )کیلو وات  ساعت( مصرف کند. مطابق 
قوانینی که در چند سال اخیر تدوين شده، اگر شخصی از 

کنتورهای برق با مصارف خانگی، تجاری يا حتی صنعتی 
و کشاورزی اســتفاده غیرقانونی داشــته باشد، مشمول 
پیگیرد حقوقی و پرداخت جريمه می  شــود. برای همین 
مثل سال های گذشــته، که اســتفاده از برق غیرمجاز و 
ماينرها موجب ايجاد ضعف در پايداری شــبکه می شود، 
هادی سفیدمو، مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمز 
دارايی ها شرکت توانیر از محدود شدن ساعت کاری مزارع 
ماينر در فصل تابستان 1403 خبر داد. به گفته  سفیدمو، 
طبق ابلاغیه اخیر، فعالیت اين دسته از مشترکان فقط از 
ساعت 2 تا 9صبح مجاز است و در ساير ساعات شبانه روز 
برق آن ها قطع خواهد شد. شرکت توانیر اخیرا نرخ جديد 
تعرفه برق برای استخراج رمزارز را اعلام کرده که به گفته 
مصطفی رجبی مشــهدی، مديرعامل اين شــرکت، نرخ 
هر کیلووات ســاعت برق مصرفی صنعت استخراج برای 
بازه زمانی 2۸ ارديبهشــت ماه تا 2۸مردادمــاه، 2هزار و 

۸32تومان تعیین شده است.
 مديرکل بیمه گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت 
ايران با اشــاره به بیمه رايگان پنج دهک اول درآمدی و 
تخفیف های اعمال شده برای دهک های ۶ تا 9 درآمدی، 
جزئیــات تغییرات ايجاد شــده در حق بیمــه پرداختی 
دهک های ۶ تا 9 درآمدی برای سال 1403 را تشريح کرد. 
طبق گفته جمشید شــايانفر، حق بیمه دهک های اول تا 
پنجم درآمدی، همچنان رايگان است و هیچ تغییری در 
آن ايجاد نشده. برای مشمولین دهک ۶درآمدی، 20درصد 
حق بیمه توسط فرد پرداخت شده که نرخ ماهیانه، 32هزار 
و 300تومان و نرخ سالیانه برای همین دهک 3۸7هزار و 
۶00تومان است. برای مشــمولین دهک هفتم درآمدی 
نیز 30درصد حق بیمه توســط فرد پرداخت شــده که 
نرخ ماهیانه آن 4۸هزار و 4۵0تومان و نرخ ســالیانه آن 
۵۸1هزار و 400تومان است. برای مشمولین دهک هشتم 
درآمدی نیز 40درصد حق بیمه توسط فرد پرداخت شده 
که نــرخ ماهیانه آن ۶4هزار و ۶00تومان و نرخ ســالیانه 
برای همین دهک، 77۵هزار و 200تومان است. همچنین 
برای مشــمولین دهک نهم درآمدی هم ۵0درصد حق 
بیمه توسط فرد پرداخت شده که نرخ ماهیانه آن ۸0هزار 
و 7۵0تومان و نرخ ســالیانه آن، 9۶9هزار تومان اســت. 
برای دهک 10درآمدی نیز 100درصد حق بیمه توسط 
خود فرد پرداخت شــده که نرخ ماهیانه آن، 1۶1هزار و 
۵00تومان و نرخ ســالیانه آن، يک میلیــون و 93۸هزار 

تومان است.

  نبض بازار

  از وام ازدواج و فرزندآوری سربازها تا محدودیت استخراج رمزارز

ديجی کالا هر هفتــه ۵0کالای پرفروش را معرفی می کند، 
که بیشــتر آنها مواد خوراکی، مواد شــوينده و بهداشتی 
هســتند اما در بین اين ۵0کالا، که نام مرغ کامل سمین، 
پنیر ســفید ايرانی پگاه، روغن آفتابگردان لادن و شیر پرو 
میلک کاله در رديف اول تا چهارم لیســت پرفروش ها ديده 
می شود، يک گوشی تلفن همراه حضور ويژه ای دارد. گوشی 
موبايل شــیائومی مدل Redmi Note 13 Pro 4G دو 
ســیم کارت ظرفیت 2۵۶گیگابايت و رم ۸گیگابايت که با 
قیمت 13میلیون و 900هزار تومان فروخته می شــود، در 
بین ۵0کالای پرفروش 7روز گذشته در مقام چهل وچهارم 
قرار دارد. گوشی شــیائومی Redmi Note 13 Pro از 
همان اول که آمد، به عنوان گوشــی میان رده معرفی شد،  
اما کاربرانی که از آن استفاده کرده اند، معتقدند اين گوشی، 
چیزی از يک گوشــی پرچمدار، کم ندارد. اين گوشــی به 
صفحه نمايش ۶/۶7اينچ با رزولوشن 10۸0×2400 پیکسل 
از نوع امولد مجهز است. يکی از ويژگی های مهم اين گوشي، 
صفحه نمايش آن اســت که با نرخ به روزرسانی 120هرتز 
و حداکثر روشــنايی 1300نیت نه تنها در شــرايط نوری 
متفاوت، بلکه زير تابش مســتقیم نور خورشید هم وضوح 
تصوير بســیار با کیفیتی دارد. دوربین اصلی اين گوشــی، 
200مگاپیکسل اســت که در کنار سنســور ۸مگاپیکسل 
فوق عريض و سنسور 2مگاپیکســل ماکرو وظیفه عکاسی 
و تصويربــرداری را انجام می دهد. دوربیــن اصلی، توانايی 
فیلمبرداری 10۸0 و ســرعت ۶0فريم در ثانیه را هم دارد. 

برای دوربین سلفی هم سنسور با رزولوشن 1۶مگاپیکسل 
در نظر گرفته شده است. استفاده از پردازنده مدياتک هلیو  
G99 Ultraباعث شده اين گوشــی در اجرای بازی های 
محبوب و نرم افزار های کاربردی عملکرد قابل قبولی داشته 
باشد. باتری ۵هزار میلی آمپر ساعتی اين گوشی نیز به ازای 
هر بار شارژ 100درصدی در حالت استفاده معمولی، زمان 
آماده به کار 2روز را ارائه می کند. امــا نظر کاربرانی که اين 
گوشی را خريداری کرده اند، هم نکات مهمی دارد. چون اين 
گوشی در دسته بندی های گوشی های پرفروش اين سايت 
نیز در مقام اول قرار دارد. مثلا کاربری درباره اين گوشــی 
نوشته: »من گوشی سامســونگ a54 دارم و برای خانومم 
اين گوشــی را خريدم. انصافا اين گوشی، چیزی از گوشی 
خودم کم ندارد و حتی اثر انگشت و باطری اين گوشی بهتر 
هم هســت.« يکی ديگر از کاربرها حتی عکس هايی که با 
دوربین اين گوشی گرفته را ضمیمه نظرش کرده و فرستاده 
تا کســانی که می خواهند اين گوشــی را بخرنــد، کیفیت 
عکس های دوربین اصلی آن را هم ببینند. کاربر ديگری هم 
گويا عاشق اسپیکرهای اين گوشــی شده چون در قسمت 
ديدگاه ها نوشــته؛ يکی از ويژگی های بسیار جالبی که من 
درمورد اين گوشی موبايل خیلی خوشم آمد، سیستم جديد 
پخش صدا هست که من در گوشــی های قبلی که داشتم، 
نديده بودم. به اين صورت که دو اسپیکر يکی در بالا و يکی 
 Dolby Atoms در پايین گوشی کار شده و قابلیت پخش

هم دارد که باعث شده موسیقی را خیلی عالی پخش کند.

   دیجیتال

مورد عجیب گوشی شیائومی!
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

یک میلیون و 460 هزار

یک میلیون و 200 هزار

یک میلیون و 33 هزار

یک میلیون و 420 هزار

985 هزار

950 هزار

یک میلیون و 642 هزار

یک میلیون و 800 هزار

یک میلیون و 148 هزار

یک میلیون و 640 هزار

پرفروش ترین فلش های 256 گیگابایتی

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

داهوا

سیلیکون پاور

یوسمز

ای دیتا

اچ پی

Ultra Dual Drive Luxe

Ultra Flair CZ73

Ultra Fit CZ430 

Ultra Dual Drive Go

CZ600

USB-P629-32

 Blaze B10

ZB202

UC310

x206c

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین سایدبای سایدها

ایکس ویژن

ایکس ویژن

ایکس ویژن

جی پلاس

دوو

اسنوا

جی پلاس

ایکس ویژن

ایکس ویژن

امرسان

TS552

TS666

TF541

GSS-P7525

DS-3330MW

SN8-2028SS

GSS-P7630W

TS665

TF540

RFR3292D

30 میلیون و 900 هزار

36 میلیون و 400 هزار

35 میلیون و 800 هزار

35 میلیون

62 میلیون و 940 هزار

50 میلیون و 250 هزار

44 میلیون و 90 هزار

31 میلیون و 708 هزار

35 میلیون و 900 هزار

56 میلیون و 700 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 59 هزار و 200

63 هزار و 620

16 هزار و 207

هزار و 820

40 میلیون و 810 هزار

37 میلیون و 320 هزار

22 میلیون و 960 هزار

14 میلیون و 840 هزار

شش میلیون و 820 هزار

سه میلیون و 338 هزار و 800

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 59 هزار و 100

63 هزار و 230

16 هزار و 143

هزار و 800

40 میلیون و 31 هزار

36 میلیون و 980 هزار

22 میلیون و 710 هزار

14 میلیون و 690 هزار

-

سه میلیون و 285 هزار و 500

  اقتصاد به زبان ساده

ساز مخالف طلا و سکه
روز گذشته، قیمت دلار و انس جهانی طلا افزایش داشت اما بازار ریزشی بود

بازار طلا که معمولا پشت ســر تحــولات انس جهانی و 
قیمت دلار حرکت می کند، روز گذشته هیچ توجهی به 
افزايش قیمت ها نکرد و راه خــود را ادامه داد. راهی که 
طلای 1۸عیار روز گذشــته انتخاب کرده بود، در مسیر 
نزولی بود، مسیری که بقیه سکه ها هم مجبور شدند در 
آن حرکت کنند. حتی سکه گرمی هم به کاهش قیمت ها 
واکنش نشــان داد و برعکس همیشــه که يک گوشــه 
می نشست و نان و ماســتش را می خورد، بالاخره راضی 
شد، حدود 100هزار تومان ارزان شــود. با اين اوصاف، 
قیمت هر گــرم طلای 1۸عیار، روز گذشــته و در زمان 
نوشتن اين گزارش، حدود 3میلیون و 309هزار تومان 

بود ولی قیمت انس جهانی طلا با حدود ۸دلار افزايش به 
قیمت 2هزار و 302 دلار رسیده بود.

 سکه امامی: اين ســکه درشــت بازار کــه طرفدار 
زيادی هم دارد، روز يکشــنبه را با قیمت 40میلیون و 
۵3۶هزار تومان به پايان رساند. سکه امامی صبح ديروز 
با قیمت 40میلیون و ۵۵۵هزار تومان کارش را شــروع 
کرد؛ اما کم کم تحت تاثیر ريزش قیمت طلا مجبور شد، 
تغییر جهت دهد. با اينکه اين ســکه در بیشترين حالت 
خود در روز با قیمت 40میلیــون و ۵۶0هزار تومان هم 
معامله شــد، اما در آخرين ســاعات معامــلات، قیمت 
اين ســکه در بازار تک فروشــی به حدود 40میلیون و 

3۵1هزار تومان رسید تا نســبت به روز يکشنبه حدود 
200هزار تومان، کاهش قیمت داشته باشد. حباب اين 
سکه هم روز گذشته ريزش داشت و با حدود 297هزار 
تومان کاهش نسبت به روز يکشنبه به عدد ۸میلیون و 

230هزار تومان رسید.
 ســکه بهار آزادی طرح قدیم: اين ســکه روز 
يکشنبه و در آخرين ساعات بازار با قیمت 37میلیون و 
2۸0هزار تومان به خريداران فروخته  شد اما سکه بهار 
آزادی طرح قديم با 30هزار تومان افزايش، صبح ديروز 
وارد بازار شد و تا حوالی ساعت 12 هم با همین قیمت 
به خريداران فروخته می شد. اما کم کم مجبور شد تغییر 

جهت بدهد و در آخرين ساعات بازار کسانی که به بازار 
رفته بودند، اين ســکه را با قیمت 37میلیون و 10هزار 
تومان خريداری کردند. حباب اين سکه نیز روز گذشته 
حدود 3۵0هزار تومان ريزش داشــت و خريداران اين 
سکه را در بازار تک فروشی با حباب 4میلیون و 9۸0هزار 

تومان خريدند.
  نیم سکه: اين سکه پرطرفدار بازار، عصر يکشنبه با 
قیمت 23میلیون و ۶0هزار تومان به کار خود پايان داد. 
نیم سکه صبح ديروز با نرخ 22میلیون و 9۶0هزار تومان، 
يعنی با 100هزار تومان کاهش وارد بازار شد و حتی در 
کمترين حالت خود به قیمت 22میلیــون و 7۶0هزار 
تومان هم رسید و خريداران خوش شــانس در دقايقی 
از روز گذشته توانســتند اين سکه را در کف قیمت خود 
خريداری کنند اما در نهايت نیم سکه که جزو سکه های 
پرفروش بازار هم هست، با قیمت 22میلیون و ۸۶0هزار 
تومان به کار خود پايان داد. حباب نیم سکه روز گذشته 

بعد از کاهش 29۵هــزار تومانی به حــدود ۶میلیون و 
77۶هزار تومان رسید. 

  ربع سکه: قیمت 14میلیون و 940هزار تومان روز 
يکشنبه و در آخرين ساعات معاملات برای ربع سکه ثبت 
شد. اين ســکه خرد بازار که همیشه خريدار دارد، صبح 
دوشــنبه با نرخ 14میلیون و ۸40هزار تومان کارش را 
شروع کرد و در ساعاتی از روز گذشته، در کمترين حالت 
خود، يعنی با قیمت 14میلیــون و ۶90هزار تومان هم 
فروخته شــد اما در پايان روز قیمتی که برای اين سکه 
ثبت شد، 14میلیون و 740هزار تومان بود. يعنی نسبت 
به روز کاری يکشنبه حدود 200هزار تومان ريزش قیمت 
را تجربه کرد اما حباب اين سکه که جزو حباب های بزرگ 
در بازار طلا و سکه است، روز گذشته کمی از حجم خود را 
از دست داد و مثل بقیه حباب ها، کاهش داشت. کسانی 
که ديروز از بازار تک فروشــی، ربع ســکه خريدند، برای 
حباب آن حدود ۶میلیون و 713هــزار تومان پرداخت 

کردند. يعنی اگر اين سکه حباب نداشت قیمت آن حدود 
۸میلیون تومان بود.

  سکه گرمی: حرکت بازار سکه ديروز به شکلی بود که 
سکه گرمی را هم وادار به واکنش کرد. سکه گرمی معمولا 
خیلی خودش را وارد بــازی افزايش و کاهش نمی کند و 
زمانی که قیمت ها به طور چشــمگیری بالا می رود، اين 
ســکه هم خودی نشــان می دهد. اما روز گذشته سکه 
گرمی هم وارد مسیر کاهشی شد. اين سکه روز يکشنبه 
با قیمت ۶میلیون و 920هزار تومــان به کار خود پايان 
داد. سکه گرمی روز دوشــنبه را با توجه به تحولات بازار 
و کاهش قیمت طلا با قیمت ۶میلیون و ۸20هزار تومان 
شروع کرد و تا پايان روز روی همین قیمت ايستاد. حباب 
سکه گرمی هم مثل خودش که ديروز حدود 100هزار 
تومان ارزان شــده بود، حدود 100هــزار تومان ريزش 
داشت و کسانی که اين سکه را خريدند، برای حباب سکه 
گرمی حدود 2میلیون و ۸70هزار تومان پرداخت کردند. 

  بازارگردي 

جاروبرقی های پرفروش و محبوب
مقایسه و بررسی سه جاروبرقی که قدرت بالایی دارند

گروه بازار | ارزان ترین جاروبرقی موجود در بازار از برند دومنا با قیمت 2میلیون و 900هزارتومان است و گران ترین گزینه را برند آلمانی میله با قیمت 58میلیون تومان تولید کرده است. 
در بین پرفروش های بازار، برندهای ایرانی پارس خزر و سایا هم دیده می شوند و البته دوو هم خریداران خودش را دارد. اغلب خریداران این کالا، دنبال جاروبرقی هایی با قیمت بین 3 تا 
10میلیون تومان هستند. قدرت بالای 2هزار وات برای خریداران جذاب است و صدای کم می تواند یک آپشن مهم برایشان باشد. از طرف دیگر سیم بلند که کمک می کند بتوانید اتاقی 

را بدون نیاز به عوض کردن مداوم پریز برق جارو کنید؛ از دیگر امکانات مورد توجه از سوی خریداران است.

Turbo 2500WB ۱  پارس خزر مدل

جاروبرقــی پارس خــزر مــدل  Turbo 2500WBاز نوع 
جاروبرقی های کیسه دار است و با برخورداری از موتور قدرتمند 
2۵00 وات، مکــش بالايــی دارد که می توانــد کوچک ترين 
قســمت های خرده شــده را هم از زمین جمع کند و به آسانی 
سطوح مختلف را جارو کند. ســری های متنوع اين جاروبرقی 
باعث شده، کارايی جارو افزايش پیدا کند و بتوانید از آن برای 
تمیز کردن و جمع آوری خاک به هرجايی از خانه دسترســی 
 Turbo داشته باشید. از ويژگی های جاروبرقی پارس خزر مدل
 Quattro2500 می تــوان به بهره مندی از فنــاوریWB
Power ، فیلتر ضد آلرژی HEPA، کیسه قابل شست وشو با 
گیره پلاستیکی و مجهز به اسفنج در دهانه ورودی پاکت، لوله 
 ،Double Filtration خرطومی با روکش کنفی، قابلیــت
که با قرارگیری فیلتــر در ورودی و خروجــی موتور و جذب 
گردوغبار می شود و نشانگر الکترونیکی، جهت نمايش پر شدن 
کیسه آشغال اشاره کرد. سیستم ايمنی اين جارو از داغ  شدن 

بیش ازحد و آسیب  ديدن موتور دستگاه جلوگیری می کند.
قیمت: 8میلیون و 100 هزار تومان

جاروبرقــی دوو مــدل DVC-LH22R، دارای ظرفیــت 
۵لیتری برای جمع آوری گردوغبار است که اين امکان را به 
کاربر می دهد تا بدون نیاز به تخلیه مکرر آن را استفاده کند. 
همچنین، اين جاروبرقی دارای ســیم برق ۸متری است که 
به کاربر اجازه می دهد تا به راحتی در محیط های مختلف از 
آن استفاده کند. موتور اين جاروبرقی دارای قدرت 2هزار و 
100وات است که اين قدرت بالا، به جاروبرقی امکان می دهد 
تا به صورت مداوم و بدون وقفــه کار کند و از کارايی بالايی 
برخوردار باشــد. اين جاروبرقی دارای ويژگی هايی از قبیل 
جابه جايی آســان و کم صدا بودن است. صدای آن در حدود 
70دسی بل اعلام شــده که اســتفاده از آن را در زمان های 
حساس راحت تر می کند. اين دســتگاه دارای 3سری است 
که باعث می شود بتوانید روی ســرامیک، فرش و مبلمان را 
به راحتی تمیز کنید. جاروبرقی دوو دارای فیلتر هپا اســت 
که باعث می شود کســانی که آلرژی دارند، بدون نگرانی از 

آن استفاده کنند.
قیمت: 6میلیون و 300هزار تومان

جاروبرقی جديد سايا مدل Fotun از نوع جاروهای کیسه دار 
است و با برخورداری از موتور 2هزار وات آشغال ها را از سطوح 
مختلف جمــع آوری می کند. ســیم بلند جاروبرقی و شــعاع 
عملکردی ۸متری آن بــه کاربر اجازه می دهد بــدون نیاز به 
 Fotun عوض کردن پريز برق، جاروکشی کند. جاروبرقی مدل
قابلیت تنظیم میزان قدرت مکش را از طريق دکمه  ولوم روی 
بدنه دارد و همچنین مانند اکثر جاروبرقی های امروزی دارای 
ويژگی سیم جمع کن خودکار است. چراغ نشانگر روی بدنه، شما 
را از پرشدن مخزن مطلع می کند. همراه جاروبرقی يک سری 
مخصوص گوشه پاک کن و يک ســری گردگیر مبل نیز ارائه 
می گردد که باعث شده انواع سطوح با اين جارو، قابل تمیزشدن 
باشند. لازم به ذکر است، سايا در جاروبرقی Fotun از فناوری 
فیلتراسیون دو مرحله ای اســتفاده کرده تا هوای خروجی از 
دستگاه عاری از گردوخاک باشــد. لوله تلسکوپی جاروبرقی 
Fotun از جنس فلزی با آبکاری کروم بوده که ضمن استحکام 

مناسب از زيبايی چشم نوازی نیز برخوردار است. 
قیمت: 3میلیون و 656هزار تومان

FOTUN ۲     سایا مدلDVC-LH22R ۳   دوو مدل

  تهران؛ حداقل ودیعه 5۰۰میلیون
در تهران، اغلب خانه هايی که دارای چشــم انداز 
ابدی هســتند، در شمال شــهر قرار گرفته اند. 
البته در غرب پايتخت هم، نمونه هايی از چنین 
آگهی هايی وجــود دارد. اگــر بخواهید خانه ای 
با چشــم انداز ابدی اجاره کنید، بايد فايل های 
موجود در منطقه يک، دو، سه و چهار را بگرديد. 
مثلا رهن خانــه ای 110متــری در زرگنده که 
ســال 13۸0ساخته شــده و 2خوابه است، يک 
میلیارد و ۵00میلیون تومان تعیین شــده. اين 
خانه در طبقه هشــتم قرار گرفته و ويوی آن به 
سمت کوه های شمال شــهر است و 3بالکن دارد 
که به سمت کوه هستند. اين واحد فول امکانات 
بازسازی شده و نور فراوانی دارد. در محله ولنجک 
با پرداخت ماهی 4۵میلیــون تومان، می توانید 
ســاکن واحدی 7۵متری و يک خوابــه با ويوی 

ابدی شــويد. اين خانه سال 139۸ ساخته شده 
و در طبقه ششــم قرار گرفته است. برای وديعه 
چنین واحدی به ۵00میلیــون تومان پول، نیاز 
داريد. ساختمان علاوه براينکه دارای آسانسور، 
انباری و پارکینگ است؛ سالن ورزش هم دارد. از 
نظر چشم انداز نیز بايد گفت که پنجره اصلی به 
سمت کوه باز می شود اما در کل، نور زيادی وارد 
خانه نمی شود و پنجره هم آنقدر بزرگ نیست که 

شما را وسوسه کند.
 در خیابــان ظفر، اگر 3میلیــارد و 200میلیون 
تومــان پول داشــته باشــید و بتوانیــد ماهی 
10میلیــون تومــان اجــاره بدهیــد، واحدی 
133متری و کلیدنخورده انتظارتان را می کشد 
که در طبقه ششم ساختمانی ۶طبقه قرار گرفته 
و دارای آسانســور، انباری و پارکینگ است. اين 
خانه 3خوابه بوده و پنجره هــای قدی بلند دارد 

و ويوی ابدی آن به ســمت شــهر است. وجود 
روف گاردن و حضور ســرايدار مقیــم، می تواند 
گزينه هــای جذابی برای اجــاره چنین واحدی 
باشــند. با وديعه 400میلیون تومانی و پرداخت 
ماهــی 40میلیون تومــان، می تــوان خانه ای 
11۵متری و ۵ســال ســاخت را در سعادت آباد 
اجاره کرد که در طبقه دوم از ساختمانی ۶طبقه 
قرار گرفته و ويوی خانه به ســمت تهران است. 
البته از آنجايی که واحد در طبقه دوم قرار گرفته، 
به نظر می رسد از آن بالا نتوانید سطح وسیعی از 
شهر را زير نظر داشته باشید. واحدی لوکس در 
شیخ بهايی که 240متر وسعت داشته و 3 خوابه 
است، با وديعه ۸00میلیون تومانی آگهی شده. 
اجاره چنین واحدی، ماهیانه 9۵میلیون تومان 
در نظر گرفته شــده اســت. اين خانه در طبقه 
چهارم ســاختمانی 10طبقه قرار گرفته و سال 

1402 ساخته شده و دارای امکاناتي کامل است. 
وجود کارواش در مجتمع مســکونی، ســرايدار 
مقیم و روف گاردن و سقف 4متری می تواند هر 
كسي را برای اجاره چنین واحدی، وسوسه کند. 
اگر بخواهید در مجتمع سبحان واقع در قیطريه، 
خانــه ای اجاره کنیــد، بايد ماهــی 72میلیون 
تومان پول بدهیــد و وديعه 700میلیون تومانی 
بپردازيد. اين واحد در طبقه سیزدهم قرار گرفته 
و 190متری است و امکانات کاملی دارد. ويوی 
ابدی که آگهی از آن صحبت می کند، به ســمت 
شمال شــهر تهران است که در شــب می تواند 
خوشايند و ديدنی باشــد. خانه بازسازی نشده و 
پنجره های بزرگ و نور زيادی دارد. اگر بخواهید 
در زغفرانیه خانه 1۸0متــری و 3خوابه با ويوی 
ابدی اجاره کنید، به پول پیش يک میلیارد تومانی 
نیاز داريد و بايد بتوانید ماهی 220میلیون تومان 

هم به حســاب صاحب خانه پول واريز کنید. اين 
خانه در طبقه هشتم قرار گرفته و غرق نور است.

 مشهد؛ حداقل ودیعه ۳۰۰ میلیون
در مشهد خانه هايی که ويوی ابدی دارند، اغلب 
در برج ها قرار گرفته اند. مثلا يکی از آنها واحدی 
140متری و 3خوابه است که در طبقه نهم برجی 
در منطقه هنرستان قرار گرفته و آسانسور، انباری 
و پارکینگ دارد. اين برج در سال1393 ساخته 
شــده، 2لاين آسانســور دارد و از نظر ظاهری، 
جذاب اســت. خانه ای که آگهی شده در طبقه 
دوم قرار گرفته و ويوی آن به سمت شهر مشهد 
است و به طور کامل بازسازی شده. واحد دارای 
پنجره های بلند و بزرگ بوده و نور زيادی دارد و 
فاقد مشرف است. با پرداخت وديعه 3۵0میلیون 
تومانی و اجــاره ماهیانــه 4۵میلیونی می توان 

پنت هاوســی 230متری و نوساز و کلیدنخورده 
را اجاره کرد که در طبقه ششــم قرار گرفته و در 
خیابان هفت تیر واقع شده است. اين خانه دارای 
امکانات کاملي اســت و پنجره های لوکســي به 
سمت شهر دارد که ســازنده آن را ويوی ابدی 
می داند. ارتفاع سقف اين واحد، بلند است و وجود 
روف گاردن و دسترســی خوب از ديگــر مزايای 
چنین واحدی به حساب می آيد. واحدی واقع در 
برج مهر کوهســنگی را می توان با پرداخت يک 
میلیارد و 300میلیون تومان رهن کرد. اين واحد 
در طبقه نوزدهم قرار گرفته و دارای آسانســور، 
انباری و پارکینگ اســت و 2اتاق خــواب دارد. 
ويوی اين خانه به سمت کوه سنگی و شهر بوده و 

پنجره های آن بزرگ است.
 اگر دنبال يک خانه 1۶0متری و 3سال ساخت با 
چشم اندازی ابدی باشید، يک گزينه در آزادشهر 

انتظارتان را می کشــد. وديعــه چنین واحدی 
۶00میلیون تومان در نظر گرفته شــده و اجاره 
ماهیانه آن، 13میلیون تومان اســت. اين خانه 
در طبقه پنجــم قرار گرفته و دارای آسانســور، 
انبــاری و پارکینگ بــوده و نور بســیار خوب و 
پارکینگ اختصاصی دارد. با وجــود متراژ بالا، 
بالکن چنین ساختمانی بسیار کوچک است اما 
ويوی آن به سمت شهر، مطلوب به نظر می رسد. 
در برج نگارش واقع در شــهرک طالقانی مشهد 
با پرداخت ماهی ۵میلیــون و ۵00هزار تومان و 
وديعه 4۵0میلیون تومانی، می توانید يک واحد 
90متری که ۶سال از زمان ساخت آن می گذرد 

را اجاره کنید.
 اين خانه در طبقه نهم ساختمانی 9طبقه ساخته 
شده و دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است 
و نور خوب، سالن بدنســازی و ويوی ابدی دارد. 
در خیابان دانشجو، واحدی نوساز و 1۵۵متری 
و 2خوابه آگهی شــده که رهن آن يک میلیارد 
و 400میلیون تومان اســت. اين خانه در طبقه 
ششــم قرار گرفته، فول امکانات اســت و ويوی 
زيبای ابدی با درختان فراوان و به ســمت شهر 
دارد. خانه ای که حرفش را می زنیم، از آسانسور، 
انباری و پارکینگ هم برخوردار است. در محله 
کوثر شمالی مشهد، واحدی 210متری و 3 خوابه 
و 3سال ساخت آگهی شــده که وديعه آن يک 
میلیارد و ۵00میلیون تومان بــوده و اجاره آن 
ماهی، 12میلیون و ۵00هزار تومان اســت. اين 
خانه در طبقه پنجم قــرار گرفته و دارای تراس 
بوده و پنجره های قدی دارد. اگــر بخواهید در 
همان محله واحــدی 1۸0متــری و 3خوابه با 
ويويی به ســمت شهر مشــهد رهن کنید، بايد 
2میلیارد تومان پول داشته باشید؛ اين خانه در 
طبقه ششم قرار گرفته و دارای آسانسور، انباری 

و پارکینگ است.

 اصفهان؛ حداقل ودیعه ۲5۰ میلیون
در اصفهان، اغلب خانه هايی که ويوی ابدی دارند، 
نوساز بوده و بالای 100متر وسعت دارند. برای 
نمونه، يکی از آنها که 10۵متری و کلیدنخورده 
اســت، با 300میلیــون تومان وديعــه و ماهی 
11میلیون تومان آماده اســت تا مستاجر در آن 
ســاکن شــود. اين خانه 2خوابه در طبقه هفتم 
ساختمانی 7طبقه قرار گرفته و دارای آسانسور، 
انباری و پارکینگ اســت و دسترسی خوبی به 
مراکز تفريحــی و تجــاری دارد. خانه موردنظر 
دارای نگهبان 24ساعته است. برای اينکه بتوانید 
در طبقه ششــم برجی در دشتستان خانه اجاره 
کنید، بايــد يک میلیــارد و 2۵0میلیون تومان 
رهن پرداخت کنید. اين واحد 10ســال ساخت 

است و در اين مدت بازســازی نشده. به همین 
دلیل، معمــاری داخلی آن چنــدان چنگی به 
دل نمی زند اما از نظر امکانات دارای آسانســور، 
انباری و پارکینگ بوده  و ويوی ابدی آن به سمت 
پارکی پر از درخت است. در خیابان جابرانصاری 
با پرداخــت يک میلیــارد و 200میلیون تومان 
به عنوان رهــن می توان واحــدی 130متری و 
2خوابه که تازه ساز و کلیدنخورده است را اجاره 
کرد. ايــن خانــه در طبقه پنجم قــرار گرفته و 
پنجره های بزرگ و نور فراواني دارد. در محله باغ 
درياچه يک واحد 14۵متری و يک سال ساخت و 
3خوابه آگهی شده که در طبقه ششم قرار گرفته 
و ويوی ابدی به سمت شــهر اصفهان دارد. اين 
خانه کلیدنخورده بــوده و دارای امکانات کامل 
به حســاب می آيد. در خیابان گلستان واحدی 
120متری و ۵سال ساخت و 2خوابه آگهی شده 
که در طبقه يازدهم يک برج قرار گرفته. خانه ای 
که حرفش را می زنیم، دارای امکانات کامل بوده 
و 2واحدی و پرنور اســت و پنجره  آن، به سمت 
شــهر باز می شــود و يک میلیارد تومان هزينه 

رهن آن است. 
گزينه بعدی 9۵متری و ســاخت ســال 9۵ و 
2خوابه اســت و اجاره 3میلیــون تومانی دارد. 
اين خانه که در شــهرک کاوه قــرار گرفته و در 
طبقه پنجم واقع شــده، 400میلیــون وديعه 
دارد و از پنجره های بزرگ به ســمت فضای باز 
برخوردار شده. در محدوده فدک مال، با پرداخت 
پول پیش 3۵0میلیون تومانی و ماهی 3میلیون 
تومان اجاره می توانید ســراغ خانه ای برويد که 
9۸متری و 2خوابه اســت و سال 139۵ ساخته 
شــده. چنین واحدی در طبقه پنجم قرار گرفته 
و دارای آسانســور، انباری و پارکینگ اســت و 
دسترســی خوبی دارد. پنجره های آن، بزرگ و 
وسیع هستند و رو به شــهر باز می شوند. گزينه 
ديگر در محله کوثر قرار گرفته، 2۵0متر وسعت 
دارد و 3خوابه اســت. اين خانــه در طبقه آخر 
ساختمانی ۶طبقه قرار گرفته، فول امکانات است 
و نور زيادی دارد. پنجــره واحدی که حرفش را 
می زنیم به ســمت شهر باز می شــود اما تراس 
بزرگ آن رو به روی پارک است و مشجر به حساب 
می آيد. از نظر معماری داخلی، پنجره های قدی 
اين خانه را تبديل به گزينه ای قابل قبول کرده اند. 
در خیابان گلشــن با وديعه 3۵0میلیون تومانی 
و پرداخت ماهیانه 3۵میلیون تومان می شــود، 
خانه ای را با متراژ 1۸0متر و ۸سال ساخت اجاره 
کرد کــه 3 اتاق خواب دارد. ايــن خانه در طبقه 
پنجم قرار گرفته و پنجره هايش رو به شــهر باز 
می شوند و آگهی دهنده اصرار دارد که ويوی آن 

ابدی بوده و ابدی هم باقی می ماند!!

بگیر؛  من  از  هوا را 
بزرگ را نه پنجره های 

اجاره واحدهایی با ویوی ابدی در سه 
کلان شهر کشور چقدر است؟

گروه بازار|  زمانی که برای توصیف یک خانه یا ویلا از اصطلاح ویوي ابدی اســتفاده می شود، 
یعنی منظره ای که درحال حاضر می توانید چشم انداز آن را از پنجره ها یا تراس خانه ببینید، یک 
منظره همیشگی است و در آینده، هیچ گونه ساخت وسازی در این چشم انداز صورت نخواهد 
گرفت و وضعیت به همان شکل باقی می ماند. البته در شهرهای بزرگ، این موضوع می تواند یک 
افسانه یا رویای دلچسب باشد؛ چون ساخت وساز بی رویه و غیرمنتظره، هر لحظه ممکن است، 
ویوی ابدی شما را به خطر بیندازد. اخیرا در یک نظرسنجی در شبكه ایكس، از کاربران پرسیده 
شده بود که آنها داشتن حیاط را برای یک خانه مزیت بیشتری می دانند یا ویوی ابدی را ترجیح 
می دهند؟ در پاسخ بسیاری از شــرکت کنندگان در نظرسنجی اعلام کردند که ویوی ابدی را 
انتخاب می کنند؛ چرا که تامین امنیت خانه های حیاط دار از آپارتمان هایی که چشم انداز ابدی 
دارند، سخت تر است. در شهرهای بزرگی مثل تهران، مشهد و اصفهان، تعداد آپارتمان هایی 
که با عنوان دارای ویوی ابدی اجاره داده مي شود یا فروش می روند، نسبتا زیاد است. اینجا به 

برخی از آنها نگاهی انداخته ایم.

آبان فرزیان|  ادعايی ندارم؛ اما پس از سال ها حضور در 
کف بازار بلد شده ام، مچ شــیطان هايی که بعضی وقت ها 
 در جلد فروشــنده ها فرومی روند و آنهــا را وادار می کنند

 رفتاری ناعادلانه داشته باشند را بگیرم.
۱    فروشنده ها موظف هســتند صندوق فروشگاهی 
نصب کننــد و فاکتور الکترونیک معتبر تحويل مشــتری 
بدهند ولــی بعضی وقت ها، شــیطان تــوی جلد بعضی 
فروشــند ه ها به خصوص کسانی که ســوپرمارکت را اداره 
می کنند، می رود و ازشــان می خواهد به جاي استفاده از 
صندوق يا ماشین حســاب از ذهنشان اســتفاده کنند. از 
آنجا که رياضی، علم دقیقی اســت، در ايــن مواقع امکان 
دارد اشتباهی در جمع بستن ذهنی صورت بگیرد. خیلی 
اتفاقی احتمال اينکــه عدد را کم بگويند، پايین اســت و 
در عوض شانس اشتباه به نفع فروشــنده ها افزايش پیدا 
می کند. در برخورد با فروشنده هايي اين  چنین، به خصوص 
وقتی ارزش خريدتان بالاســت، لبخند بزنید و محترمانه 
بخواهید از اول حساب کنند. اگر مطمئنید اشتباهی صورت 
گرفته، درخواستتان را برای مرتبه دوم تکرار کنید. معمولا 
خودشان حوصله شــان ســر می رود و از ماشین حساب 

استفاده می کنند. بچه زرنگ ها!
۲     موقع تعويض روغن ماشــین هیچ شانسی نداريد. 
تکرار می کنم؛ هیچ شانسی نداريد. مدير يک تعويض روغنی 
همیشــه طوری مهره هــا را می چینــد تا شــما ببازيد. 
مشتری های اين دسته کسب وکارها معمولا سلام می کنند 
و قیمت روغن را می پرســند. فروشنده، پايین ترين قیمت 
روغن موتور را می گويد و مخ مشــتری را می زند. وسط کار 
فروشنده سراغ تعويض فیلتر روغن، هوا، کابین و حتی فیلتر 
بنزين می رود و حداقل نصف آنها را برايتان عوض می کند تا 
ماشین تان بهتر نفس بکشد. حالا موقع حساب و کتاب است. 
جايی که فروشنده می تواند قیمت پايین روغن موتور را تلافی 
کرده و تا جای ممکن سود حاصل از فروش فیلتر را بالا ببرد. 
می خواهید مچشان را بگیريد؟ روغن موتور را از خودشان 
بخريد. وقتی موقع تعويض فیلترها رسید، از صندوق عقب 
يا صندلی ماشــین فیلترهايی که قبلا تهیــه کرده ايد را 

تحويل شان بدهید. بگذاريد بفهمند کت تن کیست!
۳    چند سال پیش ماشینم ناگهان وسط خیابان خراب 
شد. وقتی سويیچ را باز می کردم، برق پشت آمپر نمی آمد. 
از يک يدک کش کمک گرفتم و ماشین را به تعمیرگاهی 
انتقال داديم. حســابی تحويلم گرفتند و قرار شــد وقتی 
علت مشکل کشف شد، تماس بگیرند تا با هزينه احتمالی 
موافقت کنم. زنگ زدند و گفتند موتور ماشین مشکل پیدا 
کرده و بايد تعمیر اساسی شــود. برآوردشان غیرمنطقی 
بود. درخواست کردم فهرست قطعات را بگويند تا خودم از 
بیرون تهیه کنم. به لکنت زبــان افتادند. اصرار کردم. انکار 
کردند. حضوری رفتم سراغشــان و با خودم يک مکانیک 
آشنا بردم. طرف فهمید موتور، سالم است و دينام ماشین را 
با يک چهارم هزينه اعلام شده، عوض کرد. محض احتیاط 

برای خودتان و زندگیتان يک تعمیرکار کاردست و امین 
پیدا کنید!

۴     از فروشگاه  های پوشــاک که روی محصولاتشان، 
اتیکت قیمت نمی زنند، خريد نکنید. در اين فروشگاه ها، کار 
غیرقانونی انجام می دهند. به اين صورت که وقتی لباسی 
را انتخاب می کنید، به برق چشــم هايتان دقت می کنند. 
سرووضعتان را در نظر می گیرند و براساس میانگین معدل 

اخلاق و رفتار شما قیمت می دهند.
5     برندهای تولیدکننده لباس، نیروهايشان را آموزش 
داده اند تا با مشتری رفتار محترمانه ای داشته باشند. اين 
فرشته های مهربان در عین حال، وظیفه نگهبانی از سود و 
درآمد صاحب کارشان را برعهده دارند و خب گاهی شیطان 
توی جلدشان فرو می رود. به  شکلی که کاسه، داغ تر از آش 
می شــود. اگر برای مرجوع کردن يا تعويض کالايی از اين 
فروشــگاه ها به مقاومت صندوق دار برخورد کرديد، کوتاه 
نیايید. سر حرفتان بمانید و بخواهید امکان طرح درخواست 
به مديران را برايتان فراهم کنند. اعتراض  به حق مشتريان 
وقتی به ســطح مديران می رســد، معمولا با ســعه صدر 
بیشتری بررسی خواهد شد. چون مدير برای حفظ ارزش و 

اعتبار برندش حاضر است، کوتاه بیايد.
۶    چندوقت پیش در محلــه ای غريبه تصادف کردم. 
راننده مقصر پیاده شد و طبق معمول چون ديد راننده خانم 
است، صدايش را بالا برد. اشتباه مهلکی بود و فقط اوضاع را 
بدتر کرد. پلیس از راه رسید و با وجود شامورتی بازی طرف، 
بلافاصله تشخیص داد حق با چه کسی است. بالاخره کوتاه 
آمد و پیشنهاد داد با هم برويم همان اطراف پیش صافکاری 
از بچه محل هايشــان و قیمت بگیريم. آنجا هم احســاس 
کردم رفتارشان مشکوک است و مدام يک سری ايماواشاره 
بینشان برقرار می شود. صافکار ســعی کرد طبیعی رفتار 
کند، دور ماشــینم چرخید و گفت با يک میلیون و 200 
کار درمی آيد. راننده مقصر ذوق زده گفت: »خداروشــکر! 
شــماره کارت بدين براتون واريز کنم.« تــوی دلم گفتم 
زرشــک و حمله خودم را ترتیب دادم. خواستم پول را به 
کارت صافکار بزند و تعمیر ماشــین را هم بسپريم به بچه 
محلشان. رنگ صافکار سفید شــد. پا پس کشید و گفت 
سرش شلوغ است. بعد درخواســت 2میلیون پول کرد اما 
دوباره طفره رفت و به کل زد زير میز. سرتان را درد نیاورم. 
جبران خسارت آن تصادف پیش صافکاری مطمئن و امین 

و کاربلد نهايتا حدود 4میلیون تومان آب خورد.
۷    بعضی فروشــگاه های اينترنتی شــیطان را درس 
می دهند. اگر محصول مورد نظر شــما را در انبار نداشته 
باشند يا رنگ موردنظر شما تمام شده باشد، با وقاحت تمام 
مشابهش را ارسال می کنند. پیش خودشان می گويند لابد 
مشتری در مقابل عمل انجام شده قرار می گیرد و به ناچار 
کالا را می پذيرد. نگذاريد شــیطان برنده شود. از خدمات 
مرجوعی کالا اســتفاده کنید و حتما جنس بجنل را پس 

دهید.

   بی ستون 

بیایید اجازه ندهیم شیطان پیروز شود!
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همین چند روز پیش  روز جهانی شــیر بــود. اين روز در حالی گرامی داشــته 
می شود، که همچنان به نظر می رسد ما از میزان ويتامین ها و مواد معدنی که يک 

لیوان شیر 2۵0 میلی لیتری دارد، به طور دقیق آگاهی نداشته باشیم.
در اين مطلب به فهرستی از تمام ويتامین ها و مواد معدنی موجود در اين غذای 

روزانه فوق العاده سالم اشاره کرده ايم.
ويتامین D: يکی از مواد مغذی برجسته در شیر، ويتامین D است. اين ويتامین 
که به عنوان »ويتامین آفتاب« شناخته می شود، برای سلامت استخوان بسیار 
مهم است. ويتامین D به بدن کمک می کند تا کلسیم را جذب کند و اطمینان 

حاصل شود که استخوان های ما قوی و سالم می مانند.
طبق مطالعه منتشر شده در مجله آمريکايی تغذيه بالینی، مصرف کافی ويتامین 

D با کاهش خطر پوکی استخوان و شکستگی در افراد مسن مرتبط است.
کلسیم: شايد شناخته شــده  ترين ماده مغذی موجود در شیر کلسیم باشد. يک 
وعده 2۵0 میلی لیتری شیر حاوی حدود 300 میلی گرم کلسیم است که تقريبا 
30 درصد از مصرف روزانه توصیه شده برای بزرگسالان است. کلسیم برای رشد 
و حفظ اســتخوان ها و دندان های قوی ضروری است. مؤسسه ملی سلامت هند 
تاکید می کند که کلسیم همچنین در عملکرد ماهیچه ها، سیگنال دهی عصبی 

و سلامت قلب نقش دارد.
ويتامین B12: شــیر همچنیــن منبع عالــی ويتامین B12 اســت که حدود 
1/2میکروگرم از اين ويتامین را در هر وعده 2۵0 میلی لیتری فراهم می کند که 
۵0 درصد از مصرف روزانه توصیه شده است. ويتامین B12 برای حفظ سلول های 

عصبی سالم و تولید DNA حیاتی است.
همچنین نقش مهمی در پیشگیری از کم خونی مگالوبلاستیک دارد که می تواند 
افراد را خسته و ضعیف کند. تحقیقات دانشگاه هاروارد نشان می دهد که سطح 

کافی ويتامین B12 برای تولید انرژی و سلامت مغز بسیار مهم است.
ريبوفلاوين ويتامیــن) B2(: اين ويتامین يکی ديگر از مــواد مغذی مهم ديگر 
در شیر است که حدود 0/4میلی گرم از ريبوفلاوين يا ويتامین B2در هر وعده 
2۵0 میلی لیتری ارائه می شود. اين حدود 30 درصد از نیاز روزانه بدن را تامین 

می کند.
ريبوفلاوين به تبديل غذا به انرژی کمک کرده و آن را برای فرآيندهای متابولیک 
ضروری می کند. همچنین از سلامت پوســت و تولید گلبول های قرمز حمايت 
می کند. مجله تغذيه نشــان می دهد که ريبوفلاوين برای رشــد و سلامت کلی 

بسیار حیاتی است.

روز جهانی سفید خوشمزه
به این ۸ دلیل روزی یک لیوان شیر بخورید

     رژیم غذایی

دوران ســختگیری و سرســختی بانک های 
ســنتی برای پرداخت يک وام ســاده ديگر 
به پايان رســیده. در همین ســال های اخیر 
لندتک های جديد میانبرهای متفاوتی برای 
گرفتن اعتبار بانکی بــاز کرده اند. آنها درباره 
ضامن سهل گیرتر هستند، سقف اعتباری شان 
متنوع است، شرط و شــروط کمتری برای 
مشتری می گذارند و خلاصه اينکه با سخاوت 
بیشــتری اين اعتبار را به مشتری می دهند. 
اين لندتک ها دســت و دلباز و بخشــنده تر 
هســتند اما تعدادشــان آنقدر زياد است که 
نمی توان تشــخیص داد عملکرد کدام يک 
بهتر از ديگری بوده. در گزارش زير پنج نمونه 
معروف آنها را زير و رو کرده ايم تا ببینیم کفه 
ترازو به نفع کدام يک از اين ســرويس های 

اعتباری سنگین تر است؟

1-    اسنپ
بدون ســود در 4 قسط: اســنپ خودش را 
به عنوان اولین فروشــگاه اينترنتی معرفی 

می کند که سیستم اعتباردهی به مشتری را 
شروع کرده. اسنپی ها دو مدل اعتبار دارند. 
اولی يک میلیون تومان اســت که در حساب 
اسنپ ما می نشیند و با آن از اسنپفود، اسنپ  
مارکت، اســنپ دارو و بقیــه خدمات خود 
اين برنامه می شود استفاده کرد و پول آن را 
آخر ماه پرداخت. مدل دوم اما بازار بزرگ تر 
و متنوع تری دارد. اســنپ يک ســقف برای 
اين وام کوتاه مــدت درنظر گرفته که هرچه 
بیشتر خريد کنید، اين سقف بالاتر می رود. 
اين مبلغ از دو میلیون تومان شروع می شود. 
تعیین کردن رقم دو میلیون تومان به عنوان 
وام شــوخی بزرگی اســت. در مقابل اسنپ 
اين آوانس را هــم داده تا از فروشــگاه های 
بســیار زياد زيرمجموعه خــود بدون پیش 
پرداخت خريد کنید. نکته ناامید کننده اينکه 
اگرچه پیش پرداخت ندارد اما يک قسط آن را 
همان موقع خريد بايد واريز کنید و سه قسط 
بعد را به نوبت سه ماه ديگر. آخرين موضوع 
اينکه فروشگاه های زير مجموعه اسنپ، کالا 

را با اندکی قیمت بالاتر از بازار به مشــتری 
می فروشند.

ويژگی های مثبت:
 بدون بهره

  بدون نیاز به ضامن
ويژگی های منفی:

  سقف اعتبار بســیار کم است )دو میلیون 
تومان اعتبار اولیه(

  بازپرداخت آن کوتاه است ) 3 ماهه(
  قسط اول همان موقع خريد بايد پرداخته 

شود.
  فقط از فروشــگاه هايی که اســنپ با آنها 

قرارداد دارد می شود خريد کرد.

2- ازکی وام
 وام 7۵ میلیون تومانی کوتاه مدت: ازکی وام 
هم بعد از اعتبارســنجی بانک مرکزی يک 
وام حداکثر 7۵ میلیون تومانی به مشــتری 
می پردازد. يعنی بانک مرکزی سابقه فعالیت 
مالی شما را می ســنجد و ازکی وام بر اساس 
نظر آن مبلغ اعتبــار را تعیین می کند. نکته 
مثبت ازکی وام اين اســت که مثل بسیاری 
از لندتک ها نیازی به ضامن ندارد ولی برای 
دريافــت آن بايد يک چک صیادی داشــته 
باشید. بازپرداخت وام بین ۶تا 1۸ ماه متفاوت 
است. همچنین اين سرويس با فروشگاه های 
محــدودی قرارداد بســته که فقــط از آنها 
می توان خريد کــرد. نکته منفــی ازکی وام 
اين است که به جز سود 22 درصدی بايد 1۵ 
درصد هم به عنوان کارمــزد بپردازيد. البته 
نبايد فراموش کنیم که با هر خريد بین يک 
تا ســه درصد از مبلغ آن کالا، به حسابی که 
در ازکی افتتاح کرديد بازخواهد گشت )که 
به اين کار می گوينــد کش بک(. يعنی با اين 

فرمول از کی شما را در بســتر فروشگاه های 
خود نگه می دارد. فروشگاه های زير مجموعه 
ازکی، تنــوع کمتری دارند و درســت مثل 
اسنپ، کالا را با اندکی قیمت بالاتر از بازار به 

مشتری می فروشند.
ویژگی مثبت:

نیاز به ضامن ندارد
سقف نسبتا بالا )7۵ میلیون تومان(

ویژگی منفی:
بازپرداخت کوتاه مدت )نهايتا 1۸ ماه(

 دامنه محدود فروشگاهی
 1۵ درصد کارمزد علاوه بر سود

 
3- دیجی پــی: ديجی پــی زيرمجموعه 
ديجی کالاســت. مبلغ وام آنها که از مدعیان 
اين بازار هستند از 10 میلیون تومان شروع 
می شود و تا ۵0 میلیون تومان بسته به اعتبار 
ســنجی )که بالاتر توضیح داديم( متفاوت 
خواهد بود. بــا اين اعتبار فقط می شــود از 
ديجی کالا خريد کرد. طول دوره بازپرداخت 
آن بین ۶ تا 12 ماه بوده و هرچه مبلغ اعتبار 
بیشــتری بگیريد اجازه داريد آن را در مدت 

زمان بیشتری هم  باز پس دهید.
ويژگی مثبت:

نیاز به ضامن ندارد
ويژگی منفی

سقف کوتاه ) ۵0 میلیون تومان(
دوره بازپرداخت کوتاه )۶ تا 12 ماه(

دامنه محدود فروشگاهی
 

4-  بلوبانک:
اعتبار کم و شــرط و شــروط زياد: سقف وام 
بلوبانک 10 میلیون تومان اســت. آن هم به 
اين شرط که معدل حساب شــــما در ســه 
ماه گذشــته، برای هر ماه حداقل 3 میلیون 
تومان باشــد.از اين نظر بلوبانک کمی شبیه 
بانک های ســنتی عمل می کند. بازپرداخت 
اين وام حداکثر ۶ ماهه بوده و اگر نتوانید وام را 
قبل از مدت معین تسويه کنید، سود وام 22 
و کارمزد آن 4 درصد محاسبه خواهد شد. در 
غیر اين صورت مجبور به پرداخت هیچ سود و 

کارمزدی نیستید.
ویژگی مثبت:

نیاز به ضامن ندارد
پرداخت تسهیلات نقدی به جای اعتبار

ویژگی منفی:
ســقف کوتاه مبلغ تســهیلات) 10 میلیون 

تومان(
شرط و شروط درباره عملکرد حساب بانکی

بازه کوتاه بازپرداخت )حداکثر ۶ ماه(
احتمال محاسبه سود و کارمزد

5-    دیجی شهر
200 تومن، ۶0ماهه: سقف اعتبار ديجی شهر 
بالاست. اين فروشگاه آنلاين تا 200 میلیون 
تومان اعتبار خريــد کالا ارائــه می دهد که 
می توان آن را تا  ۵ سال ديگر تسويه کرد. وام 
را بانک شهر می پردازد اما قبل از آن از طريق 
سیستم اعتبارسنجی رايگان در پنل کاربری 
رتبه اعتباری شما بررسی می شود. اگر مشتری 
خوش حسابی بوده ايد بیشترين میزان سقف 
وام به شما تعلق می گیرد. اما اگر اقساط عقب 
افتاده داشته ايد، اعتبار کمتری به شما تعلق 
می گیرد. اين امتیازی که بانک مرکزی به شما 
می  دهد غیر از تعیین کردن سقف وام يک کار 
ديگر هم می کند؛ بســته به خوش حسابی يا 
بد حسابی، ضمانت شما سخت تر يا راحت  تر 
می شــود. اما مهم اين اســت که وام  های آن 
نیازی به پیدا کردن ضامن دولتــی ندارد. با 
چک صیادی هم می توان ضامن وام شد. يعنی 
آن دردسرهای قبلی برای پیدا کردن کارمند 
دولت و زحمت انداختن ديگران لازم نیست. 
فقط اگر فردی بخواهد بالاتر از آن سقفی که 
در اعتبارسنجی برای دريافت وام با يک برگ 
چک تعیین شده اعتبار بگیرد، بايد به جز چک 

خودش، يک چک از ضامن هم ارائه کند. 
يک امتیاز ديجی شهر اين است که آنهايی را 
که فاقد رتبه اعتباری هستند کنار نگذاشته. 
اين افــراد با يک چک صیــادی می توانند تا 
۶0 میلیون تومان يا با يک چک خودشــان 
و يک چک ضامــن تا 100 میلیــون تومان 
وام بگیرند. بین 1 تــا 4 روز بعد از بارگذاری 
اينترنتی همه مدارک، نتیجه معلوم می شود 
که شــرايط گرفتن اين اعتبار را داريد يا نه. 
پس از تايید بانک، کیف پول شــما شــارژ 
می شود و می توانید کالای دلخواه خود را از 

خود فروشگاه ديجی شهر بخريد. 
نکته مثبت ديگر اينکه برای خريدتان هم نیاز 
به پیش پرداخت نداريــد. اما اين نکته را بايد 
در نظر گرفت که مابه التفاوت خريد قسطی 
و نقدی از مبلغ نهايی کیف پول شــما کسر 

خواهد شد.
ویژگی های مثبت:

  امکان دريافت وام بــدون ضامن و حتی با 
يک برگ چک

  بدون نیاز به پیش پرداخت
  بالاترين ســقف اعتبار در مقايسه با بقیه 

)200 میلیون تومان(
  بازپرداخت طولانی )۶0 ماه(

  اعتبارسنجی رايگان
ویژگی های منفی:

  فقط از فروشگاه  ديجی شهر می توان خريد کرد.

باشگاه میلیونی ها 
با چند کلیک ناقابل

کدام یک از این پنج پلتفرم وام آنلاین  ایرانی 
امتیازهای بیشتری دارند؟

     بدانید

هزاران نفــر امســال در رســانه های اجتماعی با 
#منیزيم، درباره منیزيم صحبت می کنند و به آن 
لقب ماده معدنی مــد روز را داده اند؛ ولی منیزيم تا 
چه حد برای سلامت شــخص مهم است و چه طور 
می توانیم اطمینان پیدا کنیم کــه به حد کافی به 

بدن ما می رسد؟
منیزيم يــک ريزمغذی اســت کــه در غذايی که 
می خوريم، وجود دارد و دارای اهمیت حیاتی است. 
اين مــاده معدنی نقش  مهمی در بــدن ما به عهده 
دارد از جمله کمک به مطمئن شــدن از درســت 
کارکردن سلول ها، ارگان ها و مغز ما، کمک به تثبیت 
خلق وخو، روحیه و حفاظت از عضلات، سیستم های 
عصبی و سیستم مصونیت بدن. منیزيم همچنین به 
رساندن ويتامین دي به سراسر بدن کمک می کند. 
سرويس بهداشــت ملی بريتانیا توصیه می کند که 
زنان 19 تا ۶4ساله، روزانه 270میلی گرم و مردان 
همین گروه ســنی، روزانه 300میلی گرم منیزيم 

دريافت کنند.

   در کدام یک از مواد خوراکی منیزیم وجود 
دارد؟

منیزيم در کلروفیل که رنگدانه سبز داخل گیاهان 
اســت، وجــود دارد و به همین جهت ســبزيجات 
سبزرنگ پربرگ، منبع خوبی برای جذب آن هستند. 
غلات ســبوس دار، میوه های مغزدار و هسته ها نیز 
منابع خوبی هســتند. همینطور بعضی از ماهی ها 
به خصوص ماهی مکرل. گوشــت و شیر نیز دارای 

مقداری منیزيم هستند اما نه خیلی زياد.
يک بررســی نشــان می دهد که در بادام برزيلی، 
ســبوس جو، برنج قهوه ای، بادام هندی، اسفناج و 
چغندر برگی نیز میزان قابل توجهی منیزيم وجود 
دارد. نتیجه يک بررسی ديگر وجود مقدار فوق العاده 
منیزيم در دانه های چیا و تخمه کدو اســت. ربه کا 
مک مانامون، متخصص تغذيه و سخنگوی انجمن 
تغذيه بريتانیا می گويد اگــر هر روز به مقدار کافی، 
دانه های مغزدار بدون نمک ياغلات ســبوس دار و 
انواع میوه ها، سبزيجات سبزرنگ و حبوبات بخوريد، 
احتمالا مقدار کافی روزانه منیزيم به بدنتان رسیده 
اســت. اگر اين ها خوراکی هايی کــه به طور منظم 
می خوريد، نیستند؛ ممکن است خطر کمبود منیزيم 
در بدنتان افزايش يابد. دريافت مقدار کافی منیزيم 

منافع متعددی در ارتباط با سلامت دارد از جمله:

سلامت مغز
منیزيم در تنظیم متابولیســم ما و عملکرد ســالم 

نســج های مغز نقش دارد. يک پژوهش که بیش از 
۶هزار زن بالای ۶۵سال را به مدت بیش از 20سال 
تحت نظر قــرار داده بود، به اين نتیجه رســید که 
بین رسیدن منیزيم به بدن از طريق رژيم غذايی و 
مکمل ها و کاهش خطر آسیب به قوه ادراک شخص، 

ارتباطي وجود دارد.

سلامت روانی
مطالعات نشــان می دهد که ممکن است منیزيم 
در بهبود نشــانه های اضطراب و افسردگی جزئی 
يا متوســط موثر باشــد. به گفته لوئیز دای، استاد 
تغذيه و رفتار از دانشــگاه لیدز، منیزيم در تنظیم 
يک گیرنده يا رسپتور مرکزی که در سلامت روان 
)استرس، افســردگی، هیجان و اضطراب( دخیل 
است، نقش حساسی دارد و چندين بررسی نشان 
داده که در اين شــرايط مکمل منیزيــم بی تاثیر 
نیست. لوئیز دای، از بررسی شواهد خود برای درک 
ارتباط بیــن منیزيم و ســلامت روان، دريافت که 
4پژوهش از ۸پژوهش انجام شده، مويد تاثیرمثبت 
منیزيم در تخفیف اضطراب شــخص هستند. ولی 
کیفیت کلی شــواهد موجود، خوب نیست و دای 
می گويد، برای تايید بیشــتر مکمل های منیزيوم 
بايد آزمايشاتی که خوب طراحی شده  اند انجام شود.

بهبود خواب
عادت هــای غذاخوردن ما از راه هــای مختلف در 
خواب مــا تاثیر می گذارد و منیزيم ممکن اســت 
بخشی از اين معما باشد. نتیجه گیری يک بررسی 
در ســال 2022 اين بود که طبق شواهد موجود 
دريافت کافی منیزيوم به کیفیت بهتر خواب کمک 

می کند.

اختلالات سوخت وســاز بدن )ســندروم 
متابولیک(

منظور از ســندروم متابولیک جمعی از مشکلات 
ســلامتی اســت که خطر ابتلا به ديابت نوع 2 يا 
شــرايطی که در قلب ما تاثیر می گذارد را افزايش 
می دهد. آزمايشات انجام شده، روی بیش از 9هزار 
مرد نشــان داد که خطر ســندروم متابولیک، در 
میان کسانی که بیشترين مقدار منیزيم را دريافت 
می کردند، يک ســوم کمتر از آنهايی بــود که به 

بدنشان کمترين میزان منیزيم رسیده بود.
سلامت قلب

طبق شــواهد، وجود مقدار کافی منیزيم در بدن 
برای قلب مفید اســت. به طور مثــال، بنا بر يک 

بررسی، در بین کسانی که بدنشــان مقدار بالايی 
منیزيم دريافت می کند در مقايسه با اشخاصی که 
میزان منیزيم دريافتی شان زياد نیست، احتمال 
داشتن فشــار خون بالا ۸درصد کمتر است. بنا بر 
مطالعاتی که در طول 30سال، روی 90هزار پرستار 
زن صورت گرفته، خطر ســکته قلبی کسانی که 
مقدار دريافت منیزيم بدنشان بالاست، در مقايسه 
با آنهايی که منیزيم بدنشان در سطح بسیار پايینی 
است، 39درصد کمتر است. طبق يک بررسی ديگر 
دريافت کافی منیزيم، خطــر ابتلا به بیماری های 

قلبی را کاهش می دهد.

سلامت استخوان ها
منیزيم برای سلامت استخوان های بدن نیز مفید 
است. بررســی های متعدد جمعیت حاکی از اين 
است که از آنجا که منیزيم در تشکیل استخوان ها 
نقش دارد، جذب منیزيم با تراکم معدنی استخوان 

مرتبط است.

   آیا ممکن اســت کمبود منیزیم داشــته 
باشید؟

پرفسور لوئیز دای می گويد غالبا تشخیص کمبود 
منیزيوم در بدن بسیارمشکل است. او اضافه می کند 
که بررسی هايی که در کشورهای مختلف صورت 
گرفته، به طور منظم نشان داده که میزان دريافت 
منیزيم عموم مردم از غذا به خصوص جوانان، گروه 
سنی بالای 70ســال و زنان بســیارکم است؛ که 
بخشی از آن می تواند به دلیل تغییر در روش های 
کشاورزی و رژيم های غذايی غربی باشد. در طول 
۶0سال گذشــته بهره برداری های بیش از حد از 
زمین برای افزايش محصول کشــت و زرع، سبب 
کاهش قابل توجه مواد معدنی موجود در خاک، از 
جمله کاهش تا 30درصد منیزيم شده است. علاوه بر 
اين در رژيم های غذايی غربی، به طور معمول مقدار 
غذاهای فرآوری شده، بیشتر است. بسیاری از مواد 
غذايی تصفیه شده هســتند که در اين روند ۸0 تا 
90درصد منیزيم خود را از دســت می دهند. لوئیز 
دای، اضافه می کند عوامل و رفتارهای منتســب 
به شــیوه زندگی غربی از جمله ورزش شــديد و 
فعالیت های جســمی، کیفیت بد خواب و کمبود 
آن و اســترس روانی نیز می تواند باعث از دســت 
دادن منیزيم بدن شود. کمبود منیزيوم با وضعیت 
سلامتی شــخص از جمله بیماری های گوارشی، 
ديابت 2، اعتیاد به مشروبات الکلی، نارسايی کلیه و 

اختلالات ژنتیکی مرتبط است.

این روزها،  همه  درباره  منیزیم  حرف می زنند معاون بهره برداری و دیسپاچینگ توزیع برق گیلان:
برگزاری رزمایش بررسی آماده بكاری مولدهای 

برق اضطراری تامین برق پایدار مراكز انتخابات
رشت- آرین سلمانپور 
و  برداری  بهره  معاون 
برق  توزیع  دیسپاچینگ 
رزمایش  برگزاری  از  گیلان 
برق  مولدهای  بکاری  آماده 
با  مرتبط  مراکز  اضطراری 
ستاد انتخابات استان بمنظور 
ارتقاء سطح آمادگی خبر داد. 
سلمانپور اظهار داشت: این مانور بصورت هماهنگ در کل کشور و 
براساس هماهنگی و تاکید دفتر مدیریت بحران، پدافند غیرعامل 
مدیرکل  ویشکائی  محمدعلی  با حضور  توانیر،  شرکت   HSE و 
پدافند غیرعامل استانداری گیلان برگزار شد. معاون بهره برداری و 
دیسپاچینگ توزیع برق گیلان خاطر نشان کرد: مراکز و سازمان های 
حساس در شرایط اضطراری و مهم مانند ایام برگزاری انتخابات، 
مولدهای  توسط  برق خود  تامین  و شرایط  امکان  است  ضروری 
اضطراری را داشته باشند و نکته مهم در انجام اینگونه رزمایش ها 
سنجش میزان آمادگی این مراکز بوده تا در زمان های بحرانی ارایه 
خدمات به مردم دچار وقفه نشود. وی گفت: طی اجرای این رزمایش 
مولدهای اضطراری 44 نقطه از مراکز مهم و ذی ربط به برگزاری 
انتخابات مورد تست و آزمایش برای آمادگی و آماده به کاری قرار 
گرفتند. سلمانپور افزود: خوشبختانه باتوجه به آمادگی مناسب در 
سطح استان این رزمایش با موفقیت انجام شد و طی آن نقاط قوت و 
قابل بهبود این مراکز شناسایی شده و تمهیدات لازم جهت برگزاری 
هر چه با شکوه تر انتخابات پیش روی اخذ شد. معاون بهره برداری 
و دیسپاچینگ توزیع برق گیلان گفت: باتوجه به اهمیت انتخابات 
که روز تعیین کننده سرنوشت ایران عزیزمان است و با مقدمات و 
تمهیدات اندیشیده شده تمام تلاش خود را برای تامین برق مطمئن 
و پایدار در روز برگزاری انتخابات ریاست جمهوری بکار خواهیم 
بست. وی تاکید کرد: نیروها و اکیپ های عملیاتی توزیع برق گیلان 
تا پایان شمارش آراء نیز در آماده باش خواهند بود تا شعب اخذ رای 

و مردم شریف استان دچار مشکل نشوند.

مدیر امور باغبانی سازمان جهادكشاورزی استان همدان
رشد ۲۵۰ درصدی توسعه سالیانه گلخانه های استان 

همدان در دولت سیزدهم
سازمان  باغبانی  امور  مدیر  یادگاری:   محبوبه  همدان- 
سالیانه  توسعه  متوسط  گفت:  همدان  استان  جهادکشاورزی 
گلخانه های استان همدان در دولت سیزدهم در مقایسه با دوره 
۲۰ ساله قبل بیش از ۲۵۰ درصد رشد داشته است. به گزارش 
روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان، حجت الله 
شهبازی با تاکید بر توسعه گلخانه های استان در دولت سیزدهم 
اظهار کرد: متوسط توسعه سالیانه گلخانه های استان همدان در 
از ۲۵۰  با دوره ۲۰ ساله قبل بیش  دولت سیزدهم در مقایسه 
درصد رشد داشته است. وی در ادامه افزود: طی سال های ۱۳۸۰ 
تا ۱۳۹۹، در یک دوره ۲۰ ساله، به طور متوسط سالیانه ۸.۸ هکتار 
گلخانه در استان ایجاد شده در حالی که در دولت سیزدهم طی 
هکتار  سالیانه ۳۱  متوسط  طور  به  تا ۱4۰۲،  سال های ۱4۰۰ 
گلخانه در استان ایجاد شده که نشان از رشد ۲۵۰ درصدی در 
این حوزه دارد. مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی استان 
همدان یادآور شد: در این راستا حمایت های استاندار همدان، رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان، فرمانداران شهرستان ها، کارشناسان 
نظام مهندسی و کارشناسان سازمان جهاد کشاورزی استان در رفع 
مشکلات و موانع، مشاوره های فنی و در تامین تسهیلات مورد نیاز 
تاثیر بسزایی داشته است. وی در ادامه گفت: همچنین در این 
دوره شاهد مشارکت بیشتر تولیدکنندگان در تامین منابع مالی در 

احداث گلخانه ها بوده ایم. 

۹۰ درصد مطب های یزد دفع اصولی پسماندهای 
عفونی ندارند

افضلیان:   زهرا  یزد-   
محیط  کمیسیون  رئیس 
شهری  خدمات  و  زیست 
شورای اسلامی شهر یزد گفت: 
در  پزشکان  مطب  درصد   ۹۰
زباله ها  اصولی  برای دفع  با شهرداری  قراردادی  یزدهیچگونه  شهر 
و پسماندهای عفونی ندارند.  فاطمه زارع در جلسه علنی شورای 
بزرگی  مشکل  عفونی  های  زباله  داشت:  اظهار  یزد  شهر  اسلامی 
برای سلامت عمومی در شهر یزد است؛ زباله و پسماند و تفکیک 
زباله از مبدا، ارتباط مستقیم با محیط زیست دارد و متأسفانه در 
حال حاضر بزرگترین مشکلی که سلامت انسان را تهدید می کند 
در حوزه پسماندهای عفونی است. رئیس کمیسیون محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر یزد گفت: پیشنهاد می شود تا 
نظام پزشکی و دانشگاه علوم پزشکی یزد به عنوان متولی این بخش و 
برای تفکیک پسماند و زباله عفونی و دفن اصولی آن همکاری لازم را 
داشته باشند چون این بخش اگر به صورت جدی و درست مدیریت 
نشود قطعا شاهد مشکلات جدی برای سلامت جامعه خواهیم بود. 
رئیس کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
یزد گفت: ۹۰ درصد مطب پزشکان در شهر یزدهیچگونه قراردادی 
با شهرداری برای دفع اصولی زباله ها و پسماندهای عفونی ندارند که 
باید اقدام عاجل صورت گیرد؛ این وظیفه از عهده شورا و شهرداری 
یزد خارج است و نیازمند تعامل و همکاری بین دستگاهی است. وی 
خاطرنشان کرد: ساماندهی تابلوهای سطح شهر یزد نیز از وظایف 
مدیریت شهری و شهرداری ها است و لذا امیدواریم این مسئله که 
قبلا آغاز شده است با جدیت بیشتری دنبال شود. رئیس کمیسیون 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر یزد اظهار داشت: 
هفته محیط زیست نیز فرصتی برای ارتقاء دانش شهروندان برای 
مسئولیت پذیری اجتماعی و مشارکت داوطلبانه و آگاهانه شهروندان 
است. زارع افزود: هر فرد می تواند شخصاً کمک شایانی در این حوزه 
داشته و با تغییر رفتار به حفظ محیط زیست کمک کند و یکی از مهم 

ترین بخش های این حوزه نیز زباله و پسماند است.

استاندار گلستان : توسعه زیرساخت های امنیت از 
اولویت های استان است

گرگان- استاندار گلستان اظهار کرد: توسعه زیرساخت های 
امنیت از اولویت های استان است و تلاش داریم در مناطق کمتر 
پایگاه  گزارش  دهیم.به  ارتقا  را  امنیتی  های  شاخص  برخوردار 
روز  زنگانه  محمد  علی  دکتر  گلستان  استانداری  اطلاع رسانی 
شنبه ۱۹ خرداد در مراسم افتتاح کلانتری ۱۲ سنگدوین ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره رییس جمهور شهید، شهدای خدمت 
و شهدای امنیت تصریح کرد: توصیه شهید جمهور فقر زدایی، 
توجه به مناطق کمتر برخوردار و عدالت محوری بود و بر همین 
اساس اعتبارات مناطق کمتر برخوردار در ۳۳ ماه گذشته ۷ برابر 
زدایی  محرومیت  اصل  اساس  بر  افزود:  شد.وی  استان  میانگین 
افتتاح و یا آغاز به کار  پروژه های زیادی را در شهرهای کوچک 
کردیم و تلاش داریم خدمات و زیرساخت های مناسبی را در این 
شهرها ایجاد نماییم. استاندار گلستان یادآور شد:  همراهی خیرین 
در امور زیرساختی و موضوعات امنیت استان بسیار ارزشمند است 
و می تواند بسیاری از کارها و اقدامات را تسریع نماید. دکتر زنگانه 
ضمن تاکید بر اقدامات بین بخشی یادآور شد: همراهی مجموعه 
راهداری و پلیس راه موجب کاهش 4۸ درصدی تصادفات و فوتی ها 
در نوروز سال جاری گردید. استاندار گلستان خاطرنشان کرد: بر 
اساس همین اقدامات مشترک تاکنون 4۸ نقطه از ۹۵ نقطه حادثه 
خیز استان ایمن سازی گردیده است .وی گفت:  تکمیل کلانتری 
ها یکی از اولویت های امنیتی است و خوشبختانه تاکنون در دولت 
مردمی سیزدهم بیش از ۵۲ میلیارد تومان در حوزه امنیت مرزبانی 

و کلانتری ها صرف شده است. 

مدیركل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان:
از  حمایت  در  اسلامی  جمهوری  رسانه ای  راهبرد 
فلسطین،همراهی جامعه دانشگاهی آمریكا را درپی داشت

اهواز - سید رحمان محمدی: 
جمهوری  رسانه ای  راهبرد 
از  حمایت  در  اسلامی 
جامعه  فلسطین،همراهی 
درپی  را  آمریکا  دانشگاهی 
بر  تاکید  با  اسلامی خوزستان  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  داشت 
اهالی رسانه روشنایی بخشی  اینکه مهمترین رسالت و وظایفه 
است گفت: در همین راستا، جمهوری اسلامی با تعیین راهبردی 
جدی با تکیه بر کارکرد صحیح رسانه در حمایت از فلسطین، 
همراهی جامعه دانشگاهی آمریکا را درپی داشت.  مجید منادی  
در نشست تخصصی نقش رسانه در دیپلماسی عزتمندانه که در 
فرمانداری آبادان برگزار شد اظهار کرد: رسانه و دیپلماسی در مسیر 
ارتباطات بین المللی ۲ موضوع جدی و راهبرداری برای تمامی 
نظام های دنیا به ویژه جمهوری اسلامی ایران بحساب می آیند. 
مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با تاکید بر اینکه 
نظام جمهوری اسلامی در جهان و بین ملت های دنیا گفتمان قابل 
عرضه ای دارد ادامه داد: این گفتمان به واسطه تلاش های ایران در 
جبهه مقاومت و دستگاه دیپلماسی ایجاد شده که علاوه بر امنیت، 
اقتدار جمهوری اسلامی در عرصه های بین المللی را نشان می 
دهد. وی به نقش رسانه در ایجاد تعامل بین افکار عمومی و مردم 
اشاره کرد و گفت: الگوهایی مانند شهید امیر عبداللهیان به عنوان 
متولی دستگاه دیپلماسی کشور در دولت شهید آیت الله رئیسی، 
این ضرورت را ایجاد کرد که رسانه با کارکردهای تاثیرگذاری در 
حوزه های مختلف، نقش آفرین باشد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خوزستان با تاکید بر اینکه رسانه در انعکاس خدمات آیت 
الله رئیسی نقش تاثیرگذاری داشت گفت: شهید جمهور ارتباط 
نزدیکی با مردم داشت و در جای جای مناطق کشور حضور یافت 
بیان کرد: زمانی که  نیز به شهادت رسید. منادی  این راه  و در 
جمهوری اسلامی پاسخ قاطعی به جنایات رژیم صهیونیستی داد؛ 
رسانه بود که افکار عمومی ملت ها بخصوص مسلمانان را به محکوم 
جمهوری  رسانه ای  راهبرد  افزود:  وی  داد.  سوق  اسرائیل  کردن 
اسلامی ایران در حمایت از فلسطین و مقابله با رژیم صهیونیستی 
باعث شد که تاثیرات آن را در دانشگاه های آمریکا شاهد باشیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان در بخش دیگری از 
این گفت وگو به برگزاری نشست های تخصصی »نقش رسانه در 
دیپلماسی عزتمندانه« در استان اشاره کرد و گفت: هدف از برگزاری 
این نشست ها، تداوم این راهبرد جمهوری اسلامی است. منادی با 
تاکید بر اینکه همواره تلاش دشمن القا کردن ناامیدی است افزود: 
اگر با گفتار خوب، نقد منصفانه، روشنایی بخشی و امید آفرین در 
جامعه گام برداریم، با همراهی هرچه بهتر مردم برای مقابله به 

توطئه های دشمن روبرو خواهیم شد.

گرامیداشت سالروز ازدواج امام علی )ع( و حضرت 
فاطمه )س( در شركت گاز گلستان

گرگان- بمناسبت فرا رسیدن اول ذی الحجه سالروز ازدواج 
آسمانی حضرت علی )ع( و حضرت زهرا )س( مراسمی  درمحل 
نمازخانه شرکت گاز گلستان برگزارشد.به گزارش روابط عمومی 
گاز گلستان :   امام جماعت طی سخنانی ضمن تبریک این 
ایام با سعادت ،به چگونگی ازدواج مولا علی)ع( وحضرت زهرا 
)س( و سجایای اخلاقی دوران زندگی مشترک آن دو عزیز 
و برکات و خیراتی که از این سنت حسنه بر عالم نازل شده 
افزود: دین مبین  اسلام  پرداخت .حجت الاسلام میرمنافی 
همواره بر ازدواج آسان در سراسر  جامعه تاکید کرده است،  لذا 
شایسته است با ترویج فرهنگ ازدواج و فراهم نمودن شرایط 
لازم ،  زمینه ها و شرایط  تشکیل خانواده را بویژه در نسل 

جوان افزایش دهیم.

خبر

واقعا ماده معدنی که هزاران نفر توصیه به مصرف می کنند، همین قدر مهم است؟
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   توئیت بازی
بار دیگر مالک

کامنت ها

جمعه 25 خرداد پخش فصل ســوم »زخم کاری« در پلتفرم 
فیلیمو شــروع می شود. ســریالی که ســری دوم آن توام با 
انتقادات بود اما در قســمت اخیر و همزمان با بازگشت مالک 
)جــواد عزتی( ورق برگشــت . از آن زمان تا حــالا پیگیران، 
مشتاق تماشای یکه تازیِ دوباره مالک در سریال محمدحسین 
مهدویان هستند. ســریالی که فیلیموشــات، سایت پلتفرم 
فیلیمو، درباره اش نوشــته: »در این فصل هم با داستان های 
جدیدی مواجه خواهیم شد و هم چهره های تازه ای پا به سریال 
می گذارند. فصلی که آبستن اتفاق زیادی است…« از چند روز 
پیش نیز نسخه سینمایی »زخم کاری« منتشر شد تا مخاطبان 
با تماشای آن آمادگی بیشتری برای اســتقبال از فصل سوم 
داشته باشند. همانطور که می دانید داستان سریال حول محور 
شــخصیت مالک مالکی می گذرد. جوانی زیاده خواه که طمع 
در پایان فصل یک کار دستش داد و خانواده اش را در معرض 
نابودی قرار داد. مالک در پایان فصل در انتقام عجیب به دست 
معشوق سابقش )منصوره( با چاقو زخمی شد و در آغاز فصل 
دوم به کمک دســتمالچی از مرگ نجات پیدا کرد و در طول 

داستان سایه  حضورش   روی تمامی شخصیت ها افتاده بود.  

  وحید سعیدی: »زخم کاری ســه« برای محمد حسین 
مهدویان آزمون مهمی اســت اگر کیفیت به مانند فصل دوم 
باشــد ، به کارگردانی شکســت خورده تبدیل خواهد شــد. 
شکســتی که با میزان مخاطب و ...  توجیه نخواهد شد. اما با 
توجه به پخش ضرب الاجلی چنین برمی آید که فصل سه خیلی 
خوب شده و فیلیمو می خواهد با آن  چک محکمی به رقبا بزند.

  احمد رنجبر: فصل اول »زخم کاری« تبدیل به اتفاقی ویژه 
شد و اقتباس محمد حسین مهدویان مورد توجه قرار گفت. او 
در سری دوم دست به ریسک زد و مالک را در خفا نگه داشت. 
تقریبا قسمتی نبود که موجی منفی علیه سریال شکل نگیرد 
و دلیل اصلی، کمرنگ بودن مالک است. مهدویان با این تجربه 
حالا قصد میخکوب کردن دوباره مخاطبان را دارد. نتیجه چه 

خواهد شد؟

   آنالیز    رصد خانه

 بهرنگ توفیقی بعد از ساخت دو سریال »آقازاده« و »سرگیجه« برای شبکه نمایش خانگی حالا 
خود را مهیای تولید سریال دیگری برای این شبکه می کند. سریال جدید او »شغال« نام دارد که 
مدتی است تصویربرداری آن در تهران آغاز شده  . این سریال هم به مانند دیگر ساخته های توفیقی 
تمی اجتماعی دارد. روز گذشته از گریم مهدی سلطانی یکی از بازیگران اصلی سریال رونمایی شد. 
سلطانی تا کنون با بهرنگ توفیقی در سریال های »پدر«، »آقازاده« و»افرا« همکاری کرده و »شغال« 
چهارمین تجربه مشترک آنها به حساب می آید. البته این سریال چند بازیگر مطرح دیگر هم دارد 
که یکی از آن ها کامبیز دیرباز است. دیرباز هم تجربه چند همکاری با توفیقی را دارد که از آن جمله 
می توان به سریال های »زیر پای مادر«، »پشت بام تهران« و »آقازاده« اشاره کرد. سریال »شغال« 

را علی طلوعی تهیه و تولید می کند و پلتفرم پخش آن هنوز مشخص نیست.

 علی مسعودی معروف به علی مشهدی در گفت وگویی که به تازگی انجام داده، مدعی شده 
که قصد دارد به زودی برای تلویزیون سریالی 90 شبی بسازد. هنوز صحت ادعای او ثابت 
نشده و هیچ خبری از سوی تلویزیون و مســئولان آن مبنی برتولید این سریال رسانه ای 
نشده اســت. اما اگر چنین ادعایی صحت داشته باشد، باید این ســوال را مطرح کرد که 
به واسطه کدام تجربه موفق تلویزیون حاضر شده یک پروژه 90 قسمتی را به این کارگردان 
بســپارد. کارگردانی که کار آخر او با نام »بدل« پس از پخش تنها سه قسمت به دلایلی 
عجیب از کنداکتور شبکه سه خارج شد. علی مسعودی که بیشتر به عنوان فیلمنامه نویس و 
بعدها به عنوان استندآپ کمدین مطرح شد، کار کارگردانی را با ساخت سریالی با نام »آخر 

خط« شروع کرد و در ادامه دو سریال »نوروز رنگی« و »بدل« را ساخت.

 یکی از ایراداتی که به فصل سوم رئالیتی شــو »پدرخوانده« وارد شده، حضور تعدادی بازیکن 
کم تجربه و ناآشنا به به بازی مافیاست. افرادی که حضورشان موجب پایین آمدن کیفیت کار 
شده است. مریم خدا رحمی از جمله بازیکن های تازه وارد این فصل است. او در گفت وگویی که 
با فیلمنت نیوز انجام داده اعلام کرده که به مانند اکثر بازیکن های حاضر در این رئالیتی شو اصلا 
اهل بازی مافیا نبوده و اطلاعات کمی درباره این بازی داشته است :» من برخلاف اکثر دوستان 
که در کافه ها یا جمع های خانوادگی و دوستانه این بازی را انجام می دهند، تجربه چندانی از مافیا 
بازی کردن نداشتم« علاوه بر این تعداد جلسات تمرینی خدارحمی برای حضور در پدرخوانده3 
هم قابل توجه نبوده. خود او در این رابطه گفته :»برای حضور در »پدرخوانده 3« هم تمرینات 

کمی داشتم و تنها در دو روز آخر تمرین توانستم به گروه بپیوندم.«

 تولید روز      تولید »شغال« با مهدی سلطانی و کامبیز دیرباز

ابهام روز      چرا سریال 90 شبی ؟

اعتراف روز      مریم خدا رحمی با کمترین تمرین در »پدر خوانده«

یکشنبه شب آیین قرعه کشی 
برنامه های تبلیغاتی نامزدهای 

ریاست جمهوری در مرکز 
همایش های صداوسیما برگزار 

و به شکل زنده از شبکه یک 
پخش شد. 

»زرد قناری« یکی از فیلم های خوب و البته شاخص سینمای ایران در دهه 60 است. فیلمی به کارگردانی رخشان 
بنی اعتماد که بعد از »خارج از محدوده« دومین ساخته سینمایی او محسوب می شد. بنی اعتماد در این فیلم هم 
یک موضوع اجتماعی را در بستر کمدی روایت می کند. یک کمدی سیاه که در آن مخاطب با واقعیت های جامعه 
شهری مواجه می شود. داستان »زرد قناری« روایتگر داستان نصرالله است که ابتدا در کفاشی کار می کند که برای 
خرید زمین و زراعت سهمش از کفاشی را می فروشد؛ اما متوجه می شود که زمین خریده شده به چند نفر دیگر هم 
فروخته شد و برای حل کردن این ماجرا راهی تهران می شود. در تهران هم اتفاق دیگری برای نصرالله رقم می خورد 
و باجناق خود آقا کمال یک پیکان به نام زرد قناری را به او می فروشد و در واقع چون خودرو دزدی بوده دردسرهای 
آقا نصرالله تازه آغاز می شود. این ساخته رخشان بنی اعتماد آنقدر پرکشش، سرگرم کننده و آموزنده هست که 
بتوان آن را پس از سه دهه، در کنار خانواده و با لذت تماشا کرد و علاوه بر حظ بصری از اثری هنری و فرم سینمایی 

به درونمایه های یک جامعه ایرانی و آدم های ایرانی نزدیک شد و با آدم ها و اتفاقات فیلم همذات پنداری کرد. 
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ابراهیم عامریان قصد دارد فصل سوم 
»نارگیل« را در قالب سریال برای 

شبکه خانگی بسازد. فصل اول این 
پروژه در قالب سریال تولید و به شکل 

اختصاصی از فیلیمو پخش شد و 
فصل دوم آن در قالب فیلم سینمایی 
آماده پخش شد که سال گذشته روی 

پرده رفت و نزدیک به 30 میلیارد 
تومان فروخت و حالا فصل سوم هم 

در قالب سریال ساخته می شود.

 فصل دوم سریال »زخم کاری« 
در قالب یک فیلم سینمایی سه 

ساعته آماده پخش شد و روز 
دوشنبه 21 خرداد ماه منتشر شد 
تا مخاطبان با تماشای این نسخه 
سینمایی آماده مواجهه با فصل 

سوم شوند. پیش از انتشار فصل دو 
هم نسخه ای سینمایی از فصل یک 

تهیه و پخش شد.

آيین قرعه کشی برنامه های انتخاباتی

شبکهساعتقالب  برنامه

ورزش14:30فوتبال مقدماتی جام جهانیکره جنوبی – چین
ورزش16:30فوتبال مقدماتی جام جهانیکنیا- ساحل عاج

ورزش19:30فوتبال مقدماتی جام جهانیکنگو – مراکش

سه20:30فوتبال مقدماتی جام جهانیایران – ازبکستان

آنتن، نماوا و فیلیمو21:30فوتبال مقدماتی جام جهانیعربستان – اردن

ورزش22:15فوتبال دوستانهپرتغال - جمهوری ایرلند

گروه تلویزیون   
هفتصبح

خبر ساخت سریال »رویای نیمه شب« سال پیش 
رسانه ای شد و دو روز قبل نوبت به رونمایی از نام 
و گریم اولین بازیگر آن رســید: بهاره افشاری . 
او در سریال حســن آخوندپور یکی از نقش های 
اصلی را برعهده دارد که از قضا اولین ســریال 
تاریخی او هم هســت. به این مناســبت نگاهی 
داریم به بازیگران زن که در سال های اخیر آثار 
مشابه را تجربه کرده اند. لازم به یادآوری است 
که دلیل محدود کردن بازه زمانی، حجم صفحه 
و عدم امکان پرداخت به همه کســانی است که 
پیش تر فیلم یا ســریال تاریخی بازی کرده اند. 
این را هم اضافه کنیم که اندیشه فولادوند و نسیم 
ادبی در ســریال »رحیل«، میترا رفیع و شقایق 
فراهانی در ســریال »گیلدخت«، شبنم قربانی 
و سوگل طهماسبی در ســریال »عشق کوفی« و 
غزل شاکری به همراه ستاره پسیانی در »جیران« 

موفق بوده اند.

   بهاره افشاری | رویای نیمه شب
حسن آخوندپور که با ساخت سریال »عشق کوفی« 
با درونمایه تاریخی-مذهبی،  تسلطش بر این دست 
ســریال ها را اثبات کرد، حالا مشــغول تولید سریال  
تاریخی دیگر با نــام »رویای نیمه شــب« محصول 
سازمان هنری رسانه ای اوج اســت. فیلمنامه سریال 
را حسین امیرجهانی با اقتباس از رمانی به همین نام 
نوشــته اســت. این رمان به قلم مظفر سالاری اولین 
بار سال 1395 منتشر شــد. او در این کتاب ماجرای 
دلدادگی جوانی از اهل سنت به دختری شیعه مذهب 
را روایت می کند. موانعی بر سر راه وصال این دو زوج 
اســت و همین زمینــه اتفاقات دراماتیــک را فراهم 
می آورد. بهاره افشاری ایفاگر نقش اصلی سریال و یک 
ضلع ماجرای عشق و عاشقی سریال است. سابقه این 
بازیگر و نیز خود کارگردان به همراه درونمایه سریال، 
نوید تولید اثری موفق می دهد. افشاری در سال های 
اخیر تجربیــات تازه ای به کارنامــه اش اضافه کرده و 
موفق بوده است. حالا چه موقعیتی بهتر از یک سریال 
تاریخی – عاشقانه تا وجهی دیگر از توانمندی خود را 

اثبات کند.   

   لعیا زنگنه| عشق کوفی
ســال پیش پخش سریال »عشــق کوفی« یک اتفاق مهم 
برای تلویزیون بود. این ســریال که دیگر محصول سازمان 
اوج است، توانست پایانی باشد بر عدم تولید اثری تاریخی-
عاشــورایی، 13 ســال پس از »مختارنامه«. لعیا زنگنه در 
اولین حضور تاریخی خود در یک سریال، نقش زنی کوفی 
به نام سامیه را بازی کرد که علوی مسلک بود. پسرش هلال 
)با بازی سعید شــریف( اما دلبســته دختری می شود که 
پدر او از عمال امویان است. زنگنه نه تنها از پس یک نقش 
حساس و سخت برآمد که »عشق کوفی« تبدیل به یکی از 
آثار شاخص کارنامه اش شد. علاوه بر بازی خوب، نمی توان 
جذابیت های شخصیتی تاریخی را در این موفقیت نادیده 

گرفت.  

   مریلا زارعی| جیران
بازیگــر خوش نقش ســینمای ایران، با »جیران« مســیر 
موفقیتش را تداوم بخشــید. مریلا زارعی در سریال حسن 
فتحی نقش مهد علیا، مادر ناصر الدین شــاه را بازی کرد و 
بی راه نیســت اگر بگوییم یکی از بهترین »مهد علیا«های 
نمایشی را شــاهد بودیم. فتحی به درســتی تشخیص داد 

که گریم بازیگران نباید، منطبق با واقعیت باشد و از عنصر 
زیبایی غافل نماند. این فقط یک ابزار برای موفقیت زارعی 
است؛ چرا که او تحکم، بدجنســی، دسیسه چینی، عشق 
پنهان و دیگر مشــخصه های مادر شــاه را بــه زیبایی در 
بازی اش بازتاب داد. دیالوگ های او هم ورد زبان ها شــد؛ 

مثل »آنا فانا«. 

   پریناز ایزدیار |جیران
دیگر بازیگر ســریال »جیران« یعنی پرینــاز ایزدیار هم 
عملکردی قابــل قبول از خود به جا گذاشــت. او را ابتدا در 
قامت خدیجه تجریشی دیدیم که ناصرالدین شاه عاشقش 
می شود و دخترک روســتایی را به قصر می آورد و با او عقد 
موقت می بندد. ایزدیار در هر دو موقعیت، تســلطی خوب 
بر شخصیت داشــت؛ چه زمانی که خدیجه بود و چه وقتی 
از سوی شاه، نام جیران بر او نهاده شــد. ایزدیار در سریال 
»جیران« عشق و درد یک دختر/ زن را باورپذیر تصویر کرد.

   نگار جواهریان |خاتون
داستان سریال »خاتون« در زمان اشــغال ایران در جنگ 
جهانی دوم   می گذرد و نقش آفرین اصلی آن زنی بختیاری 
به اســم خاتون با بازی نگار جواهریان اســت. او ابتدا یک 
زندگی آســوده و مجلل به همراه همسر نظامی خود دارد. 
با آغاز اشغال کشــور اما خاتون در قامت یک مبارز قد علم 
می کند. جواهریان در سریال تینا پاکروان موفق بود چون 
دریافتی درست از شخصیت یک زن قدرتمند ایرانی داشت؛ 
زنی که نمی خواســت به هر قیمت زیر بار حرف زور برود و 
به جبر زمانه تن دهد. بازیگر در عین حال روی لطیف زنانه 
شخصیت را هم در بازی اش انعکاس داد و تحسین مخاطبان 

را به خود دید.

به بهانه حضور بهاره افشاری در سریال تاریخی »رویای نیمه شب« نگاهی داریم به عملکرد 
بازیگران زن که در سال های اخیر تجربه مشابهی داشته اند

ردای تاریخی بر دوش بانوان

همزمان با پخش زنده برنامه، نکاتی درباره آن یادداشت کردیم که دیدیم خبرگزاری مهر           منظر اول| ساختار
گزارشی مبسوط منتشــر کرده اســت. مهم ترین ایراد ســاختاری برنامه، طولانی بودن بی مورد آن است که 
خبرگزاری مهر در این باره نوشته: شروع آیین با آیاتی از قرآن مجید همراه بود و بعد از آن مجید یراقبافان که 
اجرای برنامه را بر عهده داشت، مخاطبان را به صحن حرم مطهر امام رضا )ع( هدایت کرد تا طلیعه این آئین با 
صلوات خاصه امام رضا )ع( انجام شود. ســپس پیمان جبلی در مقابل جایگاه و دوربین حاضر شد تا مراسم به 
صورت رسمی پیش برود. برای این آئین بخش های مختلفی پیش بینی شده بود که باعث شد برنامه بیش از حد 
معمول طولانی شود. بخش هایی که می توانست از کنداکتور برنامه حذف شود یا حداقل به شکل کوتاه تری برگزار 

شود؛ مثل سرود جمعی از نوجوانان   یا آیتم هایی که هر یک بر طولانی شدن مراسم اضافه کرد. 

در بخشی از این مراسم سخنان مادر شهید مهدی زین الدین شنیده و دیده شد. بخشی           منظر دوم| محتوا
که   پخش آن واکنش هایی هم در فضای مجازی به همراه داشت. نکته قابل تأمل این بخش سوال هایی بود که از 
مادر بزرگوار شهید زین الدین پرسیده می شد و گویی تلاش داشت آنچه را که از جواب مورد هدف است، در کلام 
این مادر بزرگوار قرار دهد.می توان گفت نوعی بدسلیقگی در این بخش رخ داد که اگرچه قرار بود با دعوت از یک 
مادر شهید روی برخی مبانی اخلاقی برای انتخاب شخص اصلح تاکید شــود اما با ورودهای نا بجای پرسشگر 
بیشتر به نظر رسید که مفهوم و کلام به این مادر بزرگوار دیکته شده است. کاش در این گفت و گو با مادر شهید 
محترمانه تر برخورد می شد. شاید بهتر بود اجازه می دادند تا این مادر شهید با بیان و ادبیات و لحن خود صحبت 

می کرد تا هیچ شائبه ای از دخالت شخص سومی در صحبت های او نباشد. 

زرد قناری
  پخش:   شبکه نمایش

  ساعت پخش: 21
  کارگردان: رخشان بنی اعتماد

  فیلمنامه: رخشان بنی اعتماد و  فرید مصطفوی
  بازیگران : مهدی هاشمی، گلاب آدینه، منوچهر حامدی، 

محمود جعفری، بهمن زرین پور و نادره خیرآبادری
  محصول : 1367
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سينما،موسيقی،تئاتر
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1  »جويندگان« نه تنها يکــی از مهم ترين فیلم های 
جان فورد که يکی از مهم ترين وسترن های آمريکا و يكي 
از بهترين فیلم های تاريخ ســینمای جهان اســت. لازمه 
بررسی »جويندگان« اين اســت که در وهله اول نگاهی 
بیندازيم به ســینمای وســترن آمريکا و متعاقبا کارنامه 
فیلمســازی جان فورد تا اين زيرمتن، مدخلی باشد برای 
فهم بهتر »جويندگان« و رهیافتی برای ورود به جزئیات 
پیچیده اين اثر. فورد به عنوان فیلمســازی در ســینمای 
آمريکا شــناخته می شــود که فیلم هايش به نوعی شرح 
تاريخ سیاســی و اجتماعی جامعه آمريکاست. همان طور 
که می دانیم بعد از ابداع ســینما و شــکل گیری صنعت 
فیلمســازی هالیوود، از همان ابتدا )در دهه ده و بیست 
میلادی( فیلم های متفــاوت و متنوعی پا به عرصه ظهور 
می گذارند، اعــم از فیلم های علمــی- تخیلی، موزيکال، 
درام و البته وسترن که در حقیقت درباره تاريخچه ايالات 
متحده آمريکاست. کابوی ها يا همان گاوچران هايی که در 
قرن هجدهم و نوزدهم به عنــوان يانکی در آمريکا زندگی 
می کردند و دشمنی همیشگی با کسانی داشتند که به زعم 
آن ها، مخالف تمدن و آداب متمدنانه زيست انسانی بودند؛ 

کسانی که آن ها را به عنوان سرخ پوست ها می شناسیم.
2  نگاه اولیه ای که در فیلم های وســترن در دهه ده و 
بیست و فیلم های اولیه جان فورد وجود دارد، به اين شکل 
اســت که سرخ پوســت ها نه تنها آدم های قابل اعتمادی 
نیستند و تمدن را نمی فهمند که موجوداتی شديدا وحشی 
و خون خوارند و هر کجا که انسان متمدن می خواهد ايده 
نويی را پیش ببرد، برای به کرسی نشاندن آن ايده بايد دمار 
از روزگار اين پدرسوخته ها )که سرخ پوستان باشند(، در 
بیاورد. ديدگاهی که نژادپرستانه بوده و هنوز هم هست و 
در بررسی تاريخ سینمای آمريکا شمار زيادی از منتقدان 
نیز به همین خاطر به آثار فورد می تازند و بابت اين ديدگاه 
راســت گرايانه جدی او را مروج نژادپرســتی افراطی )در 

تاريخ اجتماعی سینمای آمريکا( می دانند.
3  اهمیت »جويندگان« در اين است که در نیمه دهه 
پنجاه ساخته شده، يعنی درســت در مرز ورود سینمای 
آمريکا به ســاحت خودآگاهی. به اين معنا که خود ژانرها 
برحسب حالا »ژانر« بودنشان تغییراتی را از سر می گذرانند 
و دچار تحولاتی جدی می شوند. مثلا فیلم نوآر کلاسیک 
که در اوايل دهه چهل شکل گرفته اســت، در نیمه دهه 
پنجاه به خودآگاهی می رسد و حالا تکلیف کارگردانان و 
نويســندگان با فم  فتال ها، ايده اثیری شخصیت قهرمان، 
نماهای پرکنتراســت و تیره و تار مشــخص اســت. ژانر 
وســترن هم چنین تحولاتی را از ســر می گذراند. بعد از 
15سال کار کردن با روش ها و استراتژی  های مختلف حالا 
سینمای آمريکا، الگوهايی از پیش تعیین شده دارد که با 
جاگذاری و ايجاد تغییر در جزئیــات تبديل به آثار جديد 

اما آشنا می شوند.
4  در اينجا می رسیم به فیلم هايی که مناسبات کهنه 
ژانر خود را تبديل بــه عناصری بديــع و خلاقانه کرده  و 
ماحصل متفاوتی به دســت دادند. مثلا در فیلم های نوآر، 
»بوســه مرگبار«  رابرت آلدريج چنین رويکردی دارد. در 
ژانر موزيــکال »يک آمريکايی در پاريــس« و »ژي ژی« 
ساخته وينسنت مینه لی، در کمدی ها خرق عادات هاوارد 
هاکس در شمار زيادی از آثارش مانند »میمون بازی« يا 
بداعت های گستاخانه بیلی وايلدر که تا حد زيادی متاثر 
از آثار ارنســت لوبیچ اســت چنین کارکرد مشابهی پیدا 
می کنند. همه ايــن فیلم های جديد عــلاوه بر ايده های 
تماتیک و استتیک جديد خود، اخلاقیات خاص و تازه  خود 

را هم بنا می گذارند.
5  »جويندگان« نماينده اين دسته از آثار در سینمای 
وسترن است؛ يعنی برآيندی از سینما و تجربیات پیش از 
خود و حاوی پیشنهادات و اخلاقیاتی جديد برای فیلم های 
بعد از خود؛ حدفاصل میان وســترن کلاســیک با همان 
تعريفی که ارائه داديم و وسترن جديد يعنی شکل جديد 
از وســترن که »جويندگان« آن  را پايه گذاری می کند و 
بعدها در وسترن های تغزلی »سَــم پکین پا« به اوج خود 
مي رسد. در »جويندگان« داستان از حمله سرخ پوست ها 
به يک خانواده سفیدپوســت و دزديــدن دختر کوچک 
خانواده شــروع می شــود و در پی آن عموی خانواده بعد 
از مدت های مديد به خانــه بازمی گردد و برای پیدا کردن 
برادرزاده کوچکش عازم سفری طولانی مدت می شود؛ در 

جست وجوی دختر.
6  فیلم هم به لحاظ زيباشناسی با اضافه کردن رنگ، 
متفاوت و از اولین آثار رنگی سینمای وسترن است و هم 
برای اولین  بار در فیلم های فورد نمــای »قاب در قاب در 
قاب« به اوج خود می رسد و نشان دهنده اوج سبک گرايی 
در کارش اســت. در ايده های تماتیــک هرچند با فیلمی 
نژادپرســتانه مواجهیم، اعمال و کنش های شــخصیت 
ايتن مبهم است. برای اولین  با نه تنها با قهرمان احساس 
نزديکی نمی کنیم که از او بدمان می آيد؛ بدرفتار، تندخو و 
خشن است و بابت اعمالش توضیحی نمی دهد و از سوی 
ديگر حقی حداقلی و مازاد اندکی را برای سرخ پوســت ها 
به جا می گذارد. حالا در »جويندگان« اين سرخ پوســت 
يک انسان، يک آدم با احساســات و عواطف انسانی و حق 

زندگی است. 
7  »جوينــدگان« تبديــل بــه منبع الهامــی برای 
وســترن های تجديدنظرطلبانه در دهه شــصت و هفتاد 
می شود و همچنین برای وســترن های تجديدنظرطلبانه 
خود جان فورد مانند »مردی که لیبرتی والانس را کشت« 
که در مخالفت با ايده های پیشین خود برمی آيد. هرچند 
جان فورد که مدت زمان طولانی به تحريف تاريخ آمريکا 
کمک کرده و ســرعت بخشیده، ســعی می کند تا بعد از 
»جويندگان« و متاثــر از آن کمی اين نقش تاريخی خود 

را جبران کند.
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میشوند.

اين هفته صدرنشین باکس آفیس »پسران بد: 
بران يا بمیر« با 100 میلیــون دلار فروش در 
سطح جهان بود که در مقايسه با مدعیان گیشه 
در هفته های گذشته، فراتر از انتظار ظاهر شد و 
به احتمال زياد اين کمدی-اکشن ساخته  عادل 
فلاح و بلال العربــی می تواند يکی از فیلم های 
سودآور امســال باشــد. چهارمین قسمت از 
»پسران بد« بار ديگر ويل اســمیت و مارتین 
لارنس را فرســتاده پی ماجراجويی )که ديگر 
بايد نقش پدربزرگ ها را بازی کنند!( و با وجود 
تبلیغات گســترده در شــبکه های اجتماعی، 
در کســب نظر مثبت منتقدان چندان موفق 

نبوده است. 
برخلاف اوضاع نه چندان مساعد گیشه در فصل 
بهار، اســتقبال از فیلم ها روی ســرويس های 
اســتريم روندی صعودی داشــته است. هفته 
گذشته انتشار نسخه  آنلاين »گودزيلا منهای 
يک« روی نتفلیکــس و آی تونز با اســتقبال 
گســترده مواجه شــد و برای اولیــن بار يک 
فیلم )بعد از اکران ســینمايی و انتشار نسخه  
ديجیتــال( در هفتــه  اول اســتريم روی اين 
دو پلتفرم همزمــان رتبه اول را کســب کرد. 
ديگر فیلــم موفق ايــن روزهــا، »آدم کش« 
ريچارد لینکلیتر اســت؛ يک کمدی-اکشــن 
سرگرم کننده که با اســتقبال گسترده مواجه 
شــده و موقعیت گلن پاول را هم به عنوان يک 

ستاره  نوظهور تثبیت می کند. 
شکســت غیرمنتظره »فیوريوســا« با وجود 
واکنش های مثبــت کار را برای اســتوديوی 
برادران وارنر سخت کرده اســت. بايد ديد که 
آيا تابستان امسال فیلمی می تواند به اين روند 
ناامیدکننده  حاکم بر گیشه پايان دهد يا 2024 
همچنان با شکست و بحران برای استوديوهای 
بزرگ ادامه پیــدا می کند. شــايد »ددپول و 
ولورين« اولین فیلم امســال باشد که به يک 

میلیارد دلار فروش برسد. 
از جنبه های تاريک و نگران کننده در هالیوود 
اين روزها گفتیم، بهتر اســت که به جنبه های 
امیدوارکننده هم نظری داشته باشیم. در ادامه  
موج بازسازی يا احیای فرنچايزهای ترسناک 
قديمی که در چند سال اخیر با استقبال مواجه 
شده، اين بار نوبت به ســاخت نسخه ای تازه از 
قله  دست نیافتنی ژانر وحشــت رسیده است. 
مايک فلانگان که در سال های اخیر با ساختن 
دنباله ای برای »درخشــش« و ســريال های 
موفقی چون »ســقوط خاندان آشر« نام خود 
را به عنوان يک اســتعداد تازه در ژانر وحشت 
مطرح کرده، نسخه ای تازه از »جن گیر« را برای 
اســتوديوی بلوم هاوس خواهد ساخت که در 

هزاره  جديد با تولید فیلم های ترسناک خلاقانه 
و سودآور شناخته می شود. فیلم فلانگان قرار 
نیســت که دنباله ای بر فیلم های قبلی باشد و 
داستانی تازه و مستقل را در دنیای »جن گیر« 
روايت می کنــد. به احتمال زياد، اواخر ســال 

میلادی جاری تولید فیلم آغاز خواهد شد. 
يکــی ديگــر از پروژه هــای جالــب، فیلــم 
زندگی نامه ای بر اساس مهم ترين گروه موسیقی 
قرن بیســتم يعنی بیتلز است. بنا به شايعات و 
اخبار، سم مندس می خواهد داستان چهار عضو 
بیتلز را در قالب چهار فیلم مجزا و بر اساس زاويه 
ديد متفاوت هر شخصیت روايت کند. هريس 
ديکنسون، پل مســکال، بری کیوگن و چارلی 
رُو گزينه هــای اصلی برای ايفــای نقش های 
جان لنون، پل مک کارتنی، رينگو استار و جرج 
هريســون هســتند. به طور معمول فیلم های 
زندگی نامه ای درباره  ســتارگان موســیقی با 
اســتقبال مواجه می شــوند و البته پروژه های 
جاه طلبانه ای هم از آب در نمی آيد. با اين وجود، 
شايد مندس مسیر متفاوتی را در پیش بگیرد. 

حالا کــه بحــث دربــاره  پروژه هــای آتی و 
کنجکاوی برانگیز اســت، بايد اشــاره ای هم 
داشته باشیم به فیلم بعدی وس اندرسون که بار 
ديگر ستاره های بزرگ سینما را دور هم جمع 
کرده؛ »طرح فنیقی« که به تازگی فیلمبرداری 

آن در آلمان به پايان رســیده و طبق معمول 
لشکری از ستارگان ريز و درشت شامل بنیسیو 
دل تورو، تام هنکس، اســکارلت جوهانسون، 
برايان کرنستون، بنديکت کامبربچ، ريز احمد 
و... ترکیب بازيگران فیلم را تشکیل می دهند. 
هنوز اطلاعات دقیقی از خط داستانی و فضای 
فیلم منتشر نشــده و معلوم نیست که »طرح 
فنیقی« چه زمانی برای نمايش آماده می شود 
اما تجربه  چند ســاخته  اخیر اندرسون نشان 
می دهد که شايد در يکی از جشنواره های معتبر 
امسال يا ســال آينده فیلم رونمايی شود. فعلا 
مهم ترين رويداد ســینمايی پیش رو جشنواره 
ونیز است که میزبان آثاری چون »جوکر: جنون 
مشترک«، »ماريا« )ساخته جديد پابلو لارائین 
با حضور آنجلینا جولــی در نقش ماريا کالاس 
خواننده اپرای آرژانتینی( و »کوئیر« )ساخته 

جديد لوکا گوادانینو( خواهد بود. 
ديگر فیلم خبرســاز اين روزها، قسمت سوم از 
مجموعه جنايی و مفرح ريان جانسون با حضور 
دنیل کريگ در نقــش کارآگاه خصوصی بنوا 
بلانک است. بعد از موفقیت »چاقوهای آخته« 
و »گلس آنیِن«، نتفلیکس تولید محصول جديد 
خود را با نام »بیدار کردن مرد مُرده« کلید زده 
و جانسون هم اين روزها مشغول جمع کردن 
لشکری از ستارگان برای نقش آفرينی در فیلم 

است. جرمی رنر، میلا کونیس، اندرو اسکات، 
گلن کلوز و کری واشنگتن از جمله چهره هايی 
هستند که تاکنون به »بیدار کردن مرد مُرده« 
پیوســته اند. نتفلیکس ســال 2025 را برای 
انتشار فیلم بر روی ســرويس استريم در نظر 
گرفته اســت و احتمالا مانند دو قسمت قبلی 
اکران عمومی و محدود ساخته  ريان جانسون 

هم در دستور کار خواهد بود. 
اين هفته حاشــیه و اخبار خاله زنکی هم کم 
نداشتیم. زوج جنیفر لوپز و بن  افلک در طول 
بیست سال گذشته همیشــه در هنگام فراق 
و وصال خبرســاز بوده اند و الان هم شــنیده 
می شود که رابطه شان شــکرآب شده و شايد 
کار به جدايی بکشد. از اين نظر بن افلک دوباره 
به سوژه  شوخی های کاربران اينترنتی تبديل 
شــده؛ کســی که در تمام مراحل زندگی اش 
همواره درگیــر رابطه با ســتارگان زيباروی 
هالیوودی بوده اما با آن قیافه  خسته و بی انگیزه 
سمبل افسردگی و نارضايتی به حساب می آيد. 
ديگر زوج پردردســر هالیوودی هم برد پیت 
و آنجلینا جولی هســتند که بعد از چند سال 
جدايی همچنــان مشکلاتشــان ادامه دارد و 
به بچه ها رســیده؛ ماجرا از اين قرار است که 
دختر اين زوج ســینمايی تصمیــم گرفته تا 
نام خانوادگی پیت را از شناســنامه اش حذف 

کند و صرفا با نام خانوادگی مادرش شــناخته 
شود. جالب تر اينکه همین دعوای خانوادگی 
هم تبديل شده به سوژه  بحث بین طرفداران 
جنبش ووک و فمینیست ها. در میان زوج های 
سرشــناس بايد به جرج کلونی هم اشاره کرد 
که اين روزها همســرش امل کلونی به واسطه  
فعالیت های حقوق بشــری و سیاسی اش در 
خصــوص درگیری های خاورمیانه خبرســاز 
و باعث شــده تا آقای کلونی کاخ سفید را هم 
بابت حمايت از اقدامات همسرش مورد خطاب 
قرار دهد. ديگر ســینماگر خبرســاز روزهای 
گذشته هم اونجلین لی لی بود؛ ستاره  سريال 
»گمشدگان« و مجموعه فیلم های »انت من« 
که از بازيگری اعلام بازنشستگی کرد. لی لی با 
پستی که در اينســتاگرام منتشر کرده، ضمن 
شــکرگزاری بابت موقعیت ها و موفقیت های 
حرفه ای خود در سالیان گذشته، توضیح داده 
که فصل جديدی برايش فرا رسیده و به همین 
دلیل با دور شــدن از هالیوود قصــد دارد که 
بیشتر به جنبه های معنوی و شخصی زندگی 

خود بپردازد. 
بد نیســت که ســری هم به تلويزيون بزنیم. 
اين روزها مینی ســريال جديــد نتفلیکس با 
نقش آفرينی بنديکت کامبربچ مورد استقبال 
عمومی قرار گرفته، هرچند که منتقدان خیلی 
هم شیفته و شیدای »اريک« نشده اند. داستان 
درباره  مرد میانسالی است که پس از گم شدن 
فرزندش، با ســاختن يک عروســک بر اساس 
دوســت خیالی بچه دنبال رد و نشــانی از او 
می گردد. در مقابل، سريال جديد اچ بی او مکس 
با عنوان »اشــباح« نقدهای تحسین آمیزی را 
دريافت کرده اما چندان مورد توجه بینندگان 
قرار نگرفته اســت. خولیو تورس که چند ماه 
پیش اولین فیلم بلندش »پرابلمیســتا« مورد 
اقبال منتقــدان قرار گرفته بود، اين ســريال 
کمــدی را نیــز تقريبا بــا همان حــال و هوا 
ساخته. اما استون و همسرش ديو مک کی هم 

تهیه کنندگان سريال هستند.
هفته گذشته جوايز گاتام تلويزيونی هم برگزار 
شــد که با درخشــش »بچه گوزن« در بخش 
مینی سريال همراه بود. اما ماجرا برای ريچارد 
گد و نتفلیکس به همین رونــد موفقیت آمیز 
ختم نمی شود و شــخصیت واقعی الهام بخش 
داستان با شکايت از سازندگان سريال به دلیل 
ارائه  چهره ای مخدوش و بدنام کردن او، 170 
میلیون دلار غرامت طلب کرده است! بايد ديد 
که اين شــکايت به کجا می رسد و دردسرهای 
دو شخصیت اصلی ورای داستان سريال باز هم 

ادامه پیدا می کند يا نه.

دربارهیکغافلگيری،سکتهشاعرو
کنسرتيکهبليتهایشفروشنرفت

 سورپرایز 
بنیامین   و       تهی 

زمانی برای کوتاه آمدن

همیشه بحث و جدل وجود داشته درباره  حرفه  عکاسی 
و مخصوصا کسانی که موفق به ثبت لحظات تکان دهنده 
در تاريخ معاصر شده اند. منتقدان بدبین حرفه را تقلیل 
می دهند به لاشــخوری در جريان لحظــات و حضور 
منفعلانه در بســتر حــوادث. موافقــان می گويند که 
بی طرفی و امانت گاه در عین بی تفاوتی و بی رحمی تنها 
راه روايت بی کم و کاست حقايق حساب می شود. همین 
ايده  مناقشه برانگیز موتور درام را در فیلم جديد الکس 
گارلند روشن می کند که قصد دارد در قالب يک روايت 
ديستوپیايی، شکاف سیاســی و اجتماعی در آمريکای 

امروز را به تصوير بکشد. 
»جنگ داخلی« در آينده ای نه چندان دور و شــايد در 
دنیايی موازی و مشابه اتفاق می افتد. رئیس جمهوری در 
آمريکا بر سر کار آمده که مملکت را به آشوب کشانده و 
باعث شده تا دو ايالت کالیفرنیا و تگزاس متحد شوند و 
علیه دولت مرکزی اعلام جنگ کنند. کشور رسما از هم 
پاشیده، جنگ بالا گرفته و کاخ سفید در آستانه  سقوط 
قرار گرفته اســت. در حالی که نیروهای شورشــی به 
سمت پايتخت لشکرکشی کرده اند، چند ژورنالیست از 
نیويورک به سمت واشنگتن می روند تا با رئیس جمهور 

مصاحبه و لحظات تاريخی پیروزی را ثبت کنند.
بر خلاف دو فیلم قبلی الکس گارلند، »جنگ داخلی« 
اســتقبال منتقدان را به دنبال داشته و با 114 میلیون 
دلار فروش به دومین محصول موفق A24 تبديل شده 
است که طبعا اين را بايد گذاشت پای ايده  غیرمنتظره 
و هیجان انگیز فیلــم. در عمل، رويکرد اعصاب خردکن 
گارلند نسبت به مقوله  فیکشن و داستان گويی همچنان 
سر جای خودش مانده و به ضرر ايده  اصلی تمام شده. 
چنین نگاهی به ساحت قصه شبیه آن دسته از مؤلفان 
ژانر علمی-تخیلی اســت که صرفا دنبال ابزاری برای 
بیان ايده و تز می گردند و در کمال تفرعن و شیفتگی، 
مختصات جهان داستان و شــخصیت ها را تا حد پیچ و 

مهره تقلیل می دهند.
در »جنگ داخلی« صرفا با اين ايده مواجهیم که قدرت 
گرفتن يک رئیس جمهور احمق و هوادارنش می تواند 
کشور را به آشوب بکشاند و جنگ داخلی به راه بیندازد؛ 
درست عین الان که در شــبکه های اجتماعی موافق 
و مخالف به جان هم افتاده اند؛ فقــط به جای لايک و 
ديســلايک، مجهزند به تفنگ و گلولــه. فیلم توضیح 
نمی دهد کــه جنگ چگونــه و با چه منطقی شــروع 
شده و فراتر از جوســازی های دم دستی دموکرات ها و 
جمهوری خواه ها، تحلیلی درباره  مناســبات قدرت در 
داخل و خــارج از آمريکا ندارد. بــدون تثبیث هرگونه 
پیش فرض دراماتیک، ســريع شــیرجه می زند وسط 
میدان جنگ و تلاش می کند تا نمايشی واقع گرايانه و 
تکان دهنده ترتیب دهد که البته اکثر اوقات سناريوهای 
فاجعه همیشگی مثل شیوع ويروس يا هجوم زامبی ها را 
به ياد می آورد. حتی معلوم نیست وقتی که بنزين و برق 
به زحمت پیدا می شود و هیچ نشان و اثری از اينترنت 
و رسانه ها به چشم نمی خورد، ژورنالیست های خسته  

داستان چرا دست به جان فشانی می زنند؟
به غیــر از اينکه نــگاه »جنگ داخلی« به مناســبات 
سیاسی کمی واپس گرايانه اســت، و مثلا سال 2016 
می توانست ســوژه  يک مینی ســريال جنجالی باشد، 
رويکرد ژورنالیســتی فیلم در پرداختن به ايده دقیقا 
شبیه شــخصیت اصلی داستان شــده که تمام مدت 
انگار به زور کتک در صحنه حضــور دارد و کار را برای 
باورپذيری و همراهی ســخت می کند؛ تــا زمانی که 
نپذيريم جنگی واقعی به راه افتــاده، هر چقدر هم که 
قاب ها يادآور منازعات خون بار در گوشــه و کنار دنیا 
باشد، کســی برای کشــتگان اين نبرد باسمه ای دل 
نمی ســوزاند و تحت تاثیر دنائت و ســبعیت حاکم بر 

لحظه ها قرار نمی گیرد.
تا جايی می توانید با »جنگ داخلی« کنار بیايید که ايده  
داستانی و فرم بصری اش برايتان جذاب به نظر برسد. 
وگرنه ايده  در دل روايت هضم نشده و سنگینی اش در 
اکثر صحنه ها به چشــم می آيد. از اين نظر فیلم الکس 
گارلند در مقايسه با محصولات ارزان قیمت استوديوی 
بلوم هاوس، که از ايده های سیاســی و اجتماعی برای 
قصه گويی استفاده می کنند، هم عقب تر است و حتی 
به پای سری بازی های »ندای وظیفه« در دهه  گذشته 
نمی رســد. محصولاتی که ادعايی در زمینه  سیاست 
نداشتند و ســعی می کردند از دل شرايط و احتمالات، 
ايده هايی را برای ســرگرمی بیرون بکشند اما کار خود 
را چنان با کیفیت انجام می دادند که در کمال تعجب، 
بســیاری از لحظات نفس گیری که خلق کرده بودند، 

چند سال بعد در دنیای واقعی نیز به وقوع پیوست. 

دقیقا از کدام جنگ حرف می زنیم؟!
هفتهدویستوهفتادم:درباره»جنگداخلی«

ساختهجدیدالکسگارلند

گارلنــد عمــدا به ارجاعــات سیاســی خاص 
در داســتانش نمی پردازد و قصــه در اوج اين 
جنگ داخلی شروع می شــود: رئیس جمهوری 
ديکتاتور مآب )نیــک آفرمن( در دوره ســوم 
رياست جمهوری خود با دو ايالت جدايی طلب 
تگزاس و کالیفرنیا درگیر جنگ داخلی شــده 
است. از سوی ديگر نیروهايی از فلوريدا هم قصد 
گرفتن واشنگتن آخرين سنگر رئیس جمهور را 
دارند و در اين میان يک عکاس جنگی به نام لی 
)کريستن دانســت( و يک خبرنگار به نام جوئل 
)وگنر مورای( با يک عــکاس جوان و تازه کار به 
نام جسی )کیلی اسپینی( و يک خبرنگار باسابقه 
و پیر )استیون هندرسون( همراه می شوند تا به 
واشنگتن بروند و آخرين لحظات رئیس جمهور 

را ثبت کنند. 
مثل هر اثر گمانه زنی که در تاريخ داستانگويی 
خلق شــده، در »جنگ داخلی« هــم می توان 
ارجاعات متعــددی به دنیای سیاســت امروز 
آمريکا پیدا کــرد. از رئیس جمهــوری خارج از 
کنترل که دونالد ترامپ را به ياد می آورد تا خطر 
جنگ داخلی دوم آمريکا که اين روزها در تمام 
شبکه های خبری دموکرات و جمهوری خواه دائم 
از آن صحبت می شــود. اما گارلند به عمد سعی 
کرده با انتخاب نقطه نظر خبرنگارها و عکاسانی 
که در جبهه جنگ هستند، از هرگونه تحلیل يا 

ايجاد شباهت های تاريخی دوری کند. 
گارلند خود از خانواده ای رسانه ای آمده و پدرش 
نیکولاس گارلند، کاريکاتوريســت و نويسنده 
نشرياتی مانند ديلی تلگراف بوده. گارلند اولین 

بار با نويسندگی رمان »ســاحل« که بعدها به 
فیلمی با بازی لئوناردو ديکاپريو بدل شد، شهرت 
يافت. او سپس به نوشتن فیلمنامه آثار دنی بويل 
پرداخــت و »2۸ روز بعد« و »آفتــاب« را برای 
او نوشــت که مخصوصــا »2۸ روز بعد« يکی از 
مهم تريــن فیلم های آغازگر جريــان فیلم های 
زامبی در هزاره  جديد شد. گارلند در سال 2015 
و با فیلم موفق »اکس ماکینا« کارگردانی را هم 
امتحان کــرد؛ فیلمی که حتی نامزدی اســکار 

بهترين فیلمنامه را برای او به ارمغان آورد. 
»جنگ داخلی« از اين زاويه ادامه جريانی است 
که گارلند در آثار خود پیش گرفته. او همچنان 
درونمايه آينده گرايی را کــه در »اکس ماکینا« 
نسبت به هوش مصنوعی، در »نابودی« نسبت 
به اشکال تکاملی موجودات و در سريال »دِوز« 
نســبت بــه ابرکامپیوترهــای کوآنتومی ديده 
می شــد، در اينجا هم دنبال کرده است؛ اينکه 
با نگاهی رئال و حتی گاهی بدبینانه آينده بشر 
به کجا خواهــد انجامید؟ آيا هــوش مصنوعی، 
موجودات فضايی، نوابغ دنیای تکنولوژی و حالا 
در »جنگ داخلی« سیاســتمداران پوپولیست 
و دور از واقعیــت، مــا را در نهايت بــه نابودی 

می کشانند؟ 
با اينکه جنبه های مثبت و تفکر برانگیزی همیشه 
در سینمای گارلند وجود داشــته و او به عنوان 
نويســنده و فیلمنامه نويس وارد ســینما شده، 
اما عجیب است که هرچه در کارنامه اش جلوتر 
می رود، مشــکل فیلمنامه در آثارش بیشــتر 
می شــوند. »جنگ داخلی« با اينکه اولین باری 

است که او از مفاهیم علمی سنگین در سینمای 
خود دور شده اما از همان مشکلاتی رنج می برد 
که »نابودی«، »مردان« و »دِوز« از آن آســیب 

ديده بودند. 
اولین مشکل فیلم اين اســت که گرچه جنگ 
داخلــی دوم آمريــکا را در مرکز اثــر خود قرار 
داده و داســتان در شــهرهايی مثل نیويورک، 
فیلادلفیا و واشــنگتن تعريف می شــود اما به 
راحتی می توانســت قصه خود را در بستر جنگ 
داخلی ســوريه يا لیبی قرار دهد. تلاش گارلند 
برای نداشــتن هیچگونه اشاره سیاسی خاص و 
تنها پرداختن به شکاف میان آمريکايی ها سبب 
شده که دنیايی که خلق کرده ساده انگارانه و از 
آن مهم تر کاملا بیگانه با ماهیت شخصیت های 
قصه اش شــود. گارلند در مصاحبه های خود به 
اين نکته اشــاره کرده که فیلم قرار است ادای 
دينی به خبرنگاران و عکاســان جنگی باشد. با 
اينکه در آغاز اين فیلم ادای دين بیشتر مشخص 
است، هرچه جلوتر می رود با تماشای هیجان زده 
شدن جوئل )وگنر مورا( از گلوله و آتش جنگ، يا 
بی تفاوتی لی اسمیت )کريستن دانست( نسبت 
به مرگ افــراد عملا به عکس ايــن ايده تبديل 
می شود و شخصیت هايش را آدم های بی تفاوتی 
نسبت به درد و رنج جاری در جنگ نشان می دهد 
که تنها برای ثبت ماجرا آنجا هستند. اوضاع وقتی 
دردناک تر می شود که انتقال اين حس بی تفاوتی 
از لی به جسی )کیلی اسپینی( به منحنی اصلی 
تغییر ماجرا بدل می شــود و در نهايت در پرده 
نهايی تاثیرات عاطفی مرگ شخصیت ها بسیار 

کمرنگ می شود چون خود فیلم نگاه شخصیت 
اصلی را نگاهی معرفی کــرده که بدون توجه به 
رنج و درد تنها ثبت واقعیــت را اصل قرار داده 

است. 
مشــکل دوم فیلم »جنگ داخلی« در ممزوج 
کردن مســئله تماشــايی فیلم با ســیر تحول 
شخصیت هايش اســت. تمام مخاطبانی که به 
ديدن اين فیلم می آيند، به قصد تماشای جنگ 
و مبارزه در خیابان های آمريکا آمده اند. کشوری 
که هرگز خاک اصلی اش در قاره آمريکا بمباران 
نشده )به جز جزيره هاوايی در ماجرای پرل هاربر 
که جدا از ســرزمین اصلی آمريکاست( و حدود 
دويســت ســالی هم از جنگ داخلی و آخرين 
درگیری بزرگ در خاکش می گذرد. اما اين جلوه 
بصری با سیر شخصیت ها کاملا دو عنصر جدا از 
هم شده اند. در نتیجه انگار هر بار که گارلند قصد 
پرداختن به يکی را دارد، مجبور است ديگری را 

متوقف کند. 
شايد برای توضیح بهتر اين مسئله بشود آن را با 
فیلم موفق ژاپنی »گودزيلا: منهای يک« مقايسه 
کرد. در آن فیلم نويســنده تاکاشــی يامازاکی 
با هوشــمندی جلوه تماشــايی فیلمش را که 
هیولای گودزيلا اســت، با جنبه ای از شخصیت 
اصلی اش پیوند زده: يک خلبان کامیکازه که به 
ماموريت خود عمل نکرده و به جزيره ای گريخته 
که گودزيلا اولین بــار به آن حمله می کند. پس 
در ادامه  درام، هیــولای گودزيلا به نماد ناکامی 
شخصیت اصلی و شرمی که از انجام ندادن وظیفه 
خود پیدا کرده، تبديل می شود. و نابودی گودزيلا 

هم به معنای عبور از اين شرم، تمام شدن جنگ 
درونی و ادامه زندگی برای اوست. اما در »جنگ 
داخلی« ســفر به خط مقدم در واشنگتن هیچ 
معنای خاصی برای شخصیت ها ندارد. اعتیاد به 
هیجان خط مقدم، بی حس شدن نسبت به ثبت 
خشونت، حتی دوپارگی فرهنگی در آمريکا که در 
سکانسی ماندگار با حضور افتخاری جسی پلمونز 
و ديالوگ »شــما چه جور آمريکايی هستید؟« 
شــکل می گیرد، نمی تواند عمیق و به مســئله 

اصلی شخصیت ها بدل شود. 
در نتیجه »جنگ داخلی« به اثری بدل می شود 
که زيادی شــیفته  ايده اولیه خودش شده و از 
بیرون هیجان زيادی در مخاطب ايجاد می کند 
اما نمی تواند آن طور که بايــد از ايده خود بهره 
برداری کند. مشکلی که به نظر نه تنها آثار اخیر 
گارلند که مثلا فصل های آخر ســريال »وست 
ورلد« يا تولیدات جی. جی آبرامز هم با آن روبه رو 
شده اند. اينکه برای شما يک سؤال هیجان انگیز 
گمانه زن که »چه می شد اگر...« را طرح می کنند 
و شــما را مشتاق شنیدن پاســخ نگه می دارند. 
اما متاســفانه خالقان به قدری انــرژی خود را 
صرف پیدا کردن هیجان انگیزترين سوال ممکن 
کرده اند که در هنگام ارائه پاسخ شتاب زده عمل 
می کنند؛ نتیجه شــما را سرخورده می کند و به 
خلق تجربه ای عمیق و واجد معنا منجر نمی شود. 
»جنگ داخلی« هم يکی از آن فیلم هايی هست 
که تخیل و حال و هوای جالبــی دارد اما اگر به 
دنبال پايان بحث برانگیز يا تجربه روايی خاصی 
هستید، ممکن است کمی شما را سرخورده کند.

علیملاصالحی|فيلم»جنگداخلی«آخرینساختهالکسگارلند،فيلمنامهنویسوکارگردانیاستکهباآثاریمانند»اکسماکينا«و»نيستی«شناختهمیشود.برخلافآثارقبلیاوکهدرونمایههایعلمی-تخيلییاترسناک
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وساختهاخیرش»جنگداخلی«

اشکان جاویدی|ما همیشه وارث تجربیات 
تلخ گذشــته و نگران کابوس های شوم آينده 
هســتیم و يکــی از راه های شــکل دادن به 
وضعیت کنونی و ريل گذاری برای فردا، تجسم 
ســناريوهای فاجعه و دور شدن از آن  هاست. 
برای همین در ادبیات گمانه زن و متعقابا، ژانر 
علمی- تخیلی و فانتزی در سینما، پرداختن به 
آينده تاريک همیشه با استقبال مواجه شده؛ 
ظاهرا پیش گويی کابوس ها راهی است برای 

جلوگیری از تعبیرشان.
پادآرمان شهر يا ديســتوپیا را می شود امتداد 
تجربیات ناخوشــايند انســان معاصر قلمداد 
کرد. ويرانی و ياس بعد از جنگ جهانی دوم که 
خیلی زود با جنگ سرد پیوند خورد، باعث شد، 
ادبیات و سینما به بســتری تبديل شود برای 
توصیف کابوس های بشــری از زمان حال که 
ممکن بود به راحتی آينده را هم تسخیر کنند. 
کافی اســت، تصور کنید اگر مســیر تاريخ به 
شکل ديگری طی می شد، دنیا با چه تغییراتی 
همراه بود؟ ايــده ای که جــان می دهد برای 
تعريــف پی رنگ های روايــی غیرمنتظره. در 
دنیای سینما هم طی ســال های اخیر شاهد 
اقبال گسترده به تاريخ آلترناتیو در شکل های 
مختلف هستیم، هرچند که در خیلی از موارد 

پای جهان های موازی نیز در میان است.
نمونه جديدی که اين روزها، سروصدای زيادی 
به راه انداخته، فیلم »جنگ داخلی« است که 
ايده ای سیاسی و خیال انگیز را روايت می کند، 
آن هم در سالی که انتخابات رياست جمهوری 
آمريکا برگزار می شود و شکاف داخلی میان دو 
حزب اصلی عمیق تر از همیشه به نظر می رسد. 
برای بررسی »جنگ داخلی« شايد لازم باشد 

که کمی به گذشته برگرديم.

دشمن پشت دروازه
در تمام سال های جنگ سرد، نگرانی از وقوع 
ويرانی و شــروع جنگ اتمی به اندازه ای بود 
که کمتر کســی به فکر چگونگی ادامه حیات 
بعد از واقعه بود. تصــور عمومی چنین بود که 
با پايان دنیا، فاصله زيادي نداريم و آثاری که 
امروزه، به عنوان پساآخرالزمانی در نظر گرفته 
می شــوند، مخصوصا در دهه70، بیشــتر به 
جريان فیلم های عامه پسند و رده ب تعلق پیدا 
می کنند که برای تصور ايــده ای جذاب و گاه 
خشونت بار به تجسم آينده ای دور و جغرافیايی 
ناشناس نیاز داشتند. بعد از فروپاشی شوروی، 
خطر يک دشــمن بالقوه خنثی شــده به نظر 
می رســد و از ســوی ديگر در دهه نود، ورود 
جلوه های ويژه کامپیوتری به سینما، راه را برای 
بازگشت بلاک باسترهای فاجعه محور فراهم 
می کند ولی همچنان تصويــری که از تهديد 
خارجی و نابودی تمــدن می بینیم، جدی و 

ملموس نیست.
معمولا بــرای ايجاد يک هــراس باورپذير به 
زمینه های واقعــی نیاز داريد تــا گنجه ای از 
ترس های پنهان در ناخودآگاه مخاطب را موقع 
تماشا باز کنید. واقعه 11سپتامبر، بیش از هر 
زمانی اين گنجه را باز کرد، طوری که شــايد 
تا همین امروز ديگر بســته نشــده باشد! بعد 
از حمله هوايی به پرل هاربر در جنگ جهانی 
دوم، اين اولیــن باری بود که خــاک آمريکا 
موردتهديــد و تجاوز قــرار می گرفت، آن هم 
به دراماتیک ترين شــکل ممکن. فروپاشــی 
برج های دوقلو در نیويورک، فقط تصوير و نمای 

شهر را تغییر نداد و موجی از تحولات عینی و 
ذهنی را در دنیا به همراه داشــت. بازتاب آن 
دوران را به خوبی می شود در تولیدات دنیای 
سرگرمی مشاهده کرد. ظرف چند سال موجی 
از فیلم های آخرالزمانی و پساآخرالزمانی به راه 
افتاد که شیوه های متفاوتی را برای به تصوير 
کشیدن تمدن به بن بست رســیده، امتحان 
می کردند. طبعا يکــی از اولین ايده ها، هجوم 
دشمنان خارجی بود، گاه در قالب تريلرهای 
سیاسی و سريال های جاسوسی و گاه در قالب 

قراردادهای ژانر و به صورت استعاری.

شیطان درون
با روی کار آمــدن باراک اوبامــا اوضاع تغییر 
می کند؛ از يک ســو تلاش برای تغییر نقشــه 
جهانی و آشــنايی زدايی از تصوير کلیشه ای 
اقلیت ها و مهاجران را شــاهديم و از ســوی 
ديگر، بازنگری در سیاست های اقتصادی بعد 
از رکود بــزرگ و جريان هايــی چون جنبش 
تسخیر وال اســتريت باعث می شود که فعلا 
به جای نگرانی از بابت حمله دشــمن فرضی، 
همه حواسشــان به داخــل و خطراتی جلب 
شــود که ناديده گرفته شــده اند و در صورت 
ســر باز کردن، می توانند دوباره بحرانی تازه 

را رقم بزنند. قدرت گرفتن مديوم تلويزيون و 
راه افتادن سرويس های استريم نیز در همین 
دوران اتفاق می افتد و از سوی ديگر، فیلم های 
پساآخرالزمانی و فاجعه محور در دهه گذشته، 
میراث قابل توجهی را برای دنیای ســرگرمی 
به جا گذاشــته اند اما نکته اينجاست که هم 
جو زمانه تغییر کرده و هم تلويزيون در مسیر 
تبديل شــدن به مديوم قالب، برای قصه گويی 
قوانین خاص خودش را دارد. در دهه گذشته، 
به مرور ايده شکاف سیاســی و اجتماعی در 
داخل آمريکا و حتی اروپا و انگلستان، بیشتر 
مورد توجه قرار می گیــرد و به موازات آن، در 
واقعیت نیز رسانه ها به میدان جنگ احزاب و 
جريان های سیاسی تبديل می شوند. پیروزی 
دونالد ترامپ، اين تقابــل و تنازع داخلی را به 
سوژه ای دراماتیک برای نگاه تیره و تار به آينده 

تبديل کرد. 

ماشین خودکار نابودی
با گذشــت زمان، تخیل برای ترســیم آينده 
تاريک، جای خود را بــه واقع بینی داد و نوبت 
به ســريال هايی از جنس »آينه سیاه« رسید 
که نابودی ناگزيــر را در نه در هجوم بیگانگان 
يا فروپاشی زيرســاخت های تمدن؛ بلکه در 

غلبه تکنولوژی و مناسبات انسانی جست وجو 
می کردند. دوران رياست جمهوری ترامپ و بعد 
همه گیری کرونا در ســال های گذشته، باعث 
شد که بخشی از کابوس ها و هراس های قبلی 
به واقعیت بپیوندد و در نتیجه آخرالزمان بیش 

از قبل نزديک و ممکن به نظر برسد.
»ماتريکس« آن قدر فیلم مهمی بود که تقريبا 
روی تمام تصورات عمومی از ديستوپیا تاثیر 
گذاشــت، حالا بحث زيبايی شناسی و فرم که 
به جای خود. واچوفســکی ها کانون شرارت 
دنیای خیالی خود را بر پايه میل سیری ناپذير 
بشر به مصرف و رفاه بنا می کنند و به تخمین 
هوشمندانه ای از پیوند زيست انسان با فضای 

مجازی می رسند.
در حال حاضر شايد رشــد مهارناپذير هوش 
مصنوعی، تهديدات اقلیمی و محیط زيستی، 
بحران مهاجران و پناهجويان و شکاف سیاسی 
باعث شده تا نگرانی و بدبینی نسبت به آينده، 
حداقل در هزاره جديد به اوج خود برســد و 
برای همین »جنگ داخلــی« با توجه به ايده 
داســتانی اش و فضای آخرالزمانی اش چندان 
هم به مختصات ژانــر علمی-تخیلی نزديک 
نمی شــود و راه برای برای بحث های سیاسی 

باز می گذارد.

آینده تاریک است؟
روایتفیلمهاوسریالهاازآنچهکهدنیاراتهدیدمیکند
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   گزارش

 در حالی که کمتر از يک هفته تا شروع 
يورو 2024 باقی مانده، کارشناســان 
و رســانه های فوتبال اروپــا در حال 
پیش بینی روند مســابقات و تیم های 
مدعی هســتند. ما هم در اينجا قصد 
داريم به بررســی مدعیان اصلی اين 

رقابت بپردازيم.

   فرانسه به دنبال جبران خاطرات 
تلخ یورو ۲۰۲۰

در حالــی که نســل فعلــی تیم ملی 
فرانسه در 2  جام جهانی اخیر به فینال 
رقابت ها رسیده و در ســال 201۸ بر 
بام فوتبال جهان ايستاد اما در يوروها 
عملکــرد خوبــی نداشــته. در جام 
ملت های قبلی آنهــا در کمال ناباوری 
کارشان مقابل ســوئیس گره خورد و 
در نهايت در ضربــات پنالتی قافیه را 
باختند. حــالا و پس از شکســت تلخ 
در ضربات پنالتــی فینال جام  جهانی، 
خروس ها آمده اند جــام قهرمانی را به 
پاريس ببرند. نقطــه عطف تیم ديديه 
دشان، خط حمله آتشین اين تیم است، 
دســت او برای انتخــاب ترکیب خط 
حمله تیمش کاملا باز اســت. کیلیان 
امباپه، عثمان دمبله، بارکولا، کینزلی 
کومان، اولیويــه ژيرو و رنــدال کولو 
موانی مهاجمان حاضر در لیست تیم 
ملی فرانسه هســتند؛ مهاجمانی که 
اکثريت شان از نظر تکنیکی و سرعت 
از بهترين های فوتبــال اروپا در فصل 
گذشــته بوده انــد و می توانند تبديل 

به کابوس خط دفاع هر تیمی شــوند. 
خروس ها در خط هافبک هم ستارگان 
جوان و با تجربه ای را در اختیار دارند. 
استعدادهای ناب جوانی مثل زئیر امری 
و ادواردو کاماوينگا و بازيکنان باتجربه 
کارکشــته ای مثل آنتوان گريزمان و 
آدريــن رابیو خط هافبک فرانســه را 
تشــکیل می دهند. خط هافبک هم از 
قدرت فیزيکی خوبی برخوردار است  و 
با حضور رابیو و کاماوينگا هم  حد کافی 
خلاقیت در خود می بیند. جنس ديديه 
دشان برای قهرمانی در يورو جور است 
و اگر اتفاق خاصی نیفتد، فرانسه يک 

پای فینال خواهد بود.

   با این همه ستاره قهرمان نشدن 
سخت است!

گرت ساوت گیت، ســرمربی انگلیس 
لیست پرستاره ای را به آلمان می برد؛ 
تیمی که پیکفورد و رمسديل را درون 
دروازه، کايل واکر را در سمت راست، 
جان اســتونز در مرکز و لوک شــاو را 
در ســمت چپ خط دفاعی در اختیار 
دارد. خط هافبک انگلیس را می توان 
پرستاره ترين خط میانی بین تیم های 
حاضر در يورو دانســت؛  خطی شامل 
دکلان رايــس، گران تريــن هافبک 
لیگ برتــر انگلیــس، جــود بلینگام، 
گران ترين هافبک لالیگا و کوبی ماينو، 
ستاره جوان آکادمی منچستريونايتد. 
خط حمله تیم ساوت گیت دست کمی 
از خــط هافبک پرستاره شــان ندارد.

بوکايو ســاکا، کول پالمر، فیل فودن 
و هری کین ســتارگان خط آتش سه 
شیر هستند. به نظر می رسد انگلیس 
برای قهرمانی در يورو از لحاظ و بازيکن 
مشکلی ندارد و مشــکل اصلی آنها در 
کنار زمین و روی نیمکت است؛ جايی 
که خیلی از کارشناسان فوتبال انگلیس 
اعتقاد دارند گرت ساوت گیت در حد 
هدايت تیــم ملی انگلیس نیســت و 
نمی تواند اين گروه پرستاره را متحد و 

به سوی قهرمانی رهنمون  کند.

   تاثیر میزبانی را دستکم نگیرید!
اگر يک تیم بااصالت و پرافتخار، میزبان 
تورنمنت های بزرگ باشــد، پتانسیل 
بالقــوه ای برای رســیدن موفقیت در 
اختیار خواهد داشت. حالا اين پتانسیل 
در اختیار ژرمن ها قرار دارد. شاگردان 
ناگلزمان اگر اتحــاد و همدلی بالايی 
داشــته باشــند می توانند با حمايت 
پرشور طرفداران شان به مراحل نهايی 
مســابقات راه يابنــد و جــام نقره ای 

مسابقات را در خانه نگه دارند.

   اسپانیای مرموز دلافوئنته

درست است بعد از قهرمانی ماتادور ها 
در جام جهانــی 2010 و يورو 2012، 
آنها افول شــديدی را تجربه کردند و 
ديگر به فینال ايــن 2 تورنمنت مهم 
ملی نرســیدند اما نســل جديد تیم 
ملی اســپانیا با ســبک بازی روان و 
هجومی شــان نويد روزهای خوبی را 
برای فوتبال اسپانیا می دهد. شاگردان 
دلافوئنته در بازی های تدارکاتی اخیر 
نسبت به ســاير مدعیان نتايج بهتری 
کسب کرده اند. آنها با نتیجه 5 بر صفر 
آندورا را شکســت دادند و چند شب 
گذشــته هم 5 بر يک ايرلند شمالی را 
از پیش رو برداشــتند تا نشان دهند 
حداقل مقابــل تیم هــای کوچک تر 
مشکلی ندارند. لاروخا در گروه مرگ 
مســابقات در کنار کرواســی ايتالیا و 
آلبانی قرار گرفته  اما بــا توجه به فرم 
عالی اخیر به نظر می رســد به عنوان 
صدرنشــین از اين گــروه صعود کند. 
مبارزه اصلی اسپانیا قطعا روبه رو شدن 
با مدعیان اصلی اســت چراکه تاکنون 
عملکرد تیم دلافوئنته را در جدال های 

حساس و بزرگ نديده ايم. 
 منبع:   فوتبال ۳۶۰

پیش از اين  11 بازيکن ازبک  ســابقه حضور 
در لیگ برتــر ايــران را داشــته اند و باز هم 
استقلال و پرســپولیس با داشتن دو بازيکن 
ازبک بیشــترين ســهم را در اين بین دارند. 
شرزود تمیروف و الکساندر لوبانوف دو بازيکن 
ازبک پرسپولیس و سرور جپاروف و عزيزبک 
آمانــوف دو بازيکنی بودند که در اســتقلال 

حضور پیدا کردند.
   ازبک های سابق

زين الديــن تاجــی اف )صبای قم(، شــهباز 
ارکینــوف )پــاس همــدان(، ياروســلاو 
کروشلنیتسکی )مس رفســنجان(، اويبک 
کلیچف )پیکان( فوزيل موسايف )سپاهان(، 
بهادر نســیم اف )شــهر خودرو( و روسلان 
ملزدينیــوف )نفت مسجد ســلیمان( ديگر 
بازيکنان ازبکســتانی بودند که در لیگ برتر 
ايران بــه میدان رفته اند.  در اين بین ســرور 
جپاروف با 37 بازی برای سپاهان و استقلال 
در دو فصل بیشــترين تعداد حضور را داشته 
است و شهباز ارکینوف با 15 گل بهترين آمار 

را در اين بین دارد.
 دومین ازبکســتانی تاريخ فوتبال ايران، 
شهباز آرکینوف بود که به پاس ملحق شد.  او 
در 22 ســالگی به پاس همدان پیوست و در 
لیگ های هشتم و نهم پیراهن سبز اين تیم را 
بر تن کرد. آرکینوف در 31 بازی لیگ برتری 
15 گل برای پاس زد و در جام حذفی نیز 2 بار 

پايش به گلزنی باز شد .    

  ســومین ازبکســتانی تاريــخ لیگ برتر، 
 ياروسلاو کروسلنیتســکی در سال 2012 به 
مس رفسنجان پیوست و فقط دو بار در خط 
دفاعی اين تیم بــه میدان رفــت. او يکی از 
خريدهای ازبکســتانی ناامیدکننده فوتبال 

ايران محسوب می شد.
   فاضل موسی یف

اين مدافع میانــی تنومنــد، دو فصل برای 
ســپاهان به میدان رفــت و در اين مدت 40 
بازی برای اين تیم انجام داد. موسی يف يکی 
از ازبکســتانی های درجه يک فوتبال ايران 
به شــمار می رفت و عملکرد بسیار خوبی در 

سپاهان از خودش به جا گذاشت. 
   بهادر نسیم اف

حدود ۸ ســال قبل، وينگر ازبکستانی بهادر 
نسیم اف به شهرخودرو پیوست و در اين تیم 
موفقیت خاصی را تجربه نکرد. بهادر در يک 
فصل فقط 17 بار برای تیم مشهدی به میدان 
رفت و در اين مدت نتوانست بیشتر از يک گل 

به ثمر برساند.  
   ارسلان ملزدینوف

ازبکســتانی بعدی لیگ برتر هــم اصلا دوام 
چندانی در فوتبال ايران نداشت. اين هافبک 
میانی تنها 10 بار برای نفت مسجدسلیمان به 
زمین مسابقه رفت و سپس  جايی در فوتبال 

ايران نداشت.
   الکساندر لوبانوف

ســنگربان باتجربه ازبکســتانی برای مدت 

کوتاهی به پرسپولیس برانکو پیوست تا شايد 
در اين تیم جانشینی برای سوشا مکانی شود 
اما آنقدر دچار تزلزل و اشتباه شد که قرمزها 
دوباره سوشا را به به ترکیب تیم برگرداندند. 
اين يک خريد بسیار تلخ و ناامیدکننده برای 
پرسپولیسی ها به شمار می رفت. اين گلر در 
زمان ورود به فوتبال ايران حتی اضافه وزن هم 
داشــت و از وضعیت بدنی مطلوبی برخوردار 
نبود. الکســاندر تنها هشــت بازی برای تیم 

فوتبال پرسپولیس در ايران انجام داد.
   سرور جپاروف

بدون هیچ شــک و ترديدی جپاروف بهترين 
بازيکن ازبکستانی اســت که تجربه بازی در 
فوتبال ايران را دارد. او در گذشــته مرد سال 
فوتبال آسیا هم شده است. جپاروف يک فصل 
آرمانی را در استقلال ســپری کرد و بهترين 
بازيکن اين تیم به شــمار می رفت. او سپس 
برای مدتی به سپاهان نیز پیوست اما دورانی 
طولانی در اين باشگاه نداشت و به سرعت در 

مسیر ترک باشگاه اصفهانی قرار گرفت.
   عزیزبک آمانوف

داســتان آمانوف در فوتبال ايــران، يکی از 
عجیب ترين داســتان های ممکن به شــمار 
می رود. او در تیم فرهــاد مجیدی خودش را 
جا انداخت و با اين تیــم قهرمان رقابت های 
لیگ برتر ايران نیز شــد. با اين حال، عزيزبک 
همواره مهره مغضوب ســاپینتو بود و در اين 
تیم اصــلا فرصتی برای بازی پیــدا نکرد.  او 

در فهرســت خروج اين مربی قرار گرفت اما 
خودش بود که با فســخ قرارداد با استقلال، 
راهی فوتبال ازبکستان شــد و به لحاظ مالی 
نیز شرايط دشــواری برای آبی های فوتبال 

ايران ساخت.
   شرزود تمیروف

باشگاه پرسپولیس هم در دوران حضورش در 
لیگ برتر، 2 بازيکن ازبکســتانی جذب کرده 
است؛ الکســاندر لوبانوف و شرزود تمیروف. 
هر 2 بازيکن از کیفیت فنی پايینی برخوردار 
بودند و نتوانستند انتظارات را برآورده کنند و 
با ثبت کارنامه ای ناامیدکننده به کار خود در 
فوتبال ايران پايان دادند. تمیروف را می توان 
بدترين بازيکن ازبکستانی تاريخ فوتبال ايران 
دانســت. يک گل نزن واقعی که اصرار داشت 
مدام از وســط زمین اقدام به شوت زنی کند. 
البته که تمیروف بعد از حضور در پرسپولیس، 
مدتی را هم عضو باشگاه پیکان تهران بود اما 
نتوانســت عملکرد خوبی را از خود به جای 
بگذارد. شاروف موخیدينوف، هافبک تهاجمی 
اهل ازبکستان، آخرين بازيکن اهل اين کشور 
بود که فصل گذشته به فوتبال ايران آمد و با 
صنعت نفت آبادان به توافق رسید اما نتوانست 
روزهای خوبی را پشت ســر بگذارد. او پیش  
از اين عضو باشگاه های سرشناس ازبکستان 

همچون نسف  قرشی و پاختاکور بود.
   اوستون ارونوف

اوستون اورونوف، ستاره ملی پوش ازبکستانی 

که در نقل و انتقالات زمستانی به پرسپولیس 
پیوســت، نقش مهمی در قهرمانی اين تیم 
داشــت. او در بازی   برابر ترکمنســتان گل 
دوم کشورش را به ثمر رساند و نشان داد که 
همچنان در اوج آمادگی قــرار دارد. حضور 
او در پرســپولیس پس از يک دربی حساس 
بین استقلال و پرسپولیس برای جذب اين 
بازيکــن رخ داد  اما در نهايت پرســپولیس 
توانســت اين بازيکن تاثیرگذار را به خدمت 

بگیرد.
   جلال الدین ماشاریپوف

در ســوی ديگر، اســتقلال موفق به جذب 
جلال الدين ماشاريپوف شــد. او نیز بازيکنی 
مهم و تأثیرگذار است و در بازی با ترکمنستان 
يک پاس گل داد و يک توپ را به تیرک دروازه 
میهمان کوبید. او با نمايش های خود در اين 
فصل از رقابت ها توانسته است جايگاه ويژه ای 
در ترکیب اســتقلال پیدا کند و حضور او در 
بازی حســاس مقابل ايــران می تواند نقش 

تعیین کننده ای داشته باشد.
بازگشت اين دو ستاره ازبک به استاديوم   
آزادی، جايی که هــر دو بارها برای تیم های 
خود به میدان رفته اند، لحظه ای خاص برای 
آنها و هواداران ســرخابی خواهد بود. ديدن 
اورونوف در ترکیب پرسپولیس و ماشاريپوف 
در ترکیب استقلال  و حالا در رقابت های ملی، 
بدون شک جذابیت های زيادی به اين مسابقه 

اضافه خواهد کرد.  

تیم ملی به دنبال تمدید رکورد 1۲ ساله
شاگردان امیر قلعه نويی در مسابقه امشب به دنبال کسب يازدهمین برد تاريخ 

تیم ملی برابر ازبکستان هستند. به گزارش فوتبال 360، تیم ملی ايران در 
آخرين بازی خود در دور دوم انتخابی جام جهانی 2026 بايد به مصاف تیم ملی 
ازبکستان برود؛ آن هم در شرايطی که صعود هر دو تیم به دور سوم مسجل شده 

و با توجه وضعیت تیم های ملی ايران و ازبکستان، سرگروهی شان در مسیر 
قرارگیری در سید بهتر برای حضور در دور سوم اثرگذار نخواهد بود اما با اين 

وجود، همواره رويارويی های ايران و ازبکستان از جذابیت خاصی برخوردار 
بوده و در اين بازی تشريفاتی هم دو تیم به دنبال صدرنشینی و حفظ روند 

شکست ناپذيری شان در دور دوم انتخابی جام جهانی 2026 هستند.
   تیمی که رکورد قلعه نویی را خراب کرد!

امیر قلعه نويی دوره دوم سرمربیگری اش در تیم ملی را با تساوی برابر روسیه 
آغاز کرد اما سپس تیم ملی با هدايت او موفق شد برابر تیم های ملی کنیا، 

افغانستان، قرقیزستان، ازبکستان، بلغارستان، آنگولا، اردن، قطر و هنگ کنگ 
9 برد پیاپی به دست آورد اما با وجود آنکه در فینال تورنمنت کافا شاگردان 

قلعه نويی برابر ازبکستان در تاشکند به پیروزی رسیده بودند، اين بار دور 
رفت مسابقات انتخابی جام جهانی، ترمز تیم ملی در تاشکند کشیده شد و 

ملی پوشان برابر ازبکستان به تساوی 2-2 رضايت دادند تا شمار بردهای پیاپی 
تیم ملی با هدايت قلعه نويی 2 رقمی نشود!

  به یاد 7 برد پیاپی
تیم های ملی ايران و ازبکستان در طول تاريخ فعالیت خود 13 بار رودرروی هم 

قرار گرفته اند که همواره ملی پوشان فوتبال ايران توانسته اند عملکرد بهتری 
برابر حريف آسیای مرکزی خود داشته باشند. در حالی که در طول يک سال 

اخیر، دو تیم 2 بار با يکديگر رودررو شده اند و قرار است امشب سومین رويارويی 
آن ها در طول يک سال اخیر به انجام برسد، بايد اشاره داشت که تیم ملی ايران 

نزديک به يک دهه است که برابر ازبکستان شکست نخورده و بعد از باخت مقابل 
اين تیم در مسابقات مقدماتی جام جهانی 2014 در آبان ماه 1391، ملی پوشان 
7 برد پیاپی به دست آوردند و سپس در دور رفت مسابقات انتخابی جام جهانی 

2026 به نتیجه تساوی رضايت دادند که کسب 7 برد پیاپی دستاورد مهمی 
برای فوتبال ملی ايران برابر ازبکستان محسوب می شود.

  در جست وجوی برد یازدهم در تهران
تیم ملی ايران در آذرماه 1377 بود که نخستین بار در مسابقات بازی های 

آسیايی 199۸ رودرروی تیم ملی ازبکستان قرار گرفت و اين تیم را با 4 گل 
شکست داد. سپس دومین رويارويی دو تیم بعد از حدود يک دهه، در تیرماه 

13۸6 در مسابقات جام ملت های آسیا 2007 به انجام رسید و در مجموع 13 
رويارويی دو تیم، 10 برد سهم فوتبال ملی ايران بوده و 2 تساوی و يک برد برای 
ازبکستان در تاريخچه هماوردی های دو تیم به چشم می آيد. در مسابقه امشب   

که از ساعت 20:30 به میزبانی ورزشگاه آزادی تهران آغاز می شود، شاگردان 
امیر قلعه نويی امیدوارند که بتوانند يازدهمین برد تاريخ فوتبال ملی ايران را 

برابر ازبکستان در چهاردهمین رويارويی دو تیم به دست آورند.
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تازه ترین وضعیت پرونده فساد در فوتبال
به گزارش فوتبال 360، در ادامه بررسی پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان، با اعلام رئیس کل دادگستری استان 
کرمان، سومین متهم هم بازداشت شد. در طول هفته گذشته، خداداد افشاريان )رئیس سابق کمیته داوران( و فريبرز 
محمودزاده )مسئول پیشین مسابقات لیگ دسته اول( با حکم قضايی بازداشت شدند و حالا رئیس دادگستری استان 
کرمان، اطلاعات تازه ای درباره پرونده فساد در فوتبال ارائه کرده اســت. حجت الاسلام   ابراهیم حمیدی، رئیس کل 
دادگستری اســتان کرمان درباره اين پرونده توضیح داد: »صبح امروز و در ادامه رسیدگی به پرونده فساد در يکی از 
باشگاه های فوتبال، يکی از مسئولان سابق سازمان لیگ به دستگاه قضايی در استان کرمان احضار و به اتهام اخذ رشوه 
با قرار تامین مناسب روانه زندان شد. طی يک هفته گذشته نیز چهار نفر از متهمان پرونده به دستگاه قضايی استان 
کرمان احضار شده بودند که در اين رابطه يکی از مسئولان سابق کمیته داوران فدراسیون فوتبال کشور نیز به اتهام 
اخذ رشوه با قرار تامین مناسب بازداشت شده است«.حمیدی با اشاره به جزئیات بیشتری از پرونده گفت: »همچنین 
طی هفته جاری يکی از مسئولان سابق کمیته نقل وانتقالات سازمان لیگ فوتبال ايران نیز به دادگستری استان کرمان 
احضار شد و در حال حاضر به اتهام اخذ رشوه با قرار تامین مناســب در بازداشت به سر می برد. يکی ديگر از متهمان 
پرونده سردبیر يکی از سايت های مشهور ورزشی است که به اتهام تحصیل مال از طريق نامشروع تحت تعقیب قضايی 

قرار گرفته و در حال حاضر با قرار وثیقه میلیاردی آزاد است.«

 جواد آقایی پور، گزینه جذاب استقلال و پرسپولیس
جواد آقايی پور در لیگ بیست وسوم با پیراهن استقلال خوزستان درخشید. اين بازيکن 24 ساله نشان داد استعداد 
نابی دارد و برای همین مورد توجه  کادرفنی تیم ملی هم قرار گرفت. آقايی پور در ديدار ايران برابر هنگ کنگ چند 
دقیقه ای فرصت بازی پیدا کرد و در همان زمان کم، با جاگیری مناســب خود را در موقعیت گلزنی قرار داد. جواد 
آقايی پور آنقدر خوب بوده که کاملا می توان به آينده اين بازيکن امیدوار بود. اما وضعیت استقلال برای فصل آينده 
مشخص نیست. نه حضور فرشید سمیعی در اين تیم قطعی به نظر می رسد و نه حضور جواد نکونام. استقلال اما بیکار 
ننشسته و در اين بین با برخی بازيکنان لیگ برتری وارد مذاکره شده، جواد آقايی پور در رادار استقلال قرار دارد و 
مذاکراتی هم با او صورت گرفته است. مذاکرات استقلال با هیچ بازيکنی شکل جدی به خود نگرفته است و هواداران 
اين تیم بايد تا زمان جلسه نکونام با هلدينگ خلیج فارس منتظر بمانند چراکه اگر هلدينگ و نکونام به توافق نرسند، 
پرونده جذب بسیاری از بازيکنان بسته می شود و مديران هلدينگ با توجه به نیاز سرمربی آينده مهره جذب می کنند. 
همچنین جواد آقايی پور گزينه داخلی مورد علاقه اوسمار ويرا برای پیوستن به پرسپولیس بود، البته مديران باشگاه 
هم نظر مثبتی روی اين بازيکن دارند و در صورتی که اوســمار به ايران برنگردد، تغییری در شرايط آقايی پور برای 
پیوستن به پرسپولیس ايجاد نمی شود. مديران باشگاه پرسپولیس جلســه جدی با جواد آقايی پور داشته اند و اين 

بازيکن در آستانه سرخ پوش شدن قرار دارد. 

 مدعیان قهرمانی یورو 
در یک نگاه

خروار قدرت، سرسوزنی امتیاز میزبانی

نفوذی های ازبک 
در قلعه ایران

تاریخچه مختصر حضور فوتبالیست های ازبک 
در  فوتبال ایران

اولین خرید برای کمپانی در راه است
  پس از گذشــت يک فصل، دوباره بايرن مونیخ به هدف سال گذشته 
نزديک شــده و حالا احتمالا او اولین خريد برای ونسان کمپانی باشد. 
بايرن مونیخ حالا پس از يک ســال دست بالايی را در مذاکرات خواهد 
داشت زيرا هافبک 2۸ ســاله شده و مشــتری زيادی برای او در بازار 
انتقالات وجود نــدارد. مديران بايرن هم از فرصت اســتفاده کرده اند 
و اولین پیشــنهاد با تفاوت قابل توجهی نســبت به فصــل قبل ارائه 
شده. پیشــنهاد اولیه آنها 30 میلیون پوند اســت که احتمالا رد شود 
اما احتمالا اين انتقال با 35 میلیون پونــد انجام بگیرد. بايرن مونیخ با 
مديربرنامه های اين بازيکن توافقات اولیه را داشــته و احتمالا او تحت 

قراردادی 4 ساله به آلیانس آرنا وارد شود.

بیانیه رسمی رئال مادرید علیه کارلو آنچلوتی!
ورزش سه نوشــت: باشــگاه رئال مادريد به صحبت های آنچلوتی در 
خصوص جام باشگاه های جهان واکنش نشــان داد و در همین رابطه 
بیانیه ای صادر کرد. در بیانیه رئال آمده اســت: »باشگاه رئال مادريد 
اعلام می کند که هیچ وقت حضورش در جام جهانی باشگاه های جديد 
که توسط فیفا در فصل آينده 2025/2024 برگزار می شود را زير سؤال 
نبرده است. بنابراين، باشــگاه ما طبق برنامه ريزی  قبلی در اين رقابت 
رسمی شــرکت خواهد کرد. با افتخار و با نهايت اشتیاق، می خواهیم 
میلیون ها طرفدارمان در سرتاسر جهان را با کسب يک قهرمانی جديد 
خوشحال کنیم.« اين در حالی است که صبح ديروز کارلو آنچلوتی در 
گفت و گو با نشــريه ايل جورناله ايتالیا اعلام کرد   باشگاه رئال مادريد 

در دوره جديد رقابت های جام جهانی باشگاه ها حضور نخواهد داشت.

فهرست جالب پرخرج ترین مربیان فوتبال دنیا
پپ گوارديــولا، ژوزه مورينیو و کارلو آنچلوتــی در دوران مربیگری 
خود بیشتر از همه مربیان برای خريد بازيکن هزينه کرده اند.   به نقل 
از اسپورت، يک مربی بســته به نتايجی که می گیرد، بودجه کمتر يا 
بیشتری برای خريد خواهد داشت. داشتن يک تیم با بهترين ها همیشه 
تضمینی برای رســیدن به قهرمانی نیست ولی طبعا کمک زيادی در 
اين راه خواهد کرد. در ســه دهه اخیر و طبق آمارهای موجود، هیچ 
مربی  به اندازه پپ گوارديولا در تیم هايش برای خريد بازيکن هزينه 

نکرده است.
 گوارديــولا: 2/04میلیارد يــورو:در آخريــن بازار تابســتانی، پپ 
گوارديولا به اولین مربی   تبديل شــد که بیش از 2000 میلیون يورو 
در نقل و انتقالات خرج کرده است. اين نقطه عطفی در فوتبال جهان 
بود. سرمربی کاتالان شــانزدهمین فصل خود را به عنوان مربی تمام 
کرد و به طور متوســط ســالانه 135 میلیون يورو برای تیم هايش، 
منچسترسیتی-بايرن مونیخ-و بارسلونا هزينه کرده است. گوارديولا 
با پشتوانه ســه قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و همچنین لیگ های 
برتر، بوندسلیگا و اسپانیا و با 2040 میلیون يورو پیشتاز پرخرج ترين 

مربیان تاريخ است.
 ژوزه مورينیو: 1/۸6میلیارد يورو:  نفر بعدی در لیست، آنتی پپ يعنی 
ژوزه مورينیو است. اگرچه اکنون او در سطح اول فوتبال کمی دور شده 
اما ما در مورد ژوزه مورينیو صحبت می کنیم که توانسته 1۸60 میلیون 

يورو برای اضافه شدن بازيکنان جديد در دو دهه اخیر هزينه کند. 
 کارلو آنچلوتی: 1/69میلیارد: ســومین مربی فهرست، کارلو آنچلوتی 
است که در تمام دوران مربیگری اش 1690 میلیون يورو برای خريد 
بازيکن جديد خرج کرده است. او البته قديمی تر از پپ و مورينیو است 

و از فصل 97/1996، مربیگری را شروع کرد.
 

پرسپولیس تکلیف اوسمار را یکسره می کند!
زمان جواب نهايی اوسمار به پرســپولیس و تصمیم گیری باشگاه در 
مورد او مشخص شد.باشگاه پرســپولیس همچنان اولین گزينه خود 
برای نیمکت سرمربیگری را اوسمار ويه را قرار داده و مسئولان اين تیم 
در تلاش برای جلب رضايت او در راه تمديد قرارداد هستند. نتايج خوب 
اين سرمربی باعث شده تا درويش و اعضای هیات مديره که در نیم فصل 
با تصمیمی شجاعانه او را از سمت مربی به سرمربی ارتقا دادند، اولويت 
خود را تمديد قرارداد اين سرمربی بگذارند. با اين حال تعلل اوسمار در 
امضای قرارداد تازه با سرخپوشان، شرايطی را به وجود آورده که نگرانی 
هواداران پرســپولیس را به همراه داشته و باشگاه نیز قصد دارد به اين 
نگرانی پاسخ دهد. پس از اينکه قرار بود اوســمار هفته گذشته پاسخ 
خود را به باشگاه پرســپولیس بدهد، حالا او اعلام کرده که امر وز   نظر 
نهايی خود را به مديران باشگاه انتقال خواهد داد  . از اين رو  جلسه فوری 
هیات مديره باشگاه امروز برگزار خواهد شد تا مسئولان پرسپولیس نیز 

در اين خصوص تصمیم گیری کنند.

گواردیولا: درِ بازگشت من به بارسا بسته است
پپ گوارديولا که برای يــک تورنمنت گلف به کاتالونیا رفته اســت، 
بازگشت به بارسا برای مربیگری را منتفی دانســت. او قبلا گفته بود 
که »اگر بارسا مرا فرا بخواند، برمی گردم«، ولی اين بار پاسخ داد: »در 
بازگشت بسته است. ما پیر می شويم.« سرمربی منچسترسیتی درباره 
هانسی فلیک که به تازگی به عنوان سرمربی بارسا انتخاب شده است، 
گفت: »برای او آرزوی بهترين هــا را دارم. امیدوارم به او کمک کنند و 
به او زمان بدهند. او بايد با سبک بازی بازيکنان آشنا شود.« گوارديولا 
تا سال 2025 با ســیتی قرارداد دارد و هنوز مشخص نیست که به چه 

تیمی خواهد رفت.

مهرداد محمدی در مسیر تمدید؛ روزبه می ماند
در میانه فصل بود کــه علی خطیر، با مهرداد محمدی بر ســر کاهش 
رقم قرارداد و اصلاح آن به توافق رســید. مهــرداد محمدی قرارداد 
خود با استقلال را به يک ســال کاهش داد و حالا مديران اين تیم بايد 
به دنبال تمديد قرارداد بهترين گلزن خود باشــند. طبق شــنیده ها، 
مهرداد محمدی علاقه دارد در استقلال بماند و مديران باشگاه هم به 
دنبال تمديد قرارداد اين بازيکن هستند و البته در اين زمینه بندی در 
قرارداد محمدی گنجانده شده اســت. مهرداد محمدی در صورتی که 
قرارداد خود با اســتقلال را تمديد کند، به علت مصاحبه جنجالی که 
بعد از بازی با پیکان انجام داد در 6 هفتــه ابتدايی فصل جديد غايب 
خواهد بود و نمی تواند در ترکیب آبی پوشان پايتخت قرار بگیرد. طبق 
شنیده ها روزبه چشــمی در همان هفته های پايانی لیگ برتر قرارداد 
خود با استقلال را تمديد کرده اما اين موضوع هنوز  به طور رسمی اعلام 
نشده است. گفته می شــود قرارداد روزبه چشمی با استقلال تا 1405 
اعتبار دارد و هواداران استقلال لازم نیست بابت تمديد قرارداد روزبه 

نگران باشند.

سکو های قهرمانی استقلال   برای قهرمانی خیبر 
در هفته پايانی لیگ يک اتفاقی عجیب رخ داده است.  خیبر خرم آباد، 
قهرمان زودهنگام مسابقات لیگ دسته يک ديروز  میزبان تیم شهر راز 
شیراز بود . ســازمان لیگ برای برگزاری جشن قهرمانی دست به يک 
اقدام عجیب زد  و ســکويی که برای قهرمانی احتمالی اســتقلال به 

ورزشگاه دستگردی برده بود را به خرم آباد فرستاد   .

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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دستگیری قاتل پیرمرد ثروتمند و کشف عتیقه های مقتول
سیزدهم فروردین ماه امسال، فردی با مرکز 
فوریت های پلیســی 110 تمــاس گرفت و 
گفت: یکی از اقــوام نزدیکم بــه  تنهایی در 
خانه خود زندگی می کند. اکنون كه جلوی 
در خانه او در ســعادت آباد هســتم موفق به 
دیدنش نشدم، بوی شــدید گاز نیز به مشام 

می رسد.
با اعــلام این خبر، مأمــوران کلانتری 134 
شهرک قدس و عوامل آتش نشانی شهرداری 
تهران پای در طبقه پنجــم خانه مورد نظر 
گذاشتند و درب را با دستور قضایی باز کردند 
اما لحظه ای بعد جسد خون آلود مرد میانسال 

کشف شد.
به این ترتیب ســالار صنعتگر؛ بازپرس ویژه 
قتل شعبه هشــتم دادســرای امور جنایی 
به همراه تیم بررســی  صحنه جرم در صحنه 
جنایــت حاضر شــده و در خانــه موردنظر 
جســد مردی حدوداً 60 ســاله را مشاهده 
کردند که دســت و پاهایش با طناب بسته 
شــده بود و هدف 9 ضربه چاقو قرار گرفته 
بود. بررســی های اولیه نیز نشان می داد که 
همسایه ها در ســاختمان صدای درگیری را 
شنیده اند و آثار ســرقت در صحنه جرم نیز 

وجود دارد.

تحقیقات ابتدایــی حکایت از آن داشــت، 
چندی قبل اعضای خانواده مقتول به خارج از 
کشور مهاجرت کردند و او که بازنشسته بوده 
به تنهایی زندگی می کرده اســت. همچنین 
عامل جنایت پس از ارتکاب قتل شــیر فلکه 

گاز خانه را باز گذاشته است.
در نخســتین گام مأموران تیم تشــخیص 
هویت به دســتور بازپرس جنایــی اقدام به 
انگشت نگاری از روی جســد و صحنه جرم 
کردند تا ردپایی از عامل جنایت پیدا کنند و 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی مأموریت 
یافتند بــا اقدامــات اطلاعاتــی و بازبینی 

دوربین های مداربسته اطراف خانه موردنظر 
بررســی های خود را در رابطه با این پرونده 

ادامه دهند.

   دستگیری متهم 
تیــم جنایی در نخســتین گام بــا تجزیه و 
تحلیل های اطلاعاتی متوجه شدند که مرد 
جوانی به خانه مقتول رفت و آمد داشته که 
همین موضوع  شک تیم پلیسی را برانگیخت.

کارآگاهان اداره دهم پلیــس آگاهی تهران 
بزرگ در این شاخه از تحقیقات با بهره گیری 
از شیوه های کشــف نوین جرم و روش های 

علمی هویت متهم را شناسایی کردند و پس 
از کســب مجوزهای لازم قضایــی موفق به 
بازداشت مرد جوان در یک عملیات منسجم 
شــدند. متهم پس از انتقال بــه دایره دهم 
پلیس آگاهی پایتخت ، هــدف تحقیق قرار 
گرفت و با اظهارات ضد و نقیضی منکر قتل 
پیرمرد شــد اما این در حالی بود که وسایل 
با ارزش و عتیقه های پیرمرد کشــته شده از 

مخفیگاهش کشف شد!
متهم برای روشــن شــدن زوایــای پنهان 
پرونده در اختیار پلیس آگاهی قرار گرفت و 

تحقیقات همچنان ادامه دارد.

 محاکمه دوباره مرد آشنا به اتهام
 قتل زن متاهل

مرد جوان که به دنبال رابطه پنهانی با زن متاهل او را کشته بود برای 
دومین بار پای میز محاکمه ایستاد.

متهم که پیش تر به قصاص محکوم شــده بود در دادگاه اتهامش را 
گردن نگرفت.

  ناپدید شدن زن جوان
رسیدگی به این پرونده از هشتم  دی ماه سال 1401 به دنبال ناپدید 

شدن زن جوانی به نام فرانک آغاز شد.
همسر فرانک که به پلیس آگاهی رفته بود در اعلام فقدان همسرش 
گفت: »همسر28ساله ام دیروز صبح برای خرید از خانه بیرون رفت 
و دیگر بازنگشت. گوشــی موبایلش خاموش شده و نگران او هستم 
.امکان نداشت که فرانک بی خبر از من جایی برود و چندین ساعت از 

فرزندمان خبری نگیرد.«
با این شکایت تلاش برای افشای راز ناپدید شدن زن جوان آغاز شد.

در این میان همســر فرانک گفت: به تازگی متوجــه رابطه پنهانی 
همسرم با یکی از بستگانم به نام هوتن شده بودم. من که شوکه بودم 
با فرانک صحبت کردم و او را تهدید کردم به رابطه ســیاهش پایان 
دهد.او قول داد رابطه پنهانی اش را تمام کند.اما یکباره ناپدید شد. 
من نمی دانم ماجرای ناپدید شدن همسرم با رابطه پنهانی او ارتباطی 

دارد یا نه.«
رسیدگی به این ادعای شوهر فرانک در حالی ادامه پیدا کرد که در 
تحقیقات جنایی مدارک محکمی مبنی بر ارتباط فرانک با مرد آشنا 

به دست آمد.

  ردپای مرد آشنا
در حالی که تحقیقات پلیسی روی رابطه پنهانی زن جوان و مرد آشنا 
متمرکز شده بود ماموران جسد  سوخته فرانک را در جاده اسلامشهر 
یافتند. شواهد نشان می داد  این زن با پیچیده شدن شال دور گردنش 

خفه شده است .
جسد با دستور قضایی به پزشــکی قانونی منتقل شد و ماموران به 
بررســی ریز مکالمات تلفنی قربانی پرداختند. ایــن زن آخرین بار 

چندین مرتبه با هوتن تماس تلفنی داشته است .
با افشــای این ماجرا هوتن بازداشت شــد اما ادعا کرد از سرنوشت 
فرانک هیچ اطلاعی ندارد. اما وقتــی آنتن دهی تلفن همراه او فاش 
کرد گوشــی موبایل او و فرانک همزمان در حوالی اسلامشهر آنتن 
دهی داشته و وی آخرین نفری بوده که با قربانی قرار ملاقات داشته 
است به ناچار لب به اعتراف گشود و گفت:»روز حادثه در قرار ملاقات 
با زن جوان از حرف هایش عصبانی شــده و با پیچیدن شــالش دور 
گردنش او را خفه کردم.سپس جسدش را در نزدیکی محل دفن زباله 

به آتش کشیدم.«
به این ترتیب برای او کیفرخواست صادر و پرونده اش به شعبه چهارم 

دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

  درنخستین دادگاه چه گذشت؟
 در ابتدای جلسه نماینده دادستان کیفرخواست را خواند و از طرف 

پسر نوجوان قربانی درخواست قصاص را مطرح کرد.
 سپس هوتن روبه روی قضات ایستاد و اتهام قتل را نپذیرفت .

وی گفت: قبول دارم با فرانک رابطه پنهانی داشــتم. او همسر پسر 
عمویم بود. من چندین مرتبه به خانه آنها رفتم  و در این رفت و آمدها 
به او علاقه مند شدم. به همین خاطر مدتی بود تلفنی با هم در ارتباط 
بودیم. فرانک با من تماس می گرفت و درد و دل می کرد. اما یکباره 

پسر عمویم متوجه ماجرا شد و آبروریزی راه انداخت .
متهم ادامه داد: من تصمیم گرفتم به این رابطه پایان دهم. به همین 
خاطر به فرانک گفتــم دیگر با من تماس نگیرد. امــا او قبول نکرد. 
آخرین بار می خواستم برای گرفتن معاینه فنی ماشین به اسلامشهر 
بروم. همان روز فرانک با من تماس گرفت و وقتی فهمید قصد دارم 
به اسلامشهر بروم خواست همراهم بیاید. او سوار ماشین شد و ما در 

بین راه با هم صحبت کردیم.
 من به او گفتم دیگر نمی خواهم به این رابطه ادامه دهم. سر همین 
موضوع با هم درگیر شدیم و او از ماشین پیاده شد و رفت. من دیگر 
اطلاعی از او نداشتم تا اینکه متوجه شدم کشته شده است. من او را 
نکشته ام و نمی دانم چه کسی او را به قتل رسانده است. من بی گناه 

بازداشت شده ام.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه به مدرک های موجود 
در پرونده هوتن را به قصاص و به خاطر جنایت بر میت به پرداخت 
دیه محکوم کردند. اما متهم به حکم صــادره اعتراض کرد و مدعی 
شد جسد قربانی را آتش نزده اســت و نمی داند چه بلایی سر جسد 

آمده است.

  محاکمه دوباره
 با اعتراض متهم به حکم، پرونده در دیوان عالی کشور تحت رسیدگی 
دوباره قرار گرفت و قضات عالی رتبه حکم قصاص وی را تایید کردند. 
اما پرونده هوتن برای رســیدگی دوباره به اتهام جنایت بر میت به 
شعبه هم عرض ارسال شد و این مرد در شعبه 13 دادگاه کیفری یک 

استان تهران از خود دفاع کرد.
 در ابتدای جلسه پدر فرانک روبه روی قضات ایستاد و گفت: من به 
خاطر جنایت بر میت دیه می خواهم. این مرد جسد دخترم را آتش 
زد و از او فقط خاکستر باقی ماند. او اعتراف کرده دخترم را کشته و 

من شک ندارم خودش هم جسد را به آتش کشیده است.
وقتی هوتن روبه روی قضات ایستاد و این بار سناریوی تازه ای مطرح 
کرد و گفت: قبول دارم با فرانک در ارتباط بــودم اما وقتی ماجرا به 
آبروریزی کشیده شــد تصمیم گرفتم رابطه ام را با او تمام کنم اما او 
قبول نمی کرد. در بین راه ماشینم جوش آورده بود که آن را در محل 
دفن زباله ها  در حوالی اسلامشهرمتوقف کردم و از فرانک خواستم از 
ماشین پیاده شود. اما او می خواست همراهم به معاینه فنی خودرو 
بیاید.او می گفت باید او را به خانه خواهرش برسانم که عصبانی شدم 

و او را خفه کردم .

  ادعای جدید در دادگاه
متهم این بار ادعای تازه ای را مطرح کرد و گفت: من فرانک را داخل 
یک گونی انداختم و در محل دفن زباله هــا رها کردم . وقتی آنجا را 
ترک می کردم فرانک هنوز زنده بود و نفس می کشید. من قبلًا تحت 
فشــار روانی در پلیس آگاهی به قتل و جنایت بر میت اعتراف کرده 
بودم. اما حالا می گویم هیچ کدام از این دو اتهام را قبول ندارم.چون 

وقتی فرانک را رها کردم هنوز زنده بود.«
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

  دادگاه کیفری 

فاطمه شــیخ علیزاده| غروب روز چهارشنبه 
رسیدگی به قتل هولناک پســر جوان افغان به نام 
نوراحمد با اعلام از ســوی ماموران کلانتری 117 
جوادیه در دســتور کار کارآگاهان اداره دهم پلیس 

آگاهی تهران قرار گرفت.
در حالی که دوســتان و همکاران نوراحمد کشــف 
جسد غرق در خون او را به مرکز فوریت های پلیس 
110 اطــلاع داده بودنــد،  بلافاصله رســیدگی به 
موضوع وارد فاز جنایی شد و تیم بررسی صحنه جرم 
دادســرای جنایی تهران به همراه بازپرس کشیک 
قتل پایتخت و همچنین تیم تشخیص هویت پلیس 
آگاهی در محل وقوع جنایت بالای سر جسد مقتول 
حاضر شــدند و تحقیقات خود را برای رازگشایی از 

ماجرا آغاز کردند.

   شناسایی یک مظنون
در اولین قدم از تحقیقات دوســتان نوراحمد هدف 
تحقیقات جنایی قــرار گرفتند.این در حالی بود که 
تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی تهران قتل جوان 
27 ساله با اصابت ضربات متعدد چاقو را مورد تائید 
قرار داد و جسد با دستور بازپرس جنایی برای انجام 
معاینات و آزمایش های لازم به ســردخانه پزشکی 
قانونی منتقل شد. یکی از دوستان نوراحمد در اولین 
تحقیقات به کارآگاهان جنایی گفت:»چند ســالی 
می شود که از افغانســتان به ایران آمده ام و در این 
مدت چندین بار در کارگاه های مختلف ساختمانی با 
نوراحمد همکار بودم.برای همین با هم دوست شده 
بودیم تا اینکه در کارگاه ساختمانی واقع در جوادیه 
مشغول کار شــدیم.« این فرد در ادامه گفت:»این 
اواخر چندیــن بار نوراحمد به مــن گفته بود که به 
خاطر آزار و اذیــت یکی از کارگران بــه نام جمعه 
کفرش بالا آمده اســت.وقتی علت را از او پرسیدم 
گفت که جمعه قصد آزار و اذیت او را دارد و هر وقت او 
را تنها گیر بیاورد سعی می کند که نقشه شیطانی اش 
را عملی کند.« دوســت نوراحمد در ادامه راجع به 
شب حادثه گفت:»هر شب وقتی هوا تاریک می شد 
هر کدام از ما به محل خواب خودمان می رفتیم چون 
باید صبح زود روز بعد بیدار می شدیم.اما امشب وقتی 
نوراحمد برای خواب به طبقــه پایین رفت یکدفعه 
صدای فریادش را شنیدیم و وقتی خودمان را به او 
رســاندیم که غرق در خون بود.تا قبل از این اتفاق 
جمعه در کارگاه بود اما بعد از قتل نوراحمد یکدفعه 
غیبش زد.گمان می کنم در پی درگیری های اخیر 
نوراحمد با جمعه کار آنها به درگیری مرگبار کشیده 

شده باشد.« تحقیقات در این پرونده در حالی ادامه 
پیدا کرد که تعداد دیگری از کارگران نیز تائید کردند 
که جمعه را در حین درگیــری با مقتول دیده اند.به 
این ترتیب نوک پیکان اتهام ســمت جمعه چرخید 
و سرانجام او شناسایی و دســتگیر شد. متهم بعد از 
دستگیری اتهام قتل را انکار کرد.در ادامه این گزارش 

گفت وگوی خبرنگار ما با متهم پرونده را بخوانید.

   گفت وگو با متهم
چند سال داری؟

45 سال
اتهام تو قتل یکی از همکارانت در کارگاه 

ساختمانی است این اتهام را قبول نداری؟
نه من کســی را نکشــته ام و هرگز با نوراحمد هیچ 
اختلافی نداشتم. نمی دانم چرا بی جهت من را متهم 

به این قتل می دانند.
اما دوســتانت می گویند که تو را در حال 
درگیری با مقتول دیده اند و از این گذشــته 
مقتول نیز قبلا گفته بوده کــه با تو درگیری 

داشته.
من این حرف ها را قبول ندارم.نوراحمد فقط با بصیر 

مشکل داشت و من در این ماجرا بی تقصیرم.
اختلاف نوراحمد و بصیر برای چه بود؟

برای اینکه نوراحمد می خواست به بصیر تعرض کند.
اما بصیر مقاومت می کرد.شــب حادثه هم به خاطر 

همین موضوع با هم بحثشان شد.
از شب حادثه چه می دانی؟

آن شب نوراحمد ســراغ بصیر رفت و می خواست او 
را مورد آزار و اذیت قرار دهد.برای همین هم بود که 
بصیر چاقویی برداشت و به جان نوراحمد افتاد و او 

را به قتل رساند.
تو این موضوع را چطور متوجه شدی؟

من با چشم خودم دیدم که آنها با هم درگیر شده اند.
چرا سعی نکردی مانع درگیری شان شوی یا 

دوستانت را صدا نزدی؟
چون همه چیز خیلی ســریع رخ داد و کاری از من 

ساخته نبود.
چرا پلیس را خبر نکردی و به جای این کار 

فرار کردی؟
فکر می کردم بقیه کارگران به پلیس زنگ می زنند.

فرار نکرده بودم فقط بــرای مهمانی به خانه یکی از 
دوستانم رفته بودم.

بنابراین گزارش رســیدگی به این پرونده تا روشن 
شدن راز ماجرا در جریان تحقیقات قرار دارد.

روز یکشنبه بیســتم خردادماه، کارکنان انتظامات 
یکی از بیمارستان های شــرق تهران مرگ مشکوک 
مرد جوانــی را روی تخت بخش اورژانــس به مرکز 

فوریت های پلیسی 110، گزارش کردند. 
شــواهد اولیه نشــان می داد مرد جوانــي که حدود 
37سال سن داشت، ســاعتی قبل به خاطر جراحت 
شدید با اصابت جســم تیز و برنده اي مثل چاقو، در 
جریان درگیری مقابل منزل محل ســکونتش واقع 
در اتوبان شهید محلاتی تهران به بیمارستان منتقل 
شده و کادر درمان، تلاش خود را برای نجات جان او 
آغاز کرده بودند اما به دلیل شــدت ضربه واردشده و 
خون ریزی شــدید مرد جوان، اقدامات کادر درمان 
برای نجات جان او موثر واقع نشــد و این جوان، جان 

خود را از دست داد.
به این ترتیب، رسیدگی به پرونده وارد فاز جنایی شد 
و تیمی زبده از کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی 
به همراه بازپرس کشــیک قتل پایتخت و همچنین 
تیم تشــخیص هویت پلیس آگاهی تهران، فوراً در 
بیمارستان موردنظر که جسد مقتول به سردخانه آنجا 
منتقل شده بود، رفته و با جسد مرد حدودا 37 ساله ای 
به نام حامد مواجه شدند که براثر اصابت ضربه چاقو 

به قتل رسیده بود.
 بررســی های اولیه هم نشــان می داد که مقتول در 
جریان یک درگیری با همســایه خود در ساختمانی 

واقع در محله محلاتی قربانی جنایت شده است. 
در حالی که شــواهد ابتدایی، قتل حامــد با اصابت 
ضربات چاقو را تائید می کرد، جسد با دستور بازپرس 
جنایی به ســردخانه پزشــکی قانونی منتقل شد تا 

معاینات و آزمایش های لازم انجام شود.

     شناسایی متهم
در مرحله بعدی از تحقیقات جنایی با توجه به اینکه 
مشخص شــده بود، حامد در درگیری نزدیک محل 
زندگی خود به قتل رســیده،  تیم جنایــی به همراه 
تیم بررســی صحنه جرم دادسرای جنایی تهران، در 
محل وقوع جنایت حاضر شده و بررسی های لازم را 

آغاز کردند.
زمانی که کارآگاهان جنایی، تحقیقات میدانی را آغاز 
کردند، یکی از شــاهدان ماجرا را اینطور توضیح داد: 
»پسر حامد که حدوده 10ساله است، بسیار حرکات 
شــیطنت آمیزی دارد. علاوه بــر اینکه ســروصدای 
بازی های هیجانی اش، مرد همســایه را عاصی کرده 
بود، چند  باری هم این پسربچه در عالم کودکی خود، 
زنگ همان همسایه  ســاختمان را به صدا در آورد و 

فرار کرد که همین ماجرا باعث شد تا جرقه درگیری 
روشن شود.«

این فرد در ادامه گفت: »آنطور که شنیده ایم، چندبار 
همســایه به خاطر شــیطنت های پســر حامد به او 
اعتراض کــرده بود تا اینکه روز حادثه، همســایه ای 
که هدف آزار و اذیت بچه گانــه قرار گرفته و به خاطر 
به صدا در آمــدن زنگ خانه اش عصبانی شــده بود، 
برای چندمین بار سراغ حامد رفت تا بابت رفتارهای 
فرزندش به او تذکر دهد. وقتی برای تذکر به ســمت 
منزل حامد رفت تا بــا هم گفت وگو کننــد، کار به 
عصبانیت کشــید و با یکدیگر ســر همین موضوع، 

مشاجره لفظی پیدا کردند.«
شــاهد جنایت ادامه داد: »وقتی مرد همسایه سراغ 
منزل حامد رفت، او هم از اینکه چندین بار به خاطر 
بچه اش شــکایت شــنیده بود، عصبانی شد و گفت: 
»پســر بچه پرتحرک را چه کار کنم؟ نمی توانم او را 

مهار کنم.«
 حامد فکر می کرد، اعتراض های همسایه تاحدی به 
خاطر حساسیت زیاد او اســت. همین باعث شد مرد 
همسایه عصبانی تر شود. تا حدی که یکی از اقوام او که 

مهمان خانه شان بود نیز، وارد دعوا شد.«

    قتل پدر دو کودک
این فرد در ادامه گفت: »در جریان این مشاجره لفظی، 
ناگهان یکی از اقوام نزدیک مرد همســایه با چاقو به 
ســمت حامد حمله کرد اما حامد که نمی خواســت 
مقابل چشم فرزندانش درگیری ایجاد کند، دست آن 
مرد را گرفت و بیرون ساختمان برد تا او را به آرامش 

دعوت کند.
 وقتی آنها از ساختمان بیرون رفتند، دوباره درگیری 
شــدت گرفت و این بار مهمان مرد همسایه، حامد را 
با چاقو به قتل رســاند.« متهمان پس از ارتکاب جرم 
خیلی زود صحنه را قبل از رسیدن پلیس ترک کردند 
و حامد که پدر دو فرزند خردسال بود، قربانی این نزاع 

خونین شد.
پس از پایــان تحقیقــات میدانــی در صحنه جرم، 
کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهــی تهران بزرگ 
ماموریت یافتند تا با اقدامات فنی و اطلاعاتی مخفیگاه 
عاملان این جنایت هولناک را شناســایی و ســپس 

نسبت به دستگیری آنها اقدام کنند.
با دستور بازپرس جنایی، جسد مقتول برای معاینات 
دقیق تر به پزشــکی قانونی منتقل شــد و تحقیقات 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی جهت دستگیری 

متهمان پرونده ادامه دارد.

 معمای قتل کارگر ساختمانی 
در جوادیه تهران

 قتل مرد همسایه بعد از 
شیطنت های پسر خردسال

درگیری چند کارگر افغان در حالی رنگ خون گرفت که تنها متهم 
پرونده اتهام خود را انکار می کند

در درگیری میان دو  همسایه به خاطر شیطنت فرزند یکی از اهالی 
ساختمان، مرد جوان، قربانی جنایت شد
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صدای معترضان که جمله »دستگیرش کنید« را خطاب به ترامپ فریاد می زنند، شنیده می شود. ترامپ در پاسخ می گوید »وز وز نکن هیلاری« اشاره ای به آنکه از نظر 
ترامپ، دادگاه  محکومیت او در نتیجه اعمال نفوذ دموکرات ها بوده است. کارتونی از واشنگتن پست

  سایت نگار جهان

کمبود بنزین هواپیما در ژاپن 
در پی »بیش گردشگری«

افزایش گردشگرانی که به ژاپن سفر می کنند موجب 
کمبود شدید سوخت هواپیما در سراسر این کشور 

شده است. مقامات دولتی می گویند تقاضای پروازهای 
خارجی برای سوخت از ظرفیت تولید پالایشگاه ها 

بیشتر شده است. آنها می گویند   در پی کمبود سوخت 
مجبور شده اند تا میزان پروازهای داخلی از مبدا و به 

مقصد هیروشیما در غرب ژاپن را به دلیل عرضه ناکافی 
سوخت تغییر دهند. بیش از ۲۰ میلیون نفر در سال 

۲۰۲۳ به ژاپن سفر کردند و مقصد عمده آنها شهرهای 
اصلی توکیو، کیوتو و اوزاکا بوده است. مانند سایر 

نقاط توریستی در سراسر جهان، »بیش گردشگری« 
نگرانی هایی را در مورد پایداری و تأثیر بر جوامع محلی 
ایجاد می کند. ژاپن در فصل بهار به دلیل شکوفه های 
گیلاس معروف آن همواره از مقصدهای گردشگری 

پرطرفدار به شمار می آید اما در سال های اخیر، پربازدید 
شدن محتواهای تصویری در شبکه های اجتماعی 

تیک تاک و اینستاگرام و همچنین رقابت خطوط هوایی 
در عرضه بلیت ها با قیمت به صرفه تر، بعضی شهرهای 

این کشور را مانند ونیز و چند جزیره  جنوبی در ایتالیا با 
موجی جدید از گردشگران پرعطش روبه رو و مقامات 

محلی را مجبور به اتخاذ محدودیت هایی برای مسافران 
مشتاق عکاسی و فیلمبرداری به سبک اینفلوئنسرها 

کرده است. )بی بی سی(

ژنرال فرانسوی: هیچ کارشناس نظامی 
معتبری نمی تواند بگوید روس ها پاییز 

آینده نزدیک کی یف نخواهند بود
در حالی که امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه به 

همتای اوکراینی خود اطمینان داده است کمک های 
آتی شامل جنگنده های میراژ ۲۰۰۰ به این کشور 

داده خواهند شد، یک ژنرال سابق ارتش فرانسه 
می گوید اوکراین باید »رویای فتح مجدد سرزمین های 

از دست رفته« را کنار بگذارد. ژنرال ونسان دپورت، 
رئیس اسبق دانشکده افسری فرانسه و استاد دانشگاه 
علوم سیاسی پاریس، با بیان اینکه برای ایجاد تغییر 

عملیاتی واقعی در جبهه ها »دستکم به ۱۵ جنگنده« 
نیاز است گفت: »در حال حاضر دینامیسم پیروز در 

طرف روسیه است و به همین دلیل کاملًا مهم است که 
در اسرع وقت تمام کمک های ممکن را به اوکراین ارائه 

دهیم تا بتواند مواضعش را حفظ کند.« وی با اشاره 
به اینکه کمک های نظامی »شاید خیلی دیر به دست 
اوکراینی ها برسد«، گفت: »ما به برنامه ریزی مشترک 

بین اوکراینی ها و غرب هم در زمینه ارسال تسلیحات و 
هم در زمینه اقداماتی که باید انجام شوند نیاز داریم.« 
امانوئل مکرون روز گذشته در پایان مراسم بزرگداشت 
روز پیاده سازی نیروهای متفقین از قصد دولتش برای 
فرستادن هواپیماهای جنگنده میراژ مدل ۲۰۰۰-۵ 
به اوکراین و همچنین آموزش ۴ هزار و ۵۰۰ خلبان 
اوکراینی خبر داده بود. الُکِساندر سیرسکی، فرمانده 
کل نیروهای مسلح اوکراین، نیز تایید کرده است که 
این کشور به زودی میزبان مربیان نظامی فرانسوی 

خواهد بود. وی با انتشار مطلبی در شبکه های اجتماعی 
تصریح کرد: »من پیش تر مدارکی را امضا کردم که به 
اولین گروه از مربیان فرانسوی اجازه می دهد به زودی 

از مراکز آموزشی ما بازدید کنند و با زیرساخت ها 
و پرسنل ما آشنا شوند.« این در شرایطی است که 

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در سخنانی 
تهدیدآمیز گفته است هر مربی فرانسوی حاضر در 

اوکراین از »اهداف مشروع« مسکو خواهد بود. ژنرال 
دپورت وضعیت فعلی نیروهای اوکراینی در جبهه های 
جنگ را »دشوار« خواند و اضافه کرد: » هیچ کارشناس 

نظامی معتبری نمی تواند اطمینان دهد روس ها در 
زمستان آینده در نزدیکی کی یف نخواهند بود«. وی 
با ابراز تاسف از نبود یک »استراتژی واحد« در غرب 
در خصوص جنگ اوکراین گفت: »غرب خود را در 

وضعیت واکنشی می بیند و نه وضعیت کنشی و ایجابی. 
ما باید به سمت استراتژی حرکت کنیم و دادن سلاح و 
افزایش برد سلاح ها استراتژی محسوب نمی شود.« این 
استاد سابق دانشکده افسری فرانسه به رادیو فرانس انتر 
گفت: »استراتژی اول از همه این است که تعریف کنیم 

چه کاری را می توانیم به شیوه ای امکان پذیر انجام 
دهیم و سپس از آن نقطه یک اقدام نظامی را طراحی 
کنیم«. وی اضافه کرد:  »آنچه امروز مقدور است این 

است که رویای فتح مجدد سرزمین های از دست رفته 
را نبینیم. در عوض ما باید اطمینان حاصل کنیم که 

ارتش اوکراین مقاومت می کند و سپس به یک نیروی 
بازدارنده تبدیل می شود.« )یورونیوز(

طرح اسپانیا برای تبدیل گورستان ها به 
مزرعه انرژی خورشیدی

شهر والنسیا در قالب بخشی از یک طرح بلندپروازانه 
برای تبدیل قبرستان ها به مراکز انرژی سبز، هزاران 

پنل خورشیدی در گورستان های این شهر قرار می دهد. 
پروژه »مرثیه انرژی« )آر آی پی( قرار است بزرگ ترین 
مزرعه خورشیدی شهری در اسپانیا باشد که می تواند 

حدود۲/8مگاوات برق تولید کند. بر اساس برگه گزارش 
اتحادیه اروپا که جزئیات این پروژه را نشان می دهد، 

حدود هفت هزار پنل فتوولتائیک روی قبرها و آرامگاه ها 
و سایر سازه ها در گورستان های عمومی در والنسیا 
قرار داده شده است. این گزاره برگ می گوید: »این 

فضاهای عمومی فضای زیادی برای تولید انرژی پاک 
ارائه می دهند. انرژی تولیدشده برای خدمات عمومی 

و همچنین خانوارهای محلی استفاده خواهد شد.« 
براورد می شود که پروژه آر آی پی در صورت بهره برداری 

کامل، سالانه تا ۱۴۰ تن در انتشار کربن صرفه جویی 
کند. این بخشی از ماموریت اقلیمی والنسیا ۲۰۳۰ است 
که از طریق آن این شهر مدیترانه ای به شهر پیشگام در 

هدف اتحادیه اروپا برای بدون کربن شدن این اقلیم 
تا سال ۲۰۵۰ تبدیل شده است. والنسیا قصد دارد در 
سطح شهرداری ۲۰ سال زودتر از موعد مقرر به این 

هدف دست یابد و تا پایان این دهه به اقلیم کربن خنثی 
برسد. در وب سایت این پروژه آمده است: »در این شرایط 

اقلیمی اضطراری، شهرها در مبارزه با تغییرات اقلیمی 
نقش مهمی دارند و کلید حل مسئله به شمار می روند.« 

والنسیا نخستین جایی نیست که پنل های خورشیدی را 
در گورستان هایش نصب می کند. یک بخش در فرانسه 
]نیز[ در سال ۲۰۲۱ پروژه ای را برای تبدیل قبرستانش 
به قطب انرژی های تجدیدپذیر آغاز کرد. سن ژوآکیم در 
غرب این کشور قصد دارد تا سال آینده پنج هزار پنل را با 
هزینه حدود ۳/۳ میلیون یورو )۲/8میلیون پوند( نصب 

کند. )ایندیپندنت(

مکرون   بر   سر   میز   قمار
رئیس جمهور فرانسه در پی پیروزی راستگرایان در انتخابات پارلمان اروپا، مجلس ملی را منحل کرد

انتخابات پارلمان اروپا ۲۰۲۴ کــه از ۶ تا ۹ ژوئن )۱۷ تا ۲۰ 
خرداد( برگزار شد، به یک نقطه عطف مهم در تاریخ سیاسی 
اتحادیه اروپا تبدیل شــده اســت. نتایج اولیه این انتخابات 
نشان دهنده چرخش به راست در صحنه سیاسی اروپا است 
که می تواند تاثیرات عمیقی بر سیاست های آینده این قاره 

داشته باشد.
   میزان مشارکت و تغییرات اساسی

میزان مشارکت در این انتخابات به ۵۱/۵۹درصد رسید که 
نسبت به انتخابات گذشته افزایش داشته است. این افزایش 
نشان دهنده اهمیت و توجه بیشتر رای دهندگان به مسائل 
اروپایی و تأکید بر نقش پارلمان اروپا در تعیین سیاست های 
کلان این اتحادیه است. تحلیلگران بر این باورند که افزایش 
مشــارکت نتیجه نگرانی های فزاینده نســبت به مســائل 
اجتماعی، اقتصادی و امنیتی است که اتحادیه اروپا با آن ها 

مواجه است. 
   پیروزی احزاب راست گرا و پوپولیست

احزاب راست گرا و پوپولیســت یا عوام گرا در این انتخابات 
عملکرد موفقی داشتند. حزب محافظه کاران و اصلاح طلبان 
اروپایی )ECR( و حزب هویت و دموکراسی )ID( با مجموع 
۲۵ درصد کرسی ها، برای نخستین بار از احزاب مردم اروپا 
)EPP( و سوسیالیست ها )S&D( پیشــی گرفتند. در این 
میان، حزب برادران ایتالیا )FDI( با کســب ۲۷ کرســی، 
بیشترین افزایش را داشــت. این افزایش در حالی است که 
حزب لگا در ایتالیا کاهش چشمگیری داشت  اما این کاهش با 
افزایش کرسی های احزاب راست گرا در فرانسه، آلمان، هلند 

و لهستان جبران شد.
   تغییرات چشمگیر در فرانسه و آلمان

در فرانسه، حزب راست گرای افراطی »جبهه ملی« به رهبری 
مارین لوپن توانسته است حدود ۳۲ درصد از آرا را به دست 
آورد. این میزان حمایت حدود ۱۰ درصد بیشتر از انتخابات 
سال ۲۰۱۹ و ۱۷ درصد بیشــتر از رأی های حزب امانوئل 

مکرون است. در پی این شکست سنگین حزب حاکم فرانسه 
در انتخابات پارلمان اروپا، امانوئل مکرون رئیس جمهوری 
فرانسه دستور انحلال پارلمان این کشور را صادر کرد و حال 
باید انتخابات زودهنگام پارلمانی در فرانسه برگزار شود. در 
 )AFD( »آلمان نیز حزب راست افراطی »آلترناتیو برای آلمان
با کسب ۱۶/۵ درصد از آرا، به دومین حزب پرقدرت این کشور 
تبدیل شده است. این نتایج نشان دهنده تغییرات عمده در 
نگرش سیاسی مردم فرانسه و آلمان و رشد حمایت از احزاب 

راست افراطی است. 
   تأثیرات و پیامدهای سیاســی با این تغییــرات، توازن 
قدرت در پارلمان اروپا به ســمت راست متمایل شده است. 
ائتلاف های مرکزی و چپ گرا، کرسی های زیادی را از دست 
داده و اکنون فقط ۵۴ درصد کرسی ها را در اختیار دارند که 
برای کسب اکثریت مطلق کافی نیست. این تغییرات نه تنها 
بر سیاســت های داخلی اتحادیه اروپا، بلکه بر مواضع آن در 

مسائل جهانی نیز تاثیرگذار خواهد بود.
   قمار بزرگ مکرون

نتایج انتخابات پارلمان اروپا در فرانســه بیش از هر چیز به 
دگردیسی سیمای سیاسی این کشور منجر شده اند. حزب 
راســت افراطی، اجتماع ملی، به طور تقریبی دو برابر حزب 
در قدرت، حزب رنسانس، آرای عمومی را کسب کرده است. 
برای ترمیم شکاف های ایجاد شده، رئیس جمهوری فرانسه 
با انحلال مجلس ملی این کشور انتخابات پارلمانی پیش از 
موعد فراخوانده است و با این کار البته خواسته است صراحت 
بیشتری به مناسبات سیاسی قدرت در این کشور بدهد. با این 
حال رئیس جمهوری فرانسه با این تصمیم مرتکب قماری 
خطرناک نیز شده است؛ زیرا این انتخابات می تواند برای اولین 
بار پس از پایان دومین جنگ جهانی بستر روی کار آمدن یک 

دولت راست افراطی در فرانسه را فراهم سازد.
   چرا مکرون دست به این قمار زد؟

امانوئل مکرون از جمله رهبران قدرت های اروپایی است که 

همواره هشدار داده و گفته است که اروپا در آستانه جنگ با 
روسیه است. به همین خاطر رئیس جمهوری فرانسه احتیاج 
دارد که برای اتخاذ تصمیم های مهم از حمایت لازم اکثریت 
مردم فرانسه برخوردار باشــد و برگزاری انتخابات پیش از 
موعد پارلمانی، رجوع به آراء عمومی، از این منظر قابل فهم 
است. با فراخواندن انتخابات پیش از موعد امانوئل مکرون در 
واقع سنت گُلیستی، ارجاع به آراء مستقیم مردم را پی گرفته 
است. خطر به کارگیری این سنت اکنون روی کارآمدن یک 
دولت راست افراطی بیگانه ستیز و نژادگرا در فرانسه است. اما 
تصمیم رئیس جمهوری فرانسه در عین حال احزاب سیاسی 
این کشور را در مقابل مسئولیت تاریخی خود برای جلوگیری 
از تحقق چنین ســناریویی قرار داده است. بنابراین، همان 
اندازه  که امروز سناریوی تشکیل یک دولت راست افراطی 
در فرانسه قوی است، قابلیت شکل گیری یک جبهه مردمی 
در دفاع از دموکراسی و در اصل از سیاست های مهم رئیس 
جمهوری نیز بسیار محتمل اســت. نباید فراموش کرد که 
تشکیل جبهه مردمی در جمهوری فرانسه در مواقع بحرانی و 

حساس از سابقه و سنتی دیرپا برخوردار است.
به همین خاطر در انتخابات دو مرحلــه ای پیش رو احزاب 
فرانســه در دور اول، ســی ام ژوئن، ابتدا وزن کشی سیاسی 
خواهند کرد و سپس در دور دوم، هفتم ژوئیه، نوبت به تشکیل 
جبهه و ائتلاف های سیاســی خواهد رســید. یکی دیگر از 
عواملی که شاید مکرون را به برگزاری انتخابات پیش از موعد 
واداشته، بی تجربگی راست افراطی در زمینه حکومتداری چه 
در فرانسه چه در سطح اروپا است. به عبارت دیگر، تشکیل 
یک دولت راست افراطی در سه سال آینده، از یک طرف، بی 
کفایتی آن را به مردم فرانســه اثبات خواهد کرد و از طرف 
دیگر، این نیرو را در انتخابات ریاست جمهوری آینده تضعیف 
خواهد کرد. در هر حال انتخابات پیش رو آزمون بسیار مهم 
سیاســی برای همه  احزاب فرانسه اســت. )صدای آمریکا، 

دویچه وله و رادیو فرانسه(

   شاخص

کارشناسان می گویند چین در تأمین مالی دچار مشکل 
شده و ســعی دارد در بحبوحه جنگ تجاری با غرب در 
کشورهای دوست ســرمایه گذاری کند. سرمایه گذاری 
چین در اروپا در سال گذشــته به کمترین میزان در ۱۳ 
سال اخیر رســیده است. براســاس گزارش سالانه گروه 
رودیوم و اندیشــکده آلمانی مؤسســه مطالعات چین 
مرکاتور که در ۶ ژوئن منتشر شد، سرمایه گذاری مستقیم 
چین در اروپا در ســال ۲۰۲۳ تنها ۶/8میلیارد یورو بوده 
که ۳۰۰ میلیون یورو کمتر از سال پیش است. این رقم از 
سال ۲۰۱۰ تاکنون به کمترین میزان در ۱۳ سال اخیر 
رسیده است. این گزارش نشان می دهد   سرمایه گذاری 
مســتقیم چین در اروپا، به ویژه ۲۷ کشور اتحادیه اروپا و 
بریتانیا، در سال ۲۰۱۶ به ۴۷/۵میلیارد یورو )۵۱/۳میلیارد 
دلار( رسیده و از آن زمان ســیر نزولی پیدا کرده است. 
قبل از شــروع همه گیری کووید-۱۹ در ســال ۲۰۱۹، 
ارزش سرمایه گذاری چین در اروپا به۱۴/۲ میلیارد یورو 

می رسید اما در سال ۲۰۲۳ به ۶/8 میلیارد یورو کاهش 
یافت که ۱۵ درصد با نقطه اوج خود فاصله داشت. چونگ 
چی-تونگ، دستیار پژوهشی در مؤسسه تحقیقات دفاع 
و امنیت ملی تایوان، می گوید: »آمار سرمایه گذاری از این 
حکایت دارد که اوضاع اقتصادی چین بسیار وخیم است. 
اقتصاد چین از سال ۲۰۲۳ رو به وخامت رفت. نرخ رشد 
رســمی تولید ناخالص داخلی حدود ۵ درصد است؛ اما 
اوضاع بسیار وخیم اســت و وضعیت صادرات این کشور 
نیز تعریف چندانی ندارد. از این رو، میزان سرمایه گذاری 

خارجی چین نیز رو به کاهش است.«
وانگ گو-چن، کارشــناس اقتصــادی در تایوان به اپک 
تایمز گفت: »امکانات مالی چین در حال حاضر محدود 
است و دولت کسری فراوانی دارد. از این رو، بخش عمده 
پول شرکت های دولتی خارج از کشور به سرزمین اصلی 
بازگردانده می شود. اوضاع اقتصاد داخلی خوب نیست و 
دست چین برای توســعه اقتصاد در خارج از کشور بسته 

است.« براساس این گزارش، در سال ۲۰۲۳، ۶۹ درصد 
از سرمایه گذاری های چین در اروپا به خودروهای برقی 
اختصاص داشــت که نســبت به نرخ ۴۱ درصدی سال 
۲۰۲۲ جهش قابل توجهی داشته اســت. در عین حال، 
اختلاف تجاری اتحادیه اروپا و چین بر ســر خودروهای 
برقی ارزان قیمت چینی کــه روانه بازار اروپا شــده اند، 
شدت گرفته اســت. اتحادیه اروپا در اکتبر ۲۰۲۳ درباره 
خودروسازان برقی چین که از رژیم کمونیستی چین یارانه 
می گیرند شروع به تحقیق کرد و وضع تعرفه را در دستور 
کار خود قرار داد. وانگ گفت: »خودروســازی مهم ترین 
صنعت اروپا اســت. اعطای یارانه به خودروهای برقی و 
قیمت شکنی گســترده چین قطعاً باعث بروز مناقشات 
تجاری بین این کشــور و اروپا خواهد شد.« ۴۴ درصد از 
کل سرمایه گذاری مستقیم خارجی چین در اروپا در سال 
۲۰۲۳ به مجارستان اختصاص داشت که نسبت به نرخ 

۲۱/۳درصدی سال ۲۰۲۲ افزایش یافته است.

سرمایه گذاری چین در اروپا به پایین ترین سطح از سال ۲۰۱۰ رسیده است

هدیه جنجالی یک مصری به ویل اسمیت

شکی نیست که محبوبیت ویل اسمیت بازیگر آمریکایی به دلیل فیلم های 
معروف او که بارها در صدر باکس آفیس بوده اند، در سراسر جهان گسترده 
اســت، اما نام او این بار به دلیل یک طرفدار مصری در صدر ترندها قرار 
گرفت. چند روز پیش، ویل اسمیت ویدئویی در صفحه اینستاگرام خود 
منتشر کرد که او را در حال چشــیدن تعدادی غذای لذیذ در هتلی در 
ریاض، پایتخت عربستان سعودی، نشان می داد. اما هنگامی که از کنار 
بوفه غذا رد می شد، یکی از اعضای تیم پذیرایی هتل با یک هدیه خوب او 
را غافلگیر کرد. مرد جوان مصری به او گفت: »اجازه بده یک هدیه کوچک 
به تو بدهم«، سپس او یک دستبند از جیب خود بیرون آورد و به اسمیت 
تقدیم کرد. این بازیگر بشقاب خود را رها کرد و دستبند نقره را گرفت و 
پس از ابراز خوشحالی از دریافت هدیه، از رفتار مهربان این نیروی پذیرایی 
هتل تشکر کرد. مرد جوان در معرفی خود گفت: من یک نوبی از جنوب 
مصر هستم و این دستبند نشان دهنده اصالت است. اسمیت با کمک مرد 
جوان مصری دستبند را به دستش بست و گفت: عالی، بسیار زیبا. بعد به 
دوربین نزدیک شد تا دستبند خود را روی مچ دستش نشان دهد. علاوه 
بر این، بازیگر معروف از کارگر مصری نامش را پرسید و او در پاسخ گفت: 

مشتاق، سپس تشکر کرد و با او دست داد. )العین(

ون
و ز

یل

مرگ دلخراش زن اندونزیایی در شکم مار غول پیکر

در حادثه ای تکان دهنده در روستای کالیمبانگ در استان سولاوسی جنوبی اندونزی، 
جسد زنی ۴۵ ســاله در شــکم ماری عظیم الجثه به طول تقریبی پنج متر پیدا شد. 
خبرگزاری فرانسه به نقل از سواردی روسی، کدخدای روستا، نوشت: قربانی که فریده 
نام داشت و مادر چهار فرزند بود، عصر روز پنجشنبه ناپدید شده بود. هنگامی که ساکنان 
روستا جست وجو برای یافتن او را آغاز کردند، متوجه حضور ماری با شکمی بزرگ در 
منطقه شدند. اهالی تصمیم گرفتند شکم مار را بشکافند و با ناباوری، جسد فریده را در 
درون آن یافتند. این حادثه اولین مورد از این دســت در اندونزی نیست. این کشور در 
سال های اخیر شاهد حوادث مشابهی بوده است. سال گذشته، ساکنان منطقه تینانجیا 
در جنوب شرقی سولاوسی، ماری به طول هشــت متر را که کشاورزی را خفه کرده و 
خورده بود، کشتند. در سال ۲۰۱8، جسد زنی ۵۴ ساله در شکم ماری به طول هفت متر 
در شهر مونا در جنوب شرقی سولاوسی پیدا شد. یک سال قبل از آن، در سال ۲۰۱۷، 

ماری چهار متری کشاورزی را در مزرعه روغن نخل در غرب سولاوسی بلعید. )العین(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و چهل و نهم جنگ غزه؛ آمریکا خواستار رأی گیری 
شورای امنیت درباره توافق آتش بس غزه شد

همزمان با اینکه ســخنگوی هیأت آمریکا در سازمان ملل از درخواست ایالات 
متحده برای رای گیری شورای امنیت درباره توافق آتش بس غزه خبر داد، وزیر 
امور خارجه آمریکا روز دوشنبه برای هشتمین بار از آغاز جنگ اسرائیل و حماس 
به خاورمیانه سفر می کند. خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع دیپلماتیک نوشت 
که این رای گیری برای روز دوشــنبه برنامه ریزی شــده است، اما هنوز توسط 
کره جنوبی که ریاست شــورای امنیت در ماه ژوئن را بر عهده دارد، تایید نشده 
 . نیت ایوانز، سخنگوی هیأت آمریکا در ســازمان ملل نیز بدون اشاره به تاریخ 
رأی گیری، اعلام کرد که »امروز، ایالات متحده از شورای امنیت خواست تا به 
سمت رأی گیری حرکت و از پیشــنهاد روی میز حمایت کند…اعضای شورا 
نباید اجازه دهند این فرصت از دست برود و باید یک صدا در حمایت از این توافق 
صحبت کنند.« خبرگزاری رویترز نوشته اســت که  آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا، قرار است روز دوشنبه در زمانی حساس، از مصر و اسرائیل بازدید 
کند، زیرا واشــنگتن به دنبال افزایش فشار برحماس و اسرائیل برای دستیابی 
به آتش بس در غزه و اطمینان از عدم گسترش جنگ به لبنان است. بر اساس 
گزارش رویترز، بلینکن در هشتمین ســفر خود قرار است این هفته به اردن و 
قطر نیز ســفر کند. طبق این گزارش، بلینکن قرار است با عبدالفتاح السیسی، 
رئیس جمهور مصر در قاهره دیدار کند و سپس روز دوشنبه به اسرائیل سفر کند 
و طبق برنامه وزارت خارجه، با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و یوآو گالانت وزیر 
دفاع دیدار کند. این سفر پس از آن صورت می گیرد که جو بایدن، رئیس جمهور 
ایالات متحده در سی ویکم ماه می، پیشــنهاد آتش بس سه مرحله ای از سوی 
اسرائیل را ارائه کرد که پایان دائمی خصومت ها، آزادی گروگان های اسرائیلی و 
اسرای فلسطینی و بازسازی غزه را پیش بینی می کند. سفر بلینکن در حالی است 
که بنی گانتز، وزیر کابینه جنگ اسرائیل، روز یکشنبه استعفای خود را از دولت 
بنیامین نتانیاهو اعلام کرد و اینگونه تنها قدرت میانه رو در ائتلاف راست درگیر 

در جریان جنگ در غزه از دور خارج شــد. خبرگزاری فرانسه نوشت که ایالات 
متحده، متحد سرسخت اســرائیل، به دلیل جلوگیری از چندین پیش نویس 
قطعنامه سازمان ملل که خواستار آتش بس در غزه شده بود، به طور گسترده 
مورد انتقاد قرار گرفته است. جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده در سی ویکم 
ماه مه تلاش جدیدی را برای آتش بس و توافقنامه آزادی گروگان ها آغاز کرد. 
خبرگزاری رویترز به نقل از منابع دیپلماتیک نوشت که چندین عضو شورای 
امنیت درباره دو نسخه قبلی متن، ملاحظات خود را اعلام کردند. به ویژه الجزایر 
که نماینده عرب در شورای امنیت سازمان ملل متحد است و روسیه که دارای 
حق وتو است، خواهان اعمال ملاحظاتی در پیش نویس قطعنامه شده اند. پس از 
دو قطعنامه که بر کمک های بشردوستانه متمرکز بود، شورای امنیت سرانجام 
در پایان ماه مارس خواستار »آتش بس فوری« در طول ماه رمضان شد. علیرغم 
تلاش های آمریکا و مصر، نیروهای حماس و اسرائیل حاضر به توافق نشدند. پس 
از تصمیم دیوان بین المللی دادگستری در پایان ماه می مبنی بر دستور توقف 
حملات اسرائیل به رفح، الجزایر پیش نویس قطعنامه ای را منتشر کرد که در آن 
خواستار آتش بس فوری و به طور مشخص تر، توقف حمله به رفح شد. در روزهای 
گذشته، روسیه و چین که دارای حق وتو در شورای امنیت سازمان ملل هستند، 
روز پنجشنبه درباره پیش نویس قطعنامه ای که از سوی جو بایدن برای آتش بس 
میان اسرائیل و حماس ارائه شده بود، ابراز نگرانی کردند. براساس گزارش رویترز، 
دیپلمات ها گفتند الجزایر تنها عضو عرب شورا نیز اعلام کرد که آماده حمایت 
از متن پیشنهادی نیست. در حالی که یک قطعنامه برای تصویب، حداقل به ۹ 
رأی موافق و بدون وتوی آمریکا، فرانسه، بریتانیا، چین یا روسیه نیاز دارد. هفته 
گذشته در حالی که ایالات متحده از شورای امنیت سازمان ملل خواسته بود تا 
از طرح رئیس  جمهور آمریکا برای پایان دادن به جنگ غزه حمایت کند، منابع 

دیپلماتیک از احتمال حمله اسرائیل به لبنان در اواخر خرداد ماه خبر داده اند. 

    حامیان فلسطین که در مقابل کاخ سفید تجمع کردند، با انفجار بمب های دودزا 
قصد داشتند تا نظر بایدن را به تجمع شان جلب کنند. این معترضان علائمی با خطوط 

قرمز در دست داشتند که نشانه ای از درخواست تعیین خطوط قرمز از جانب دولت 
آمریکا برای اسرائیلی ها بود. )گتی ایمیجز(

   
فوتبال کنگو روز عجیب و وحشتناکی را تجربه کرد و داور 

یکی از بازی های جام حذفی این کشور به دست هواداران و 
بازیکنان تیمی که باخت، کشته شد. در پایان یک از بازی های 

جام حذفی فوتبال در کنگو داور فوتبال پس از ضرب و شتم 
شدید جان خود را از دست داد. قتل داور فوتبال پس از سوت 

پایان به دست هواداران تیم بازنده در کنگو، همه هواداران 
فوتبال در سراسر جهان را شوکه کرد. تصاویری از این بازی 
جام حذفی فوتبال این کشور منتشر شده که تاسف برانگیز 
هستند. در ویدئوهای منتشر شده مشخص است که بعد از 

سوت پایان بازی، بازیکنان تیم شکست خورده به طرف داور 
می دوند تا او را بزنند تا به بدترین شکل از او انتقام بگیرند. 

هواداران نیز به زمین وارد می شوند و هدف شان چیزی نبود 
جز کتک زدن داور. در ویدئویی دیگر، تصویر بی جان داور 
در رختکن مشاهده می شود، در حالی که افرادی در تلاش 
برای به هوش آوردن او هستند. در ابتدا اعلام شد که داور 
بیهوش شده ولی ساعاتی بعد مشخص شد که او در مسیر 

بیمارستان جان خود را از دست داده است تا اتفاقی غم انگیز 
و وحشتناک در تاریخ فوتبال کنگو به ثبت برسد. )ایکس(

   
در آستانه فینال انفرادی مردان اوپن فرانسه )یکشنبه ۹ 

ژوئن( عکسی از کارلوس آلکاراس ۱۲ ساله منتشر شد که 
او را در حالی نشان می داد که روبروی برج ایفل نشسته بود 

و مسابقات رولان گاروس را از روی یک صفحه نمایشگر 
بزرگ نگاه می کرد. حالا با محقق شدن رویای کودکی، این 
تنیس باز اسپانیایی قصد دارد با خالکوبی کردن تصویر برج 
ایفل روی بدنش، این خاطره را همیشه همراه داشته باشد. 

تنیس باز ۲۱ ساله اسپانیایی در فینالی تماشایی توانست 
ساشا زورف را در یک مسابقه پنج ستی با نتایج ۲-۶ و 

۱-۶ و ۷-۵ و ۶-۲ و ۳-۶ شکست دهد و برای نخستین 
بار قهرمان دومین گرند اسلم فصل تنیس جهان شود. 

آلکاراس در مورد خالکوبی اش، گفت: »روی قوزک چپم 
خواهد بود؛ تصویر برج ایفل همراه با تاریخ امروز. باید زمانی 

برای انجامش پیدا کنم، اما حتما این کار را می کنم.« این 
تصویر سفری است که با عکس خندان آلکاراس نوجوان 

همراه با مربی اش کارلوس سانتوس روی چمن های اطراف 
برج ایفل شروع شد و با خالکوبی تصویر این برج روی بدن 

این تنیس باز برجسته به اوج رسید. )گتی ایمیجز(

    استان فوشان چین به رسم هر سال، میزبان رقابت های قایق سواری است و تصاویر 
جدابی از این فستیوال منتشر شده که یک قاب از آن را مشاهده می کنید. )گتی ایمیجز(

    ایوانا نول، زن ۳۱ ساله اهل کرواسی که در سال ۲۰۱۸ به عنوان دختر شایسته این کشور 
انتخاب شد و با حضورش در سکوهای جام جهانی قطر مورد توجه قرار گرفت، خود را برای 

حضور در سکوهای بازی های یورو ۲۰۲۴ آماده می کند و از همین الان نظر رسانه ها را به خود 
جلب کرده است. )اینستاگرام(

درآمد کانال سوئز در ماه مه ۲۰۲۴ 
با کاهش ۶۴ درصدی در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته، کاهش 

یافته و به ۳۳۸ میلیون دلار 
رسیده است. )میدل ایست نیوز(
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شمار گردشگران استانبول در ۴ 
ماه نخست سال جاری در مقایسه 

با مدت مشابه سال گذشته ۱۰ 
درصد افزایش یافت و به بیش از 
۵ میلیون و ۲۴۴ هزار نفر رسید. 

)میدل ایست نیوز(

  کیوسک

یواس تودی عکس و تیتر یک خود 
را به جنایت النصیرات اختصاص   و از 
افزایش کشته ها به ۲۷۰ نفر خبر داد. 

اکوز فرانسه عکس و تیتر یک خود 
را به خبر اعلام انحلال مجلس ملی از 
جانب مکرون اختصاص داد و از آن به 
عنوان پوکر رئیس جمهور یاد کرد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

واریز ۳/۴میلیارد ریال به حساب شهروندی مردم عربستان سعودی 

بررسی قابلیت های جدید پیام رسان تلگرام

قهرمانی آلکاراز در رقابت های تنیس آزاد پاریس

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های سی آربی و فورتالزا

شکست تیم بسکتبال ماوریک در مقابل سلتیک

 اخبار کوتاه
   مقامات آمریکایی پیش بینی می کنند هفت دموکراسی  ثروتمند جهان موسوم به »گروه هفت« در چند روز آینده 

به بانک های کوچک  چین هشدار شدید جدیدی بدهند تا آنها از کمک به روسیه برای دور زدن تحریم های غرب 
خودداری کنند. )صدای آمریکا(

   ارتش کره جنوبی روز یکشنبه اعلام کرد   در پی هشدارهای پیشین به پیونگ یانگ و متوقف  نشدن ارسال بالون های 
حامل زباله، پخش تبلیغات از بلندگوهای بزرگ نصب شده در نوار مرزی را از سر خواهد گرفت. )ایندیپندنت(

   خبرگزاری بلومبرگ روز یکشنبه نهم ژوئن )۲۰ خرداد( با استناد به ارزیابی  مقام های اروپایی گزارش داد که روسیه 
کارگران مهاجر و دانشجویان آفریقایی را مجبور می کند به تلاش های جنگی علیه اوکراین بپیوندند. )ایندیپندنت(

   جو بایدن اعلام کرد در جریان سفر به فرانسه با رئیس جمهور این کشور برسر استفاده از سود دارایی هایی 
توقیف شده روسیه برای کمک به اوکراین به توافق رسیده است. )فردا(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

رامتیــن لطیفی| اگــر از برخــی از محبوب ترین 
ربات های گفت وگو مبتنی بر هوش مصنوعی بپرسید 
که چند روز تــا انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
باقی مانده اســت، ممکن است با پاسخی غلط مواجه 
شوید. مطالعه ای که توسط اســتارتاپ تحلیل داده 
»گراند تروث ای آی« منتشر شد، نشان داد که تعداد 
قابل توجهی از ابزارهای هوش مصنوعی از جمله  گوگل 
جمنای  و  چت جی پی تی  در ۲۷ درصد مواقع وقتی در 
مورد رأی گیری و انتخابات نوامبر اظهارنظر می کنند، 
اطلاعات نادرســت ارائه می دهند. از این رو، محققان 
بین ۲۱ تا ۳۱ مه، ۲۱۶ ســوال منحصر بــه فرد را از 
سرویس های مختلف هوش مصنوعی مشهور پرسیدند؛ 
از چگونگی رای دادن، ســاز و کار انتخابات ۲۰۲۴ و 
اطلاعاتی در مــورد نامزدها. برخی از این ســوالات 
چندین بار در بازه های زمانی مختلف پرسیده شد و در 

مجموع ۲۷8۴ پاسخ مجزا دریافت شد.
بر اساس تجزیه و تحلیل این پاسخ ها، هوش مصنوعی 
گوگل در ابتدا تنها در ۵۷ درصد مواقع، پاســخ های 
صحیح ارائــه داد. البته اوپــن ای آی در زمینه بهتر از 
گوگل ظاهر شد و چت جی پی تی ۴ که آخرین نسخه 
رایگان این مدل است، در 8۱ درصد مواقع به درستی 
به پر سش هایی درباره انتخابات و کم و کیفش پاسخ 
داد اما اگر به نیمه خالی لیوان بنگریم، باید بگوییم که 
سهم ۱۹ درصدی پاسخ های اشتباه، قابل تامل است. 
در پایان باید بگوییم   به طور متوسط، پنج مدل هوش 
مصنوعی پرکاربرد در ۷۳ درصد موارد به درستی در 

موضوع انتخابات آمریکا پاسخ دادند و در ۲۷ درصد از 
پرسش ها، پاســخ های غلط و گاه گمراه کننده را ارائه 
دادند. برایان سوکاس، یکی از بنیانگذاران گراند تروث 
ای آی و مدیر ارشد فنی این موسسه گفت: »این خطر 
وجود دارد که رأی دهندگان به سناریویی سوق داده 
شــوند که در پی آن تصمیماتی بگیرند که نسبتی با 
حقیقت ندارد.« در پاسخ به این سوال که »آیا می توانم 
برای رای دادن در روز انتخابات در پنسیلوانیا ثبت نام 
کنم؟« این مطالعه نشان داد که دو مدل از مدل های 
هوش مصنوعی پاسخ مثبت دادند  که اشتباه است. به 
گفته تحلیلگران، وقتی درباره بایدن و ترامپ پرسیده 
شــد که نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری چند 
ساله اند، مدل ها هر بار پاســخ های متفاوتی دادند. بر 

اساس داده هایی که تحلیلگران به اشتراک گذاشتند، 
چت جی پی تی ۴، هر بار ســن بایدن را به غلط اعلام 
کرد و نکته جالب اینجاست که هیچکدام از پاسخ ها 
منطبق بر ســن واقعی بایدن نبود. در نهایت وقتی از 
مدل ها پرسیدند: »چند روز تا انتخابات عمومی ۲۰۲۴ 
در ایالات متحده باقی مانده است؟« هیچ یک از آنها 
قادر به پاسخ صحیح نبودند. با این حساب باید بگوییم 
به تمامی چالش های موجود در رقابت مجدد بایدن و 
ترامپ، پدیده ای به نام هوش مصنوعی هم اضافه شده 
است که نقش موثری در تصمیم گیری رای دهندگان 
دارد اما اطلاعاتی غلط و نادرســت را به کاربران ارائه 
می دهد. از ایــن رو، کمپین های هــر دو نامزد باید 

تمهیداتی بیندیشند تا این چالش را مرتفع کنند.

۱۲ ایالــت در آمریــکا شــیوع ویروس 
آنفلوآنزای فــوق حاد مرغــی در گاوها را 
گزارش کرده   اند. از اواخر ماه مارس، شیوع 
آنفلوآنزای فوق حاد مرغی در بیش از 8۰ 
گله گاو شــیری در سراسر آمریکا گزارش 
شده اســت. لبنیاتی ها در آمریکا موظف 
هســتند که از ورود شیر حیوانات بیمار به 
زنجیره غذایی جلوگیــری کنند اما مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا 

می گوید فرایند پاستوریزه ســازی از طریق حرارت 
دادن به شیر تا دماهای بالا باعث از بین رفتن ویروس 
فعال آنفلوآنزای مرغی شده و مصرف آن شیر را برای 
انسان بی خطر می کند. مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری های آمریکا در اطلاعیه ۷ ژوئن خود هشدار 
داد که مردم شیر خام ننوشــند و از قرار گرفتن در 
معرض حیوانــات بیمار یا مرده، تمــاس با مدفوع 
حیوانات، کاه و دیگر مواردی که با حیوانات مشکوک 
یا بیمار در تماس بوده اند، خودداری کنند. کشاورزان 
در چندین ایالت به دلیل بهبود نیافتن حیوانات خود 
مجبور به کشتن یا ذبح آنها شــدند. یکی از نگرانی 
مهمی که در این باره وجود دارد، کاهش تولید لبنیات 
است، چرا که این بیماری با کاهش تولید شیر ارتباط 
مستقیم دارد. خطر عفونت برای گاو حداقلی است و 

تأثیر بسیار ناچیزی هم روی سلامت انسان ها دارد.

    عفونت های انسانی از آنفلوآنزای مرغی
تاکنون سه مورد عفونت انسانی در آمریکا گزارش 
شــده که هر ســه به کارگران مزارع لبنی مربوط 
می شود. آخرین مورد ابتلا در میشیگان اولین موردی 
بود که با علائم بیماری حاد تنفسی مرتبط با ویروس 
آنفلوآنزا- از جمله آنفلوآنزای مرغی- دست و پنجه 
نرم می کرد. مورد اول پس از پاشــیدن شیر آلوده 
به داخل چشم دچار علائم چشمی شد و مورد دوم 
پس از تماس مســتقیم با گاو آلوده مشکل تنفسی 
پیدا کرد. هیچ کدام از این افراد از تجهیزات حفاظت 
فردی استفاده نمی کردند. پزشکان می   گویند   این 
نشان می دهد که مواجهه مستقیم با دام های آلوده 
برای انســان خطرناک بوده و  تجهیزات حفاظت 
فردی ابزار مهمی برای جلوگیری از شیوع بیماری 
در بین افرادی اســت که در مزارع دام و طیور کار 

می کنند. نشانه ای مبنی بر انتقال انسان به 
انسان مشاهده نشده و سطح ریسک برای 
مردم پایین است. به گزارش مرکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری های آمریکا، یک کارگر 
تگزاسی که به آنفلوآنزای مرغی مبتلا شده 
بود، فقــط از ورم ملتحمه رنــج می برند و 
علامت و نشانه دیگری نداشت. دانشمندان 
مراقب جهشی هستند که می تواند حاکی از 
تطبیق ویروس و انتقال آن در بین انسان ها 
باشد. مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا 
در اطلاعیه اخیر خود گفت سویه ویروس آنفلوآنزای 
 clade -مرغی که گله های تگــزاس را آلوده کرده
۲.۳.۴.۴b- برای موش های آزمایشگاهی کشنده 
بوده است. آنفلوآنزای فصلی موش ها را بیمار می کند 
اما باعث مرگ شان نمی شود. به گفته مرکز کنترل 
و پیشگیری از بیماری ها، موش های سالم به محض 
تماس با موش های بیمار به راحتی آلوده می شوند 
اما شیوع این سویه از طریق قطرات تنفسی شدت 
کمتری نسبت به دیگر ســویه های آنفلوآنزا دارد. 
یافته های آزمایشگاهی باعث نشدند که نتیجه گیری 
مرکز کنتــرل و پیشــگیری از بیماری ها مبنی بر 
کم خطر بودن ابتلا به این بیماری برای انســان ها 
تغییر کند. تاکنون نشانه ای از انتقال انسان به انسان 

مشاهده نشده است. )اپوک تایمز(

شیوع عفونت آنفلوآنزای مرغی در ۱۲ ایالت آمریکاانتخابات آمریکا، هوش مصنوعی و اطلاعات گمراه کننده
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ایرج
 تارت

 ترشک
 راقس
 رهاب
 سارد

 صدوق
 ولگا

5 حرفي :
 اورال
آدانا

 درینا
 راوند
 رومئو

 رهاوی
 سردشت

 شبیار
 شیداب

 صدابر
 گتوند

 مارسی
 واخان

 والتا
6 حرفي : 

 آیداهو
 کرتاسه

گناباد
 واترلو

7 حرفي :
آگوستوس
 مهر و موم

8 حرفي :
 برج خلیفه

 تخت جمشید
تروموسفر

 فندق قاتق

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 پایکوبی  جوانان در پی پیروزی
 آقای کاندیدا

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب تاریخ 1
آخرین انتخابات ریاست جمهوری در زمان حیات امام؛ 
پنجمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران در ۲۵ مرداد 
۱۳۶۴ برگزار شد. در این انتخابات شورای نگهبان صلاحیت 
۳ نفر را به ترتیب  حبیب الله عسگراولادی ، نامزد مستقل 
سید محمود کاشانی  فرزند آیت الله کاشانی  و حزب جمهوری 
اسلامی  آیت الله سید علی خامنه ای  مورد تأیید قرار داد./
انتخاب

  قاب نوستالژی 2
عکس یادگاری خانوادگی در اقدسیه تهران - سال ۱۳۵7. )از 
صفحه فردید خادم(

  قاب تاریخ 2
نمایی از کو چه و گنبد امامزاده صالح تجریش در دوره قاجار.   )از 

عکس های آلبومخانه کاخ گلستان(

  برگی از تاریخ؛ خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی،
 ۱۹ خرداد ۱۳۸۰

   از صبح زود، به تدريج نتيجه اخذ آرای انتخابات رياســت جمهوری اعلام می شود و گويا مجموع آرا، 
بيش از 28 ميليون شده كه دو ميليون رأی، از انتخابات چهار سال پيش كمتر است؛ با اينكه تعداد واجدان 
صلاحيت رأی، حدود هفت ميليون اضافه شده است.آرای آقای  ســيد محمد  خاتمی از 21 ميليون رأی 
گذشته و آقای احمد توكلی، كمی بيش از چهار ميليون رأی.كم كم شبهه تقلب در انتخابات مطرح می شود. 
از ديروز پيش از ظهر، صحبت كم آمدن تعرفه در شعبه هاي بســياری از شهرها می شده، با اينكه بيش از 
45 ميليون تعرفه توزيع شده و نيز وزارت كشور، اصرار بر اضافه  كردن صندوق اخذ رأی داشته، ولی چون 
تفاوت بين آقای خاتمی و ديگران زياد است، ســاير نامزدها صرفه ای در طرح شكايت نمی بينند. شورای 

نگهبان اشاراتی  كرده است. 
  آقای  جواد  مقصودی، رئيس ســتاد  برگزاری  نماز جمعه تهران آمد و اعتراف  كرد كه پيش بينی شان 
نادرست بوده است. ديروز در نماز جمعه به من گفت، شواهد نشان می دهد كه آقای خاتمی، بيش از 12 
ميليون رأی ندارد و آقای توكلی هم بيش از 10 ميليون رأی دارد و با اذعان به اشتباه جناح راست، از من 
راه چاره برای جبران اشتباهات می خواست كه تذكراتی دادم و گفتم، نظر من از شش سال پيش اين بود 
كه جامعه روحانيت مبارز، بايد با جريان معتدل و مستقل كه بيش از 40 درصد هستند، هماهنگ باشند، 
ولی نظر رهبری و جامعه روحانيت اين نبود و فكر می كردند كه بايد ارزشــی های چپ و راست، در مقابل 

ديگران با هم متحد شوند كه عملی نيست.
  آقای  عبدالعلی علی  عسگری،  رئيس بنياد غرب شناسی  هم آمد و همين مطلب را مطرح كرد و چاره جويی 
كرد و گفت، از بنياد تعاون ســپاه كناره گرفته، برای اينكه بنياد آمريكاشناســی را به منظور شناخت و 
معرفی دشمن بزرگ انقلاب، تشكيل دهد و اداره كند. گفت، سپاه به روزنامه جوان و ايثارگران به روزنامه 

سياست روز كمك می كنند.
  عصر آقايان  سيدرضا  سجادی،  رئيس دفتر فن آوری رياست جمهوری ، دكتر  همايون  معدلی و مهندس 
 علی  وكيلی،  رئيس پژوهشگاه صنعت نفت ، برای پيگيری تكنولوژی پيل سوختی آمدند. راهكاری ارائه دادم.

  رسانه های خارجی و به خصوص  راديو  بی  بی سی، از پيروزی چشمگير آقای خاتمی، ابراز خوشحالی 
می كنند و اظهارات تحريك آميز و اختلاف افكن دارند.

خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی ۲۰ خرداد ۱۳۸۰
   برای مراســم ميلاد  حضرت رســول اکرم )ص(  به دفتر رهبــری رفتيم. آقای  ســيدمحمد  خاتمی، 
 رئيس جمهور ، تبريك گفت و رهبری هم صحبت كوتاهی داشتند. بعد از جلسه، رهبری با اظهار خستگی 
 گفتند، ديشــب مدت طولانی صرف رفع اختلاف وزارت  كشور و شــورای نگهبان در تعداد آرا كرده اند و 

بی خوابی كشيده اند.
  به منزل برگشــتم و تا عصر دربارة جايگاه اهل بيت مطالعه كردم. عصر از استخر خانه استفاده كردم. 
به سالن كنفرانس سران، برای افتتاح مراســم هفته وحدت  چهاردهمين كنفرانس وحدت اسلامی  رفتم. 
آقای  محمد  واعظ زاده،  رئيــس مجمع جهانی اهل بيت ، خيرمقدم گفت و من ســخنرانی مفصلی  كردم؛ 
دربارة اهميت اتحاد مسلمانان و خطرهای تفرقه و نقش اهل بيت در هدايت جامعه و تدبير پيغمبر )ص( 
كه متأسفانه برعكس مســئله اهل  بيت، به جای محوريت وحدت، نقطه آغاز اختلافات شده است.از آقای 
واعظ زاده خواستم كه در دانشــگاه مجمع  جهانی اهل بيت ، رشته ای برای بررسی عوامل تفرقه در دنيای 
اسلام و پيدا كردن راهكارهای ايجاد وحدت و همكاری، تأسيس شود. خصوصی با آقای واعظ زاده از احتمال 
اثر معكوس موضوع بحث كنفرانس - جايگاه اهل بيت- صحبت كردم و در صحبت هم تذكر دادم كه مواظب 

باشند، موضوع باعث تحريك عواطف و اختلافات نشود. 
   مراسم عقد همشيره زاده ها - سميرا و اميد هاشمی شريف آباد- بود. من و اخوی محمود، خطبه عقد را 
خوانديم. جمع زيادی از بستگان آمدند. شب هم جمع زيادی از بستگان فاميل مرعشی آمدند؛ از موفقيت 

موزه رئيس جمهور در رفسنجان گفتند و استقبال مردم و خدمات متعددی كه به مردم می دهند. 
  ديشب، در پی اعلام پيروزی آقای  سيدمحمد  خاتمی،  در انتخابات رياست جمهوری ، جمعی از جوانان 
دختر و پسر، در بعضی از خيابان ها و پارك ها، به شادی و پايكوبی پرداخته اند و جمعی از انصار حزب الله، با 
آنها برخورد كرده اند، در بعضی از شهرستان ها هم اين اتفاق افتاده است. در جريان انتخابات، يك هلی كوپتر 

حامل 9 نفر در چهارمحال و بختياری ساقط شده و متأسفانه همه سرنشينان فوت كرده اند.)انتخاب(

بیدار شدن با سردرد خطرناک 
است؟

 ايسنا   نوشت: اغلب اوقات بيدار شدن با سردرد به اين 
معنی اســت که فرد واقعا در حال تلاش برای دريافت 
هوای کافی   هنگام شــب برای تنفس صحيح در زمان 
خواب بوده است.  ســردردهای صبحگاهی می توانند 
علت پنهان غيرمنتظره ای داشــته باشند. اگر صبح ها 
دچار ضربان دردناکی در ســرتان می شويد، می تواند 
نگران کننده باشد  اما نترسيد شما تنها نيستيد. برخی 
از افراد اين سردرد را به کم آبی يا کمبود خواب نسبت 
می دهند، در حالی که برخی ديگر نگران سلامتی خود 
هستند و ممکن است بر اين باور باشند که اتفاق بدتری 
در حال وقوع است. دکتر ميشل اظهار کرد اغلب اوقات 
بيدار شدن با سردرد به اين معنی است که فرد واقعا در 
حال تلاش برای دريافت هوای کافی   هنگام شب برای 
تنفس صحيــح در زمان خواب بوده اســت. وی گفت 
وقتی بيدار هســتيد، تمام ماهيچه های ناحيه گردن، 
مجاری تنفســی يا لوله ای که مــا از طريق آن تنفس 
می کنيم را باز نگه می دارند اما وقتی به خواب می رويد، 
به خصوص خواب عميق، اين عضلات شل می شوند. با 
شل شدن عضلات، زبان و بافت پشت گلو در داخل راه 
هوايی قرار می گيرند و اگر راه هوايی تنفســی کوچک 
باشد يا توسط بافتی مسدود شده باشد، سيستم تنفسی 
را مســدود می کند. بدن هر کاری که می تواند انجام 
می دهد تا راه هوايی را دوبــاره باز کند، بنابراين اول از 
همه، از خواب عميق خارج خواهيد شد.  فک پايين را به 
جلو حرکت و دندان هايتان را فشار می دهيد زيرا زبان 
را صاف می کند و همه اين موارد راه هوايی را بيشــتر 
باز اما ماهيچه ها را خسته می کند، بنابراين با فک های 
دردناک از خواب بيدار می شويد.  ميشل به افرادی که 
به طور مداوم با سردرد از خواب بيدار می شوند توصيه 
کرد به پزشــک عمومی خود مراجعه کنند تا بتوانند 
آنچه را که در مورد خواب آنان رخ می دهد را بررســی 

کند .

داروها را با این نوشیدنی نخورید
قهوه به دليل داشــتن کافئين بر عملکرد بسياری از 
داروها تاثير منفی دارد و می تواند باعث کاهش جذب 
آنها توسط بدن شود. نوشيدن قهوه در صبحگاه برای 
بســياری افراد يک عادت رايج به شمار می رود. با اين 
حال دانشمندان می گويند نوشيدن قهوه همزمان با 
مصرف داروها می تواند تاثير منفی بر کارکرد آنها در 

بدن داشته باشد.
گروهی از متخصصان برای بررسی تاثير تداخل دارو 
و قهوه، مصرف همزمان  آنهــا را مورد تجزيه و تحليل 
قرار دادند و نتيجه گرفتند که قهوه به طور قابل توجهی 
بر جذب، توزيع، دفع و متابوليســم بسياری از داروها 

تاثير می گذارد.

   سلامت

  قاب امروز
از سری عکس های عمورضا هادی زائر دوچرخه سوار، در مقتل شهید 

مرتضی آوینی - منطقه عملیاتی فکه.
  قاب نوستالژی

تهران - سال ۱۳۵۵. عکس از برونو باربی. 
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